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ELŐSZŐ.

z a kedves fogadtatás, melyben a »Kár- 
melhegyi B,ózsabimbók« czímíi ima

könyvünknek rövid idő alatt három ki
adása részesült, mind jobban megérlelte 
bennem a gondolatot, hogy annak egy 
lehetőleg olcsó kiállítású, s csak a leg
szükségesebb imákat magában foglaló 
kivonata talán még nagyobb elterje
désre számíthatna, főleg azon szegény 
munkásnép között, melynek körében az 
isteni gondviselés a kármelita-rendnek 
hazánk fővárosában oly nagy és szép 
gyümölcsöket igérő működési tért nyi
tott. Most tehát, midőn nevezett ima
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könyvünk negyedszer kerül sajtó alá 
elkészítettem egyúttal ezen kivonatot is, 
de tudván, hogy a magyar nép nem
csak imával, hanem énekkel is szereti, 
Istenét dicsérni, a »Rózsabimbók«-ból 
az egész énekrészt átvettem e könyvbe, 
s »Dicsérjétek az Urat« czímmel bocsá
tom a hívő közönség rendelkezésére.

Budapest, a Magyarok Nagyasszonyá
nak ünnepén, 1896. október 11-én.

A szerző.



I. AZ EGYHÁZ IMÁI.

á
z  a t y á n a k  és Fiúnak és Szentlélek Is

tennek nevében. Ámen.

Az Ur imádsága.

Miatyánk, ki vagy a mennyekben. Szentel
tessék a te neved. Jöjjön a te  országot, 
legyen a te akaratod, miképen mennyben, 
azon képen itt  a földön is. Mindennapi ke
nyerünket adjad nekünk ma és bocsásd meg 
a mi vétkeinket, miképen mi is megbocsá
tunk az ellenünk vétetteknek; és ne vigy 
m inket a kisértetbe; de szabadíts meg a 
gonosztól. Ámen.

Az angyali üdvözlet.

Üdvözlégy Mária, m alaszttal teljes! Az Ur 
van teveled; áldott vagy te  az asszonyok 
között és áldott a te  méhednek gyümölcse
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.Tézns. Asszonyunk szűz Mária, Istennek szent 
anyja, imádkozzál érettünk bűnösökért most 
és halálunk óráján. Ámen.

Az apostoli hitvallás.
Hiszek egy Istenben, mindenható A tyá

ban, mennynek és földnek teremtőjében; és 
a Jézus' Krisztusban, ő egy Fiában, mi 
U runkban; ki fogantaték Szentlélektől, szü
letők szűz M áriától: kínzaték Pontius P ilá
tus alatt, megfeszítteték, meghala és elte- 
metteték. Szállá alá poklokra, harmadnapon 
halottaiból föltámada. Fölméne mennyekbe, 
ül a mindenható A tya Istennek jobbja felül. 
Onnan lészen eljövendő Ítélni eleveneket és 
holtakat. Hiszek Szentlélekben, egy közön
séges keresztény anyaszentegyházat, szen
teknek egységét, bűnöknek bocsánatát, test
nek föltámadását és az örök életet. Ámen

Az Ur angyala.
Az Ur angyala köszönté szűz Máriát és 

méhébe fogadá a Szentlélektől szent Fiát.
— Üdvözlégv Mária stb.
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ím e az Urnák szolgáló leánya, legyen ne
kem a te igéd szerint. — Üdvözlégy Mária stb.

És az Ige testté  lön és mibenntink lako- 
Z('k . — Üdvözlégy Mária stb.

Imádkozzál érettünk Istennek szent Anyja.
Hogy méltók lehessünk K risztus Ígéreteire. 

Kérünk, Uram! öntsd szivünkbe szent ma- 
lasztodat, hogy akik angyali izenet által 
szent Fiadnak, Jézus K risztusnak megteste
sülését megismertük, az ő kínszenvedése és 
keresztje által a föltámadás dicsőségébe vi
tessünk. Ugyanazon mi Urunk Jézus K risz
tus által. Ámen.

Este a megholt hívekért még egy »Miatyánk« 
és »Üdvözlégy« kapcsoltatik hozzá e szavakkal:

A megholt hívek lelkei Isten  irgalmassá
gából békességben nyugodjanak. Ámen.

A s z t a l i  á ld á s .

Evés előtt.
Mindenek szemei tebenned bíznak, Ur Is 

ten! és te  adsz nekik eledelt alkalmas idő
ben. Fölnyitod kezeidet és betöltesz minden 
állatot áldásoddal. Dicsőség az Atyának és
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Fiúnak és Szentlélek Istennek. Miképen kez
detben vala, most és mindenkor és mind- 
örökkön örökké. Ámen.

Áldj meg minket Ur Isten  és a te  aján
dékaikat, melyeket a te jóvoltodból m agunk
hoz veszünk. A mi Urunk Jézus Krisztus 
által. Ámen.

Evés után.
Dicsérjétek az U rat minden nemzetségek, 

dicsérjétek őt minden népek: m ert megerő- 
sítte te tt rajtunk  az ő irgalm assága; és az 
Ur igazsága örökké megmarad. Dicsőség az 
A tyának stb.

H álákat adunk teneked, mindenható Ur 
Isten! minden jótétem ényedért. Ki élsz és 
uralkodol mindörökön örökké. Ámen.

II. REGGELI IMA.

Ö
k a m  Istenem, téged imádlak ez uj nap reg

gelén, s hálát adva az éjszakán á t velem 
éreztetett jótéteményeidért, fölajánlom e mai 

napon gondolataimat, szavaimat, cselekedetei
met egyesítve szerelmes szent Fiadnak, Jé 
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zus K risztusnak, a bold. szűz Máriának és 
minden szenteknek érdemeivel. Fölajánlom 
egyesítve mindazon szent mise-áldozatokkal, 
melyeket ma az egész íöldön szent neved
nek bem utatnak a te tiszteletedre és dicsé
retedre, a te  imádásodra és dicsőségedre, 
hálaadásul a tőled vett jótétem ényekért, 
elégtételül bűneimért, kegyelmednek és sze- 
retetednek megnyeréseért. Fölajánlom to
vábbá azon szándékra, hogy a ma megnyer
hető búcsúkban részesülhessek, a tisztító 
tűzben szenvedő lelkek vigasztalására, a bű
nösök, hitetlenek és eretnekek megtéréséért, 
az anyaszentegyház terjedése és fölmagasz- 
ta lta tásaért; — előjáróimért és alattvalóim 
ért, barátaim  és jótevőimért, valamint mind
azokért, kik magokat imáimba ajánlották és 
a k ikért kötelességem vagy Ígéretem szerint 
imádkozni tartozom. Add nekik, Uram, ke
gyelmed bőségét. Irgalmazz ellenségeimnek 
is, és mindazoknak, kik nekem roszat kíván
nak. Add áldásodat munkámra, fáradságomra, 
hogy minden tettem  a te  dicsőségedre és 
lelkem üdvére váljék. Végre kérlek, oh J é 



zusom légy vezérem e mai napon, állj mel
lettem  és el ne hagyj, hanem mindig velem 
maradj.

Mindent Isten nagyobb dicsőségére!

A három isteni erény felindítása.

H IT .

H
i s z e k  tebenned, igaz élő Istenem! ki a 
jóknak jutalm azója s a gonoszoknak 

büntetője vagy. Hiszem, hogy egy vagy álla
todban, három személyedben, én Teremtőm, 
Megváltóm és Megszentelőm. Hiszem és val
lom azt a szent hitet, melyet K risztus Urunk 
tanított, az apostolok hirdettek, a római kö
zönséges anyaszentegyház ta rt, és ebben a 
hitben állhatatosan akarok élni és halni, 
m ert ezt te  jelentetted ki, aki véghetetlen 
bölcseség és csalhatatlan igazmondó vagy.

K EM ÉN Y.

Bizom, Uram Istenem ! a te irgalmassá
godban és a Krisztus Jézus drágalátos véré
ben; melyet oly nagy szeretettel kiontott 
érettem , hogy nekem megbocsátod minden
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bűnömet, örök boldogságot adsz és annak 
elnyerésére bő m alasztot; m ert te kegyel
mesen megígérted, aki hív vagy igéretidben 
és hatalm as azoknak teljesítésében.

S Z E R E T E T .

Szeretlek téged, Istenem! mindenek fölött 
teljes szívemből, lelkemből, egyedül a te 
véghetetlen jóságodért. Oh, vajha oly igaz 
égő szeretettel szerethetnélek, mint szeret
nek téged a szent angyalok és a dicsőült szen
tek, kiknek szeretetével egybekapcsolom az 
én csekély szeretetem et és neked bemutatom. 
Szeretem, Is ten em ! minden felebarátomat 
is teéretted, m ert parancsolod, hogy szeres
sem őket. Minden testi s lelki jó t a  te  szere- 
tetedből nekik kívánok: azért akik ellenem 
vétettek, azoknak tiszta szívből bocsánatot 
adok, akik ellen pedig én vétettem, azoktól 
a te szent fölséged előtt alázatosan bocsá
natot kérek. '

Mivelhogy így szeretlek Istenem ! íme ezen 
szeretettől indíttatván, teljes szívemből szá
nom és bánom, hogy téged, minden szere-



te tre  méltó Istenemet valaha megbántottalak. 
Utálom és gyűlölöm egész életembeli vétkei
met. B ár azt tehetném, hogy soha meg ne 
bántottalak volna. Kész vagyok ezután in
kább meghalni, hogysem téged akármi- 
nemű, de kivált halálos vétekkel megbántani. 
E rősíts meg, Istenem, szent malasztoddal 
ez indulatimban, föltett jó  szándékomban,, 
hogy azokban holtig állhatatosan megmarad
hassak.

Azonkívül a te akaratodnak gondviselő 
vezérlésébe ajánlom testemet, lelkemet, éle
tem et és mindenemet. Legyen, Uram, min
denekben és mindennemű változó ügyeim
ben, szegénységemben vagy gazdagságomban, 
betegségemben vagy egészségemben, kárval
lásomban vagy jószerencsémben, és egyéb 
testi és lelki, boldog vagy boldogtalan álla
potomban a te szent akaratod.

De kivált ajánlom halálom óráját, mely 
ha ma, vagy akármikor megtörténik, ime! ! 
ezen szent indulatokat most avégre intézem, 
hogy a végső szentségekben méltóképen |  
részesülhessek, a mint részes lenni kívánok, 1
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és add, Uram! hogy valóban is részes le
gyek a halálra vált Ur Jézusnak érdemeiért.
Ámen.

III. ESTI IMA.
Hálaadás.

K z  a t y á n a k  és Fiúnak stb. 
ifi.: Szivem mélyéből hálát adok neked,
oh Istenem, minden kegyelmed és jó té te
ményedért, melyekben egész életemen át, 
de különösen a mai napon részesítettél: az 
ételért és italért, az egészségért, isteni ótal- 

*iöiad és védelmedért, főleg hogy a szent mi
sén jelen lenni engedtél. Mindezekért hálát 
adok neked a te  szent Fiad, a mi Urunk 
Jézus K risztus által. Ámen.

Könyörgés felvilágosításért.

Világosíts meg, Istenem! kegyelmeddel, 
hogy pontosan megismerjen, ami gonoszt 
ma cselekedtem, vagy ami jó t elmulasztot
tam: indítsd meg akaratomat, hogy azt 
szívből megbánjam, s magamat komolyan 
megjobbítsam.
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A lelkiismeret megvizsgálása,

Mint viseltem magamat ma a reggeli fel-: 
keléskor ? — a reggeli imádság közben? —i 
a szent mise alatt? — a munka közben? 
— evés közben ? — felebarátommal való:;
társalkodásban ? — ez vagy amaz alkalom-' 
mai ? — ama veszélyben, szomorúságban és j 
kisértésben ?

Vagy vizsgáld meg m agadat:
Szivedre nézve: mire gondoltam, mit szeret-1 

tem ma ?
Nyelvedre nézve: mit beszéltem ma?
Szemeidre nézve: mit néztem ma?
Testedre nézve: Isten szolgálatára használ- 

tam-e azt ?
Felebarátodra nézve: nincs-e valakinek elle

nem kifogása ?
Vagy intézd magadhoz ama három kérdést, 

melyre a pogány bölcsész Pythagorás tanítvá
nyait oktatta :

1. Mit cselekedtem m a?
2. Hogyan cselekedtem azt ?
3. Megtettem-e mindent, amit tennem kelle ?

Bánat és erős fogadás.

Én vétkem, én vétkem, én igen nagy vét
kem! Bocsásd meg, Uram, Istenem, vétkei
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met, hanyagságaim at és mulasztásaimat. 
Szánom és bánom, jóságos Istenem, amivel 
ma, és egész életemben megbántottalak, 
nemcsak azért, mivel kegyelmedre és a ju ta 
lomra magamat méltatlanná, a büntetésre 
pedig méltóvá tettem, hanem főképen azért, 
mivel tégedet, ki a legfőbb jóság vagy, meg
bántottalak. Fogadom erősen, hogy nem 
nyugszom, míg kegyelmeddel meg nem ja 
vulok és nevezetesen ezen hibámat N. le 
nem győztem. Szent F iadra kérlek, adj hozzá 
időt és kegyelmet.

Ajánlás Isten oltalmába.

Kérünk, Uram! látogasd meg e hajlékot, 
és az ördög minden incselkedését távoztasd 
el tőle; szent angyalaid lakjanak benne, 
hogy minket békeségben őrizzenek, és áldá
sod legyen mindenkor rajtunk, a mi Urunk 
Jézus K risztus által. Ámen.

Alid meg, Uram! rokonaimat, ismerősei
met, jótevőimet, barátaim at és ellenségei
met. Ótalmazd minden egyházi és világ- 
előljáróimat és fölebbvalóimat. Légy segi-
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delmökre a szegényeknek, foglyoknak, szo- 
morodottaknak, utasoknak, betegeknek és 
haldoklóknak. Térítsd meg a bűnösöket és 
tévelygőket, világosítsd fel a hitetleneket és 
pogányokat.

Oh, irgalm asság Istene! könyörülj a tisz- 
titóhelyen szenvedő lelkeken, enyhítsd kín
ja ik a t és vezesd őket mennél előbb az örök 
nyugalomra. Adj Uram, örök nyugodalmat 
nekik. Es az örök világosság fényeskedjék 
nekik. Nyugodjanak békeségben. Ámen.

A Mdogságos Szüzhöz,

Ol t a l m a d  alá futunk, Istennek szent Anyja, 
_ 1 könyörgéseinket meg ne vesd szükségünk 

idején, hanem minden veszedelemtől ments 
meg minket mindenkor dicsőséges és áldott 
Szűz: mi asszonyunk, mi közbenjárónk és 
szószólónk! Engeszteld meg nekünk Fiadat, 
ajánlj minket Fiadnak, mutass be minket 
Fiadnak.

Oh Isten szent Anyja, végy kérlek az éj
szakán ótalmadba és áldj meg az Atyának
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és F iúnak és Szentlélek Istennek nevében. 
Ámen.

(Hasonlóképen imádkozhatsz sz. Józsefhez is.)

A szent őrzőangyalhoz.

ÍfsTEN  angyala, ki őrzőm vagy, világosíts 
, [ föl, őrizz, vezess és igazgass engem, kit 

az isteni gondviselés reád bízott. Ámen.
Miután óvatosan és szemérmetesen levetkőz

tél és ágyadat szentelt vízzel meghintetted, 
lefekvés közben következő és hasonló jámbor 
gondolatokkal foglalkozhatsz.

Az én megfeszített Uram Jézus Krisztus 
nevében lefekszem, ki engem drága vérével 
megváltott az örök haláltól. Ugyancsak ő 
védelmezzen és ótalmazzon meg engem a 
készületlen és hirtelen haláltól.

Az Atyának stb.

P . Soór I.* D icsérjé tek  az U rat ! 2
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IV. MISE-IMÁK.

KRISZTUS URUNK KESERVES KÍNSZENVEDÉSE JÓS 

HALÁLA TISZTELETÉRE.

A jószándék felinditása.

O
h  f á j d a l m a s  szűz Anya M ária! ki szen

vedő Fiadnak keresztje a la tt állván, 
vele együtt m utattad be a véres áldozatot; 

az emberek üdvéért a mennyei Atyának ;' 
fogadd, kérlek, anyai tetszéssel e szent mi
sét, melyet ugyanazon szent F iad keserves 
kínszenvedésének és halálának emlékezetére 
hallgatni akarok; támogasd gyarló imámat 
lángoló szereteteddel, s Jézus véres áldoza
tával egyesítve, mutasd be a mennyei A tyá
nak. Kérjed őt egyúttal, hogy e becses 
áldozat a hitetleneknek világosságot, a  bű
nösöknek bocsánatot, a szenvedőknek vigasz
talást, a szükölködőknek segítséget, a tisz
tító tűzben szenvedő lelkeknek enyhülést, 
nekünk pedig boldog kimúlást és dicső fel
tám adást eszközöljön.
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Léposöimára.

Emlékezzél meg Üdvözítőd szomorúságáról és 
vérrel verejtékezéséről az olajfák hegyén, mond
ván:

O h  h a l á l i g  szomorú Jézusom! Szentsége® 
szived aggodalmára és szorongattatá- 

sára kérlek, önts szivembe üdvös istenfélel
met, őrizz meg minden veszély- és kisértettől 
s ne engedj soha halálos bűnbe esni. Állj 
mellettem kiváltképen végső küzdelmemben, 
midőn félelem és rettegés szállj a meg és 
faggatja szegény lelkemet.

Oh porig megalázott Jézusom ! tudom, 
hogy az én bűneimnek súlya a la tt borulsz a 
földre. íme, most szivemből bánom, hogy 
tégedet, Istenemet s legfőbb Jóm at valaha 
megbántottalak. Ajánld föl, kérlek, imádsá
godat mennyei A tyádnak elégtételül bű
neimért és add kegyelmedet, hogy soha 
többé meg ne bántsalak.

Oh vérrel verejtékező Jézusom! te  szerető 
pelikán, moss meg engem szent véreddel, 
táplálj engem szent véreddel, díszíts föl en-

2*
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gém szent véreddel, m int menyegzős ruhá-j 
val, hogy ama napon, melyen az igazakat! 
a gonoszaktól elkülöníted, színed előtt mél
tónak találtassam  a bárányok közé állít
ta tn i és választottaid sorába felvétetni. 
Ámen.

0-loria, közima és sz. leozke alatt.

Emlékezzél meg édes Üdvözítődről, ki a te 
üdvösségedért megkötözve Jeruzsálem utczáin 
ide s tova hurczoltatott és kicsufoltatott. Azután 
így imádkozzál:

Oh  j é z u s o m  ! ki az istentelenek kezei által 
készakarva elfogatni, megkötöztetni s 

m int gonosztevő Jeruzsálem  utczáin ide s 
tova hurczoltatni akartál; ájtatosan csóko
lom és tisztelettel illetem lánczaidat és bilin
cseidet. Fűzd, kérlek, magadhoz kezeimet, 
lábaimat, érzékeimet, minden testi és lelki 
tehetségemet oly szorosan, hogy senki és 
semmi a világon tőled többé el ne választ
hasson.

Oh türelmes Jézus! kérlek téged mindazon 
bántalm akra, melyeket érettem szenvedtél,
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szabadíts meg engem bűneimnek ideigvaló
és örökkétartó büntetésétől, ha pedig azt 
akarod, hogy e földön szenvedjek, akkor erő
síts meg kegyelmeddel, hogy sz. Ágostonnal 
bátran mondhassam: „ I tt égess itt  mess, csak 
az örökkévalóságban kegyelmezz!“

Alázattal kérlek, oh Istenem, mindazon 
méltatlanságokra, melyeket az utolsó éjjel 
Kaifás házában az istentelen katonák- és 
poroszlóktól oly bámulatos türelemmel el
viseltél; bocsásd meg a türelm etlenség által 
elkövetett bűneimet, s adj erőt és malasztot, 
hogy, ha bántalm akkal illettetem, teéretted 
békével tűrjek és szenvedjek. Ámen.

Evangeliom és Credo alatt.

Emlékezzél meg Üdvözítődnek hamis vámol
tatásáról, meggyaláztatásáról, halálra itéltetéséről, 
és mondd: j

O z e i . i i > és árta tlan  Jézus! ki daczára ártat- 
lanságodnak, hamisan vádoltattál; könyö

rülj rajtam, m ert bűneim ellenem tanús
kodnak és vádolnak engem. Gonoszságom 
érzetében lábaidhoz leborulva esdeklem:
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Uram, irgalmazz nekem! Jézus kegyelmezz; 
nekem!

Oh Jézusom! te m éltatlanul ítéltettél ha
lálra, m ert én érdemeltem meg bűneimmel 
számtalanszor az örök halált; mindazonáltal 
ne szállj ítéletre nyomorult szolgáddal, ha
nem könyörülj rajtam  a te irgalmasságod; 
szerint. Ámen.

Fölajánláskor.

Emlékezzél meg Jézus megostoroztatásáról 
és tövissel koronáztatásáról, mondván:

• S z á n a l o m m a l  szemléllek, oh Jézusom, az 
^  oszlophoz kötözve és látom, amit Izaiás 
megjövendölt, hogy: Tetőtől talpig nincs 
benned épség. Bűneim m iatt én érdemeltem 
volna meg a fájdalmas ostorcsapásokat, me
lyeket érettem kiállottál. Oh mennyei Atya! 
tekints egyszülött F iad szent sebeire éa 
fogadd el drágalátos vérét, melyet neked 
fölajánlok, bűneim törlesztésére.

Oh szeretetnek megkoronázott királya, 
édes Jézusom! téged a dicsőség aranykoro
nája illet meg, én pedig ^kevélységem- és
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türelmetlenségemért töviskoronát érdemiek. 
Nyomd, kérlek, kevély fejemre a te  koroná
dat, s add, hogy példád szerint szívből alá
zatos, szelíd és türelmes legyek. Ámen.

Sanctus-tól Urfölmutatásig.

Emlékezzél meg Üdvözítőd keresztviseléséről 
és megfeszíttetéséről, mondván:
#•

O
d v ö z l é g y ,  oh drága kereszt, melyet az 
_  én Üdvözítőm szentséges vállaira vett 
és hordozott! ezerszer üdvözöllek és csókol

lak; légy az én paizsom és fegyverem, mely- 
lyel minden látható és lá thatatlan  ellensé
gemet legyőzhetem; légy nekem az élet fája, 
hogy szomorúságom- és bajaimban árnyékod
ban pihenhessek, zaklatott szivemet édes 
gyümölcsöddel enyhíthessem és erősíthessem; 
légy nekem Jákob létrája, hogy halálom 
óráján rajtad mennyországba juthassak.

Oh megfeszített Jézusom ! feszíts engem 
is a keresztre az isteni szeretet és félelem 
szegeivel; nyomd véres keresztedet pecsét 
gyanánt lelkemre, állítsd szivem közepébe. 
Egyetlen kívánságom és utolsó kérésem az



hogy k itá rt karjaid  között élhessek és hal
hassak. Ámen.

A sz, ostya felmutatásakor,

Képzeld Jézust a kereszten és mondd:

0
>h j é z u s ,  én Istenem és Megváltóm ! hi-
1 szem, hogy e szentségben ép oly való

sággal je len  vagy, amint egykor üdvünkért 
a keresztfán függöttél. Szakíts el engem a 
világtól és zárj szerető karjaidba; rejts el 
szent sebeidbe s ne engedj tőled megválnom 
mindörökké.

A kehely felmutatásakor,

H
i s z e m , oh Jézusom! hogy ez azon vér 

mely szent testednek sebeiből a kereszt
fán kiomlott. Ne engedd, hogy e drága vér 

rajtam, szegény bűnösön kárba veszszék 
hanem add, hogy az mind nekem, mint 
egyéb élő és m eghalt embertársaimnak öröl 
üdvére szolgáljon. Ámen.

24
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Urfólmutatástól Miatyánk-ig.

Emlékezzél meg a fájdalmakról, melyeket 
Jézus három órán keresztül a keresztfán szen
vedett, mondván :

O
ram Jézus Krisztus! azon iszonyú fájdal- 
_  makra kérlek, melyeket érettem a ke
reszt oltárán utolsó haláltusádban kiállot- 

tál; könyörülj rajtam  végső küzdelmemben, 
s vedd magadhoz lelkemet. Bocsásd meg vét
keimet és gonoszságaimat a te keserves kín- 
szenvedésed és halálod érdemei által.

Nem csüggedek el bűneim sokasága miatt, 
oh Jézusom, ha halálos kínjaidra gondolok. 
Hisz azért függöttél a kereszten, azért szen
vedtél oly szörnyű kínokat és fájdalmakat, 
hogy megments a kárhozattól. — Lelkem 
elleneit elűzöm kereszteddel; szigorú Ítéleted 
elől szent sebeidbe rejtőzöm ; drága véred
del pedig megszerzem a mennyországot. 
Ámen.



Miatyánktól áldozásig,

Emlékezzél meg Krisztus Urunk hét szaváról 
a kereszten, mondván:

0
;H  i r g a l m a s  szivü Jézus, ki a  k e re sz tfa
1 így kiálto ttál: „Atyám, bocsáss meg 

nekik!“ bocsásd meg bűneimet és adj békü- 
lékeny szivet, hogy irántad való szeretetbőj 
én is megbocsássak mindazoknak, kik elle
nem valamikép vétettek.

Oh kegyes szivü Jé z u s! ki a megtérő latort 
imigy vigasztalád: „Ma velem leszesz a pa- 
radicsomban“, adj kegyelm et ágy élnem, 
hogy halálom óráján keresztedre tekintvén, 
én is hallhassam ama vigaszteljes igéket aja
ki dról.

Oh szeretetteljes szivü Jézus! ki a ke
resztről szűz anyádhoz e szavakat intézted: 
„Asszony, ime a te fiad“, tanítványodhoz 
pedig: „íme a te  Anyád,“ gyermeki biza-i 
lommal kérlek, bizz engem is fájdalmas szűz 
Anyád gondjaira, s ments meg az ő köz
benjárása által minden gonosztól életemben 
és halálomban. íj.

26
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Oh elhagyatott Jézus! ki ekképen sóhaj
tottál: „Én Istenein; én Istenem! miért 
hagytál el engem ?“ — ezen végső elha- 
gyattatásodra kérlek, segíts meg minden ha
jómban, de főkép halálom óráján el ne hagyj.

Oh üdvünket szomjuhozó Jézus! ki azt 
mondád: „Szomjuhozom!11 — ime, én is szom- 
juhozom az élő víz kutforrása után, mely 
szent oldaladból fakad. Engedd, hogy utolsó 
enyhítő szerem a te szent tested és véred 
legyen az oltári szentségben.

Oh engedelmes Jézus! ki joggal mond
hattad: „Betelj esedett!“ Ne engedd, hogy 
előbb meghaljak, hogy sem mindent teljesí
tettem, ami előtted kedves, és lelkemnek 
örök üdvösségére válik.

Oh haldokló Jézus ! ki m egtört hangon 
így fohászkodál: „Atyám, kezeidbe ajánlom 
lelkemet!“ forró könyek között kérlek, add, 
hogy végső fohászaim ezek legyenek: — Oh 
Jézusom, neked élek! Oh Jézusom, neked 
halok ! Oh Jézusom, tied vagyok végső le
heletemig! Oh Jézusom, a te  kezeidbe aján
lom lelkemet. Ámen.

/ N
/  ^
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A pap áldozásakor.
Állj lélekben Máriával és szent Jánossal, a 

kereszt alá és mondd:

O
h  m e g f e s z í t e t t  Jézus, mily szeretettel! 
jesen függesz a kereszten! Szent fejed! 

hozzám lehajtád, mintha meg akarnál cs<5-| 
kólái; karjaid kiterjeszted, mintegy öleié-? 
semre ; lábaid le vannak szegezve, hogy elő
lem el ne mehess: szentséges szived nyitva 
áll, hogy belé rejtőzhessem; s szent tested! 
nek minden sebe azt k iá ltja : Jöjjetek hoz
zám mindnyájan !

ím e tehát, hozzád jövök, oh szerelmes 
Üdvözítőm hozzád jövök a bűnbánó Mag-; 
dolnával és lábaidhoz borulva szánom-bá-i 
nőm bűneimet. — Hozzád jövök a hitetlen 
Tamással, s szent oldaladba bocsátva kezelj 
inét, fölkiáltok: „Én Uram, én Istenem 
szent sebeidbe rejts el engem: szent sebeid-l 
ben őrizz meg engem; szent sebeidből táp-l 
lálj engem ; szent sebeid által üdvözíts en- ] 
gém ! •— Hozzád jövök végre a szerető tanít-1 
ványnyal, sz. Jánossal, s nemcsak fejemet!



hajtom kebledre, hanem szivemet is bezá
rom szived kellő közepébe. Add, oh szerel
mes Jézusom! hogy jéghideg szivem ezen 
égő szeretetlángokban valahára viszonszere- 
tetre gyuladjon. Add, hogy veled egyesül
vén, éljek, ne magamnak, hanem neked; 
vagyis inkább ne én éljek, hanem élj te én- 
bennem mindörökké. Ámen.

A sz. mise végén.

Tekints Jézus holttestére szűz Anyja ölében 
és mondd:

O
h  m é l y e n  megszomorított fájdalmas szűz 

Anya M ária! A fáj dalmak tőrére kér
lek, mely szivedet átjárta , midőn szerelmes 

Fiadnak holtteste a keresztről levétetvén, 
karjaidba tétetett; ajánld föl a szent misé
vel egyetemben könyeidet és fájdalmaidat, 
valamint az én csekély ájtatosságom at a 
mennyei Atyának és nyerd meg számomra 
mindazt, amiért könyörögtem. Ámen.



V. GYÓNÁSI ÁJTATOSSÁG.
■

Előkészületi ima.

Bű n e i m  f o l y v á s t  előttem vannak s nem 
hagynak nyugodnom ; súlyos teherként 

nehezednek lelkemre és kínoznak engedi 
azért fölkelek, visszamegyek atyámhoz é t  
azt mondom n e k i: „Atyám ! vétkeztem elle
ned és az ég ellen ; nem vagyok méltó, hogyS 
Fiadnak nevezz.1' — Igv szólok hozzád ótí 
Istenem, a tékozló, de bűnbánó fiúval. Szén! 
kegyelmeddel feltettem magamban, hogy a 
töredelem szentségéhez járulok, hogy bű-íj 
neimtől megtisztulva, ú jra  kedves gyerm el 
keddé és az örök életre méltóvá lehessek. 
Megvizsgálom tehát lelkiismeretemet, felin*1 
dítom magamban a bánatot és erős fogadása 
őszintén megvallom bűneimet a te  helyett^  
sednek és gyarlóságomhoz képest iparkodom 
értök eleget tenni. Mivel azonban minderre: 
sa ját gyenge erőmből képes nem vagyok, addi 
hozzá, oh irgalmasság Atyja, segítő malasz-; 
tódat. — Kereszted előtt térdre borulva, oh
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édes Megváltó Jézus Krisztusom, keserves 
kínszenvedésedre és halálodra kérlek, könyö
rülj rajtam. Szentlélek Ur Isten, kegyelmek 
osztogatója, állj mellettem és segíts kegyel
meddel.

Boldogságos szűz Mária, bűnösök mene
déke, szent őrzőangyalom, védőszenteim és 
Istennek minden szentei könyörögjetek éret
tem Istennél, hogy kegyelmével megvilágo
sítson és megerősítsen, miszerint gyónásomat 
az ő tetszésére, lelkemnek pedig üdvösségére 
végezhessem.

Erre vizsgáld meg lelkiismeretedet és vedd 
fontolóra tüzetesen, mi által és hányszor vét
keztél :

Az Isten tiz parancsolata ellen.
Nem kételkedtél-e készakarva vallási igazsá

gok fölött ? Nem üztél-e babonát ? Nem vetted-e 
hiába Isten nevét ? Nem szitkozódtál, nem ká
romkodtál-e ? Nem esküdtél-e hamisan ? Nem 
szegted-e meg Istennek tett fogadásaidat?

Hogyan szentelted meg a vasár- és ünnep
napokat ?

Nem végeztél-e azokon szolgai munkát ? Nem 
vettél-e részt bűnös mulatságokban ? Nem dor- 
bezoltál-e időn kivül mások botrányára ? Hallgat- 

vasár- és ünnepnapokon sz. misét és pré-
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Hogyan teljesítetted kötelességeidet szülőid, 
elöljáróid és fölebbvalóid iránt? vagy megfor
dítva, gyermekeid, cselédeid és alattvalóid iránt ? 
Nem voltál-e gyermekeid iránt igenis elnéző, 
engedékeny ? Őrködtél-e cselédeid fölött ? Nem 
adsz-e helyet házadban bűnös viszonyoknak ?

Nem vétkeztél-e a felebaráti szeretet ellen ? 
Nem éltél-e a valakivel viszályban, egyenetlen
ségben, haragban ? Nem tettél-e kárt valakinek 
életében, egészségében ? — Nem ártottál-e saját 
egészségednek pajzánság, mértékletlenség által ?

Vétkeztél-e a tisztaság ellen ? Mi által ? 
Hányszor ?

Voltak-e gonosz, tisztátalan, parázna gondo
lataid ? Gyönyörködtél-e azokban ? Nem kiván- 
tál-e valakivel vétkezni ? Nem csábítottál-e 
bűnre másokat ?

Nem élsz-e tiltott viszonyban ? Mióta ?
Nem károsítottál-e meg valakit csalás, lopás 

által, vagy másféle módon ? Mennyi értékű do
logban ?

Nem tettél-e hamis tanúságot ? Nem szoká
sos bűnöd-e a hazugság, megszólás vagy rágal
mazás ? Nem itéltél-e meg másokat kíméletle
nül? Nem gyanakodtál-e valakire ok nélkül?

Az anyaszentegyház öt parancsolata ellen.
Megtartottad-e az ünnepnapokat s teljesítet- 

ted-e keresztény kötelességeidet ? Tartózkodtál-e 
tiltott napokon a húseledelektó'l ? Megtartottad-e 
a böjtöket ?

Nem hanyagoltad-e el gyónásodat a rendes 
időn túl ? Nem végeztél-e érvénytelen, szent
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ségtörő gyónást? Teljesítetted-e a gyóntatóatya 
parancsait ?

Úgy töltötted-e az adventi és nagybőjti szent 
idó't, mint az anyaszentegyház kívánja ? vagy 
nem vettél-e részt kicsapongó tiltott mulatsá
gokban ez idő alatt ?

A hét főbűn és a Szentlélek elleni bűnök.
Voltál-e hiú és kevély ? Nem dicsekedtél-e 

szépségedben, vélt tudományodban, gazdagsá
godban, szép ruháidban stb. Nem vetetted-e meg 
a náladnál alacsonyabb sorsuakat ? Nem ra- 
gaszkodtál-e szerfölött a földi dolgokhoz ? Nem 
igyekeztél-e jogtalan, törvénytelen utón vagyo- 
nodat gyarapítani ? Nem voltál-e tékozló, szen
vedélyes játszó ? Neiji irigykedtél-e felebará
todra ? Nem örültél-e bajának, nem szomorkod- 
tál-e szerencséjén ? Nem voltál-e mértékletlen 
az evésben vagy ivásban ? Nem voltál-e részeg ? 
Nem serkentettél-e másokat is a mértékletlen 
ivásra ? Voltál-e gyakorta haragos ? Haragod
ban nem szidtad-e az Istent vagy embertársa
dat, s nem kivántál-e neki rosszat ? Nem vol
tál-e hanyag az imádságban, templombajárás- 
ban, s egyáltalán keresztény kötelességed telje
sítésében ? Nem pazaroltad-e el a drága időt 
játékra, hiú mulatságra, vendégeskedésre, vagy 
más haszontalan dolgokra ?

Nem bizakodtál-e vakmerőén Isten irgalmá
ban, azt gondolván: majd meggyónom és Isten 
ismét megbocsátja bűneimet ? Nem halogattad-e 
sokáig megtérésedet? Vagy nem estél-e kétségbe 
bűneid fölött? Nem haragudtál-e azokra, kik

P . Soós I . : D icsérjé tek  az U r a t ! 3
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náladnál jámborabbak? Nem keményítetted-e 
meg, nem zártad-e be szivedet az üdvös inté
sek előtt? Nem maradsz-e meg készakarva bű
nös állapotodban ?

Nem adtál-e helyt szivedben istentelen, gyil
kos gondolatoknak ? Nem követtél-e el termé
szet elleni bűnt (önfertőzést) ? Nem nyomorgat- 
tad-e a szegényeket, özvegyeket, árvákat ? Nem 
fogtad-e le cselédeid, alattvalóid bérét ?

Nem adtál-e valakinek tanácsot a bűnre ? 
Nem parancsoltál-e alattvalóidnak vétkes dol
gokat? Vettél-e részt idegen bűnökben ? Dicsér- 
ted-e másnak bűnös cselekedetét ? Pártoltad-e 
őket e miatt ? Nem nézted, nem hallgattad-e 
el másnak bűneit, midőn kötelességedben állott 
volna azt följelenteni, vagy büntetni?

Ezután bánd meg bűneidet szivedből és fo
gadd meg erősen, hogy Istent többé meg nem 
bántod.

Bánat és erős fogadás,

0
h  ir g a l m a s s á g  A tyja ! mivel viszonoztam 

szereteteket ? bűnökkel, hanyagsággal, 
hálátlansággal. Bárcsak soha meg ne bán

to ttalak  volna, bárcsak soha többé meg ne 
bántanálak ! Vétkeztem, Uram és színed előtt 
gonoszt cselekedtem. De teljes szivemből szá
nom és bánom minden bűnömet, mivel azok
kal tégedet, a legfőbb Jó t és szeretetre lég-
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méltóbb Istenem et megbántottalak. Oh bár
csak soha ne vétkeztem volna ! Utálom és 
gyűlölöm minden bűnömet, melyeket kis
koromtól fogva a jelen óráig elkövettem ! 
különösen pedig ezeket N. N. mivel ezekkel 
kiváltképen megszomorítottam szerető atyai 
szivedet, magamra vontam méltó haragodat.
— De tudom, oh kegyes Atyám, hogy te 
nem akarod a bűnösnek halálát, hanem hogy 
megtérjen és éljen. A tékozló fiú bizalmával 
térek azért vissza atyai kebledre és előtted 
leborulva bocsánatot kérek. Bocsáss meg, 
Atyám ! bűnös gyermekednek, és én erősen 
megfogadom, hogy többé ellened nem vét
kezem, sőt még á bűnre vezető alkalm akat 
is szorgosan kerülöm. Megvallom gonosz
ságaim at a te helyettesednek, őszinte peni-’ 
tencziát tartok  és ezentúl híven szolgálok 
neked. Irán tad  való szeretetből megbocsátok 
mindazoknak, akik ellenem valaha vétettek, 
akik ellen pedig én vétettem, azoktól aláza
tosan bocsánatot kérek. De mivel mind ez 
nem elégséges bűneim bocsánatára, elégté
telül felajánlom a mi Urunk Jézus K risz

3*



tusnak, a bold. szűz M áriának és minden 
szenteidnek érdemeit. Fogadj, Uram, kegyel
medbe és ne engedd, hogy azt valamikép 
ú jra  elveszítsem. Ámen.

Letérdelvén a gyóntató elé, mialatt a pap 
áldását adja rád, vess magadra keresztet és 
mond:

Én szegény bűnös megvallom bűneimet 
Istennek és a lelki atyának, m int Isten 
helyettesének, m elyeket . . . óta elkövettem.

Erre elmondod bűneidet, felelsz a gyóntató- 
nak esetleg hozzád intézett kérdéseire, azután 
befejezed vallomásodat mondván:

Mindezeket és egész életemben elkövetett 
minden bűneimet szánom, és bánom, mert 
velők édes mennyei A tyám at megbántottam 
és büntetését megérdemeltem. Fogadom éle
tem jobbítását, kérek üdvösséges elégtételt 
és föloldozást.

Ezután vigyázz a "papnak oktató szavaira; 
vess keresztet magadra, midó'n az áldást és 
föloldozást adja, s félre vonulván végezd el a 
penitencziául föladott és a hálaadó imákat.
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Ima a gyónás után.

Oh  s z e r e t e t r e m é l t ó  Jézusom ! mily nagy 
hálával tartozom neked, hogy engem, 

m éltatlan bűnöst a bűnbánatra kegyesen 
meghívni, türelm esen várni, s vétkeim bocsá
natát kegyelmesen megadni m éltóztattál. Tel
jes szivemből hálákat adok ezért neked ; oh 
bárha az égben is mindörökké élvezhetném 
irgalm asságodat! Kegyelmed segélyével meg
változtatom és megjobbítom életemet, hiszen 
mindenek fölött te  érdemied meg az én egész 
szeretetem et ! Ezután csak téged óhajtlak 
szeretni és semmi áron tőled többé elszakadni 
nem akarok. Kész leszek inkább meghalni, 
hogysem téged megbántsalak. Ezennel egy
szersmind ú jra  megfogadom, hogy minden 
bűnre vezető alkalm at kerülni fogok és min
den eszközt fölhasználok, hogy lelkem tisz
taságát megőrizhessem. De te, Istenem  ! is
mered az én gyarlóságom at: add kegyelme
det, hogy hozzád mindhalálig hű m aradjak 
és minden kisértetben nálad keressek és ta lál
jak  ótalmat és menedéket.
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Végtelen irgalm a Isten  ! a bold. Szűz és 
minden szenteid érdemeire kérlek, legyen 
előtted kedves ezen gyónásom, s pótolja 
annak hiányait a te  határtalan  irgalmad, 
melyet a bűnösök irán t gyakorolni soha meg 
nem szűntél, ki élsz és uralkodol a Fiúval és 
Szentlélekkel egyetemben mindörökké. Ámen.

VI. ÁLDOZÁSI ÁJTATOSSÁG-.
Imák az áldozás előtt.

Oh f ö l s é g e s ,  kegyes Jézus ! ki a kenyér 
_ : és bor szine a la tt valóságosan és lénye

gesen jelen  v a g y ; ki az emberi nemet igazán 
szereted ; ki a bölcseség és tudomány min
den kincsét és gazdagságát magadban re j
ted ; kinek minden hatalom adatott égben 
és a földön : én; a te legméltatlanabb terem t
ményed, nem is mernék királyi lakomádon 
megjelenni, ha maga végtelen szereteted nem 
édesgetne, mondván : „Jöjjetek hozzám mind
nyájan, és én m egenyhítlek titeket."

„Jertek , kedveseim, egyétek az én kenye
remet és igyátok a bort, melyet nektek ele
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gyítettem !“ íme tehát, szerető királyom ! 
kinek kedve telik az emberek fiai között, 
ime, kész az én szivem téged befogadni, 
szomjuhozik utánad lelkem, m int a szarvas 
az üde vizforráshoz. De tudván, hogy Sala
mon király hét évig és hét hónapig építette 
s belülről szinaranynyal ékesítette a tem 
plomot, mely neked lakásul vala szolgálandó ; 
tudván, hogy apostolaidnak még lábait is 
megmostad, mielőtt őket sz. testeddel és 
véreddel tápláltad : hogyan já ru ljak  én asz
talodhoz, én, ki lelkemet annyi vétekkel be
mocskoltam? hogyan jelenhetek meg előt
ted én nyomorult ember, minden erénydísz 
nélkül? hogyan illethetem bűnös ajkaimmal, 
hogyan fogadhatom tisztátlan szívembe szent- 
séges testedet?

De mégis, oh nagy Isten  ; végtelen jósá
godban bizva, s lelki éhségtől hajtatva el
jövök lakom ádra; jövök hozzád m int beteg 
orvosához, m int tudatlan tani tójához, mint 
megsebzett az irgalmas szamaritánushoz, 
jövök, mint vak az igaz világossághoz, mint 
szegény bűnös a szentség szerzőjéhez. Én
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ugyan nem vagyok méltó, hogy hajlékomba 
jöjj, Uram, de nagy szükségem van rád ; én 
nem vagyok méltó, hogy hozzám jöjj, de te 
vagy méltó, hogy szivembe fogad ja lak ; te 
méltó vagy, hogy e szentségben imádjalak, 
hogy tégedet kívánjalak és forró vágyam at 
külsőleg is kifejezzem.

K árpótlásul az én hiányos előkészületem
ért, fölajánlom neked, szűz Anyádnak és 
minden szenteidnek érdemeit, s az ő ma
gasztos erényeik menyegzős ruháiba öltöz
ködve, járu lok  szent asztalodhoz.

Oh Szentlélek U r Isten  ! ki a bold. szűz 
M áriának te sté t és lelkét az örök Igének 
méltó lakásul elkészítetted, készítsd el, kér
lek, az én szívemet is, hogy lelkem Jegyesét, 
Jézus K risztust, méltóképen vehessem ma
gamhoz. Ámen.

Aquinóí sz. Tamás imája.

Ok o k  mindenható Isten  ! ime egyszülött 
_ ■ Fiadnak, a  mi Urunk Jézus K risztus

nak titkához járulok : járulok mint beteg az 
élet orvosához, mint tisztátlan  az irgalom
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kút forrásához, vak az örök fényesség  vilá
gosságához, szegény és szűkölködő a menny 
és föld urához. Kérem azért vég telen  bő ir
galmadat, hogy méltóztassál m eggyógyítani 
az én betegségemet, megmosni undokságo- 
mat, megvilágosítani vakságom at, meggazda
gítani szegénységemet, födözni meztelensé
gemet : hogy az angyalok kenyerét, a k irá
lyok k irályát és urak U rát oly tisztelettel és 
szeretettel és alázatossággal, oly tisztasággal 
és hittel, oly akaratta l és szándékkal vegyem 
magamhoz, am int lelkem üdvösségére hasz
nos. Add, kérlek ! hogy ne csak titká t ve
gyem magamhoz az Ur testének és vérének, 
hanem a titok velejét és erejét is. Oh kegyes 
Istenem ! adjad, hogy egyszülött Fiadnak, a 
mi U runk Jézus K risztusnak testét, melyet 
a Szűznek méhéből vett, úgy vegyem ma
gamhoz, hogy ő velem egyesülni és tagjai 
közé szám iáltatni méltó legyek.

Oh Szerelmes Atyám ! engedd, hogy ked
ves F iadat, k it most földi fátyol a la tt akarok 
magamhoz venni, egykor szinről-szinre örökké 
láthassam. Ki veled és a Szentlélekkel egye-
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temben él és uralkodik mindörökön örökké. 
Ámen.

Vágyódás Jézus után.

Oh  m i n d e n e k t ő l  m egvetett, kigunyolt és 
elhagyatott Jézus ! térj be hozzám, én 

örömest befogadlak szegény szívem hajlé
kába. Jöjj emberfiainak legszebbike, lelkem 
kedves vőlegénye, jöjj gyarló szívembe. Jöjj 
oh élő kenyér, erősítsd meg lelkemet. Jöjj, 
rég  óhajtott fényes nap, világosítsd meg el
mém homályait. Jöjj, oh hatalm as király, 
uralkodjál szívemben. Jöjj lelkem kegyes 
orvosa, enyhíts meg engem. Jöjj édes Jézu
som, életem, szerelmem, mindenem ; jöjj és 
maradj velem mindörökké. Ámen.

IM Á K  A Z Á LD O ZÁ S U T Á N .

Hit,

Öd v ö z l é g y ,  édes Jézusom, szívem hajlé
kában ! Erősen hiszem, hogy e drága 

szentségben jelen vagy. Hiszem, hogy e pil
lanatban betértél hozzám, hogy istenséged
del és emberségeddel nálam lakói és egye
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sültél velem. Lelkem öröme mondja, szívem 
sugallja ezt.

Csodálkozás.

Be  l e h e t s é g e s - e .  oh isteni Mester ! hogy 
hozzám jö tté l?  Lehetséges-e, hogy te, 

oh dicsőség királya, én Teremtőm és Meg
váltóm a te legalábbvaló teremtményedet ma
gas látogatásoddal megtisztelted ; hogy te, oh 
végtelen Fölség, hozzám, a föld porához, le
ereszkedtél ? A kerubok és szeráfok a legmé
lyebb hódolattal, elfödött arczczal, leborulva 
imádnak téged s te  én hozzám jösz? Valóban, 
a szeretet legfőbb csodáját kelle mivelned, 
hogy szívembe térhess. Szent borzalom fog el 
és fölkiáltok : Ki vagyok én, és ki vagy te  ? !

Hódolat.

Bí r  az angyalok nyelvével s minden szen
tek seregével dicsérhetnélek téged, oh 

isteni szent F ö lsé g ! Az egész győzedel
mes, vitézkedő és szenvedő egyházzal egye
sülve imádlak, áldlak és m agasztallak ; ki 
egyedül vagy szent, egyedül Ur, egyedül
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fönséges. Jöjjetek minden teremtmények, áld
játok vélem az U rat és magasztaljátok az ő ne
vét, m ert ő minden dicséret- és im ádásra m éltó!

Hálaadás.

Oh  j ó s I g o s  és végtelen szeretetre méltó 
isteni Üdvözítőm, hogyan háláljam  meg 

azon megbecsülhetetlen kegyelmet, melyben 
részesítesz? Fogadd el, kérlek, mindazon 
hálaim ákat, melyek világ kezdetétől fogva 
a jelen óráig trónod elé fölszállottak. Fo
gadd el az angyaloknak és minden szentek
nek hálaimáit, melyeket a nekik adott ke- i 
gyelmekért, szent Fölségednek bem utattak ! | 
Fogadd el a hála fejében egész valómat, j 
minden gondolatomat, szavamat, cselekede- ' 
tem et és szenvedésemet. Bárcsak örökké h ir
dethetném jóvoltodat !

Kérelem.

O
r a m !  ki azt m ondád: „A kegyelem-idő- 

ben m eghallgatlak téged, és a szabadí- 
tás napján megsegítelek." (íz. 4.9, 8.) íme, 

most van a szabadítás napja, most a ke
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gyelem ideje. Te szívembe tértél kegyelmeid 
bőségével s kész vagy minden kérésemet 
meghallgatni. „Kérjetek és adatik nek tek11, 
így biztatsz és bátorítasz engem. De m it 
kérjek tőled? Annyi ügybaj nyomja szíve
met, hogy nem tudom melyikkel kezdjem. 
Mindenekelőtt azért esedezem : bocsásd meg 
bűneimet, melyekkel gyermekkoromtól fogva 
bármiképen m egbántottalak ; tisztítsd  meg 
szívemet minden szennytől és a bűnnek még 
árnyékát se engedd hozzáférni. Azután gyer
meki bizalommal kérlek, vond magadhoz és 
bilincseld le szívemet és annak minden in 
dulatát, hogy sohase gyönyörködjék olyas
miben, sohase kívánjon olyasmit, ami neked 
nem tetszik. Adj forró és állhatatos szere- 
te tet irántad. Hisz magad m ondád: „Tüzet 
jöttem bocsátani a földre, és mit akarok, ha 
nem hogy égjen ?“ Gyulaszd fel tehát jég 
hideg szívemet lángoló szerete teddel; ölj ki 
belőle minden földi szeretetet, mely a tied
del ellenkezik s te légy ezentúl szeretetem- 
nek egyedüli tárgya. Adj szeretetet, oh 
Jézusom ! te  a tiszta, szent szeretetnek fór-
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rása ! Ha pedig csak a szenvedés és ön- 
m egtagadás utján történhetnék e z : akkor 
adj erőt és k itartást, hogy éretted szenved
hessek és önmagamat megtagadjam. Oh mily 
boldog volnék, ha szereteted szívemet egé
szen be tö ltené! akkor nem bánthatnálak 
meg többé. Pedig éppen ettől tartok. Erő
síts meg azért, oh Jézusom, és támogass 
kegyelmeddel, ki magad megmondottad, hogy 
nélküled semmit sem tehetünk. Hogyan biz
hatnék tehát erőmben, hogy képes leszek 
a kisértéseknek ellenállani, szeretetedben áll
hatatosan megmaradni? Te ismered gyarló
ságomat, ismered állhatatlanságom at; gyá- 
molíts tehát, oh Jézus, hatalm as karoddal, 
hogy el ne essem ; vezérelj, oh tündöklő 
örök világosság, hogy el ne tévedjek ; őrizz, 
oh Juda oroszlánja, hogy ellenségeim le ne 
győzzenek és segíts, hogy hozzád hű ma
radjak mindhalálig.

De még egy kérésem van, oh kegyes J é 
zus ! Saját szavaid szerint, csak akkor va
gyunk tanítványaid, ha felebarátunkat szív
ből sz e re tjü k ; tan íts meg tehát úgy sze
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retnem embertársaimat, amint te  szerettél 
minket. Adj nekem oly szívet, mely min
denkit s z e re t; tépj ki szívemből minden el
lenséges indulatot embertársaim iránt, és 
oltsd íielé azon önzéstelen, tevékeny szere- 
tetet, melyly el a te szentséges szíved telve 
volt. Add, hogy dicső példád mindig sze
mem előtt ragyogjon, s m ihelyt harag, vagy 
boszuvágy gerjed szívemben, azonnal meg
emlékezzem szavaidró l; „Atyám, bocsáss meg 
nekik, m ert nem tudják mit cselekesznek.“ 
Hogy pedig jövendő cselekvésmódomról azon
nal bizonyságot tegyek, alázatosan kérlek : 
áraszd bő áldásodat mindazokra, kik vala
mikor velem jó t cselekedtek. Áldd meg szü
léimét, testvéreimet, rokonaimat, ismerősei
met, testi-lelki jótevőimet. Őrizd meg az 
ártatlanokat, erősítsd meg az igazakat, térítsd 
meg a bűnösöket. Vigasztald a betegeket, 
segítsd meg az árvákat és özvegyeket, eny
hítsd és szabadítsd meg a tisztító tűzben 
szenvedő lelkeket. Vezéreld minden ember 
szívét magadhoz, a béke és boldogság örök 
forrásához. Ámen.



48

Felajánlás.

Me k e d ,  oh Jézusom ! nem volt elég éret
tünk, nyomorult bűnösökért, drága éle

tedet adni s ez által bennünket a halál tor
kából k irag a d n i: a te határtalan  szereteted 
még tovább, sőt annyira ment, hogy ten- j 
m agadat, szentséges testedet és véredet ad
tad nekünk eledelül. Te ma mindenedet ne- . 
kém adtad : szeretetedet, életedet, végtelen | 
érdemeidet, szentséges sz ivede t; mindenes
tü l enyém vagy. Oh végtelen, oh túláradó 
szeretet, határtalan  jóság és kegyelem ! De 
h á t én m it adhatok neked, mivel viszonoz
hatom szeretetedet? Még csak most látom 
be, csak most érzem szegénységem, semmi
ségem egész nagyságát. Mit adhat neked 
egy nyomorult koldus? De te, jóságos Is- . 
tenem ! megvigasztalsz engem, mondván : 
„Fiam, add nekem sz iv ed e t!“ Csak szivemet 
kéred, s ezzel megelégszel. ím e tehát öröm
mel áldozom és szentelem azt neked, fogadd ; 
el kegyesen ; legyen a tied, s tégy vele, amit 
akarsz. Lánczold magadhoz, vagy zárd el
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inkább isteni szivedbe s ne engedd többé 
visszavennem.

íme, édes Jézusom ! égő áldozat gyanánt 
hozom neked szivemet, add, hogy csak sze
relmedtől égjen. De nemcsak szivemet szen
telem neked, hanem lelkemet is, minden 
tehetségeivel e g y ü t t : fölajánlom értelmemet, 
akaratomat, em lékezetem et; fölajánlom még 
testemet és érzékeimet is. Tied akarok lenni 
egészen és m indenestü l; neked élek, neked 
halok. Meghalok magamnak és a világnak ; 
lemondok annak minden hiú örömei- és gyö
nyörűségeiről ; folyton küzdeni fogok szen
vedélyeim és gonosz indulataim  ellen, hogy 
téged, oh Jézusom, a kereszt u tján  követve, 
eljuthassak dicsőséged országába. Áldd meg, 
Uram, ezen elhatározásomat és add, hogy 
halálom óráján én is nyugodtan mondhassam : 
„Beteljesedett.1' Ámen.

P. S oób I . : D icsérjé tek  az U ra t 1
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VII. JÉZUS SZENT SZIVE TISZ
TELETE.

LITÁNIA JÉZUS SZENTSÉGES SZIVÉRŐL.

Uram irgalmazz nekünk !
K risztus kegyelmezz nekünk !
Uram irgalmazz nekünk !
K risztus hallgass m inket !
K risztus hallgass meg m in k e t!
Mennybeli A tya Isten.
Megváltó Fin Isten,
Szentlélek Ur Isten,
Szentháromság egy Isten,
Jézusnak, az örök A tya F iának szive, 
Jézusnak, a szeplőtelen Szűz Fiának 

szive,
Jézus szive, istenség temploma,
Jézus szive, melyben Isten  bölcseségé- 

nek és tudományának minden kin
csei találtatnak,

Jézus szive, melyben a mennyei A tyá
nak örök kedve telik,

Jézus szive, isteni kegyelmek kincse

Irgalm
azz 

m
inékünk!
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Jézus szive, mennyei javak  kimerít- 
hetlen forrása,

Jézus szive, isteni szeretetnek láng
tengere,

Jézus szive, Istennel való kiengeszte
lésünk eszközlője,

Jézus állhatatosan és örökké szerető 
szive,

Jézus jótevő szive,
Jézus irgalm as szive,
Jézus szelíd szive,
Jézus alázatos szive,
Jézus türelmes szive,
Jézus megsebzett szive,
Jézus megszomorított és aggasztott 

szive,
Jézus bűneinkkel terhelt szive,
Jézus szive eledelünk s mindennapi 

áldozatunk,
Jézus szive, angyalok öröme,
Jézus szive, jámborok nyughelye, 
Jézus szive, tiszta lelkek édessége, 
Jézus szive, bűnösök menedéke,

4*
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Jézus szive, keblünknek reménye,
Jézus szive, betegek üdi lése,
Jézus szive, haldoklók vigasza,
Jézus szive válasz to ttak  boldogsága,
Isten  báránya, k i elveszed a v ilág bűneit, 

kegyelmezz nekünk, oh Jézus !
Is ten  báránya, k i elveszed a v ilág bűneit, 

hallgass m eg m inket, oh Jézus !
Isten  báránya, ki elveszed a világ bűneit, 

irgalm azz nekünk, oh Jézus ;
K risztus hallgass m inket !
K risztus hallgass meg minket !
Uram  irgalm azz nekünk !
K risztus kegyelm ezz nekünk !
U ram  irgalm azz nekünk !
M iatyánk — Üdvözlégy.

Könyörögjünk!
Engedj, kérünk, mindenható U r Isten  ! 

kedves F iad  legszentebb szivében dicsekedve, 
irán tu n k  való szeretetének legfőbb jótétem é
nyeiről úgy megemlékeznünk, hogy azok be
folyásában s egyszersmind gyümölcsében ö r - ' 
vendezzünk. Ugyanazon a mi U runk Jézus 
K risztus által. Ámen.

S. ti
g  W 3

’SB
3 P
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B. Alacoque M argit önfelajánló imája.
JW

N. N. átadom  és fölajánlom m agam at 
ÜS a mi U runk  Jézu s  K risztus szentséges 
szivének ; fölajánlom  személyemet, életem et, 
cselekedeteimet, k ín jaim at, szenvedéseim et, 
hogy így lényegein egy része se legyen m ásra 
szánva, m in t hogy tiszte lje , szeresse, dicsőítse 
Jézus szent szivét. Ez v isszavonhatlan  ak a
ratom  : hogy egészen az övé legyek, hogy 
mindent irá n ta  való szeretetből tegyek, el
vonván egész szivem et mindazoktól, am ik 
neki v isszatetszhetnének . Te vagy  ennél
fogva, oh szent szív, szeretetem  egyedüli 
tárgya, életem  védője, üdvöm biztosítéka, 
gyarlóságom  és á llhatatlanságom  orvossága, 
egész életem  folyam án elkövete tt vétkeim 
nek eltörlője, s halálom  óráján biztos m ene
dékem. Légy te h á t, oh jóságos szív, Is ten  
előtt védelmezőm, s fordítsd el tőlem  méltó 
harag jának  ny ila it. Oh szerető szív, benned 
helyezem m inden b iza lm am at; m ert am int 
gyarlóságom  és gonoszságom m ia tt m éltán  
félhetek, a te  jóságodban  bízvást rem élhetek.
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Emészd föl, Istenem, mindazt énbennem 
ami neked visszatetszik, avagy veled ellenke
zik. Adjad, hogy tiszta  szereteted úgy mé- 
lyedjen szivembe, hogy soha el ne feledhesse
lek, soha tőled senki el ne szakaszthasson. 
Végtelen jóságodra kérlek, legyen nevem 
szivedbe irva, m ert minden boldogságom és 
dicsőségem abban áll, ha m int tulajdonod 
élek és halok. Ámen.

Megkérlelés és fölajánlás Jézus szentséges szivéhez.

O h  é d e s  Jézusom, szeretet forrása, irgal
m asság A tyja és minden vigasztalás 

Istene, k i szivednek kim ondhatatlan kincseit 
nekünk nyomorultak- és méltatlanoknak föl
tá rn i m é ltó z ta ttá l: hálául a nekem és más 
embereknek adott számtalan kegyelmeidért, 
különösen a legméltóságosabb oltári szent
ség szerzéséért és elégtételül mindazon bán- 
talm akért, melyekkel isteni szived végtelen 
szereteteduek eme titkában tőlem és mások
tól i l le t te te t t : felajánlom magamat minde
nestül, ami vagyok és a mivel birok, szent-



séges szivednek s megigérem, hogy tisz
teletét tehetségem hez képest terjeszteni fo
gom.

A lázattal kérlek tehát, fogadd kegyesen 
ezen égő áldozatomat, s a m int fölkeltetted 
bennem a vágyat annak bem utatására, adj 
bő m alasztot annak teljesítésére. Ámen.

A szülők imája gyermekeikért, Jézus szentséges 
szivéhez.

Oh  j é z u s o m n a k , a legszeretőbb A tyának 
szive ! előtted térdre borulva felajánlom 

és neked szentelem egész családomat. Yajha 
a te érzelmeidtől volnék áthatva, hogy gyer
mekeimet a te erős szivejj szerint nevel
hetném !

Erősíts meg tehát, oh Jézusom, isteni ma- 
lasztoddal, hogy őket a rossztól v isszatart
hassam, öntsd szivembe mennyei szelídsé
gedet, hogy őket hozzád vezethessem. Add 
nekem imádandó szived őszinteségét, aláza
tosságát, buzgóságát és minden egyéb eré
nyét, hogy azokat gyermekeim szivébe ül
tethessem. Különösen pedig azon gyengéd

55
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szeretetedre kérlek, melylyel a kisdedeket 
magadhoz hívtad, édesgesd az enyémeket is 
magadhoz isteni szived végtelen szeretetre- 
méltósága által, annál is inkább, mivel a te 
segítséged nélkül minden fáradozásom és 
törekvésem haszontalan. Legyen nekik szent
séges szived a veszélyben menedékhely, a sö
tétségben világosság, a kísértésekben bizton
ság, a hitetlenség ellen védelem. Add, hogy 
családom jámborságban és Isten  félelmében 
némileg azon szent családhoz hasonlítson, 
melynek földi életedben te  is tag ja  voltál.

Add, hogy szentséges szived ragyogjon 
vezető csillag gyanánt az élet sötét, görön
gyös u tain mindegyikünk előtt, hogy leküzd- 
vén minden akadályt, szerencsésen eljuthas
sunk a mennyei hazába, hol szentséges szi
vedet dicsérni és áldani fogjuk mindörökké. 
Ámen.

Magyarhont felajánló könyörgés,

Im á d a n d ó  Megváltó, ki szentséges szivedet 
az egész emberiség számára mindig fel

tá rva  tartod ; ki irgalmad számtalan csodáját
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éreztetéd m ár nemzetünkkel : engedd, hogy 
gyermeki bizalommal közeledjünk végtelen 
szereteted kim eríthetetlen forrásához és esdve 
k é rü n k : terjeszd ki hatalmas oltalmadat 
küzdő és szenvedő hazánk fölé, hárítsd  el 
róla haragod és büntetéseid súlyos csapásait. 
Védelmezd országunkat, mely magát egészen 
szent Szivednek ajánlja. Fogadd kegyesen 
ez alázatos hódolatát és bocsásd meg bűneit, 
melyek szeretetedre és irgalm adra érdemet- 
lenné teszik. Áldd meg hű népedet, szen
teld meg és ta rtsad  távol a kor szelleme 
által fenyegető veszélyektől. Erősítsed szi
veinkben a szt. hitet, melyhez atyáink oly 
hűen ragaszkodtak. Szilárdítsd a lelkek egy
ségét, hogy mint egy hazának gyermekei 
kölcsönös szeretettel haladjunk az üdv u t
ján. Erősítsd kebleinkben a jámborságot, 
erényességet és állhatatosságot.

Add mindnyájunknak a szent békét, me
lyet a világ nem adhat. Ámen.

á
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VIII. ÁJTATOSSÁGOK AZ EGYHÁZI 
ÉV KÜLÖNFÉLE SZAKAIRA ÉS 

ÜNN EPEIRE.

M
e g v á l t ó  Istenein! egyházad ezen szent 

időben ama nagy hittitok emlékét ün
nepli, mely szerint te, nagy Isten, a bűnbe

esett emberiséget megszánván, elhatároztad, 
hogy az égből a földre szállasz és az em
bereket a bűn rabszolgaságából megszaba
dítod. Végtelen szeretetedre kérlek, oh Jézu
som, nyisd fel lelki szemeimet, hogy ezen 
szent idő a la tt megtestesülésed nagy titk á t

fogadásodra szivemben elkészüljek. Vagy 
jobb inkább ékesítsd fel te  szegény lelke- 
m et neked tetsző erényekkel, s alakítsd át 
méltó lakásoddá.

Te nem jö ttél a földre, m int az örök A tyá
nak 'F ia kim ondhatatlan méltóságod és min
denhatóságod fényében, hanem inkább m int

Adventi ima.

[, s ájtatos gyakorlatok által
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szegény és alázatos gyermek telve szeretet
tel, türelemmel és szelídséggel. Oh engedd, 
hogy ezen erényeidet követhessem. Engedd, 
hogy én is szívből alázatos és szelíd legyek, 
a hiú földi javaka t és gyönyöröket megves
sem, s csak a te kedvedet keressem. Add ke
gyelmedet, hogy testem et és lelkem et min
den szennytől tisztán megőrizzem, tégedet 
teljes szivemből, teljes lelkemből és minden 
erőmből szeresselek és erényes élettel di
csőítselek. Add, hogy benned egészen meg
nyugodjam, miként te  is megnyugodtál meny- 
nyei A tyád szent akaratában, hogy így min
den bajt és keserűséget békével viseljek, s 
lelkemet az örök boldogság reményével táp 
lálva, minden jó ra  alkalmassá és hajlandóvá 
tegyem. Ámen.

Karácsony napján.

Sz e n t  tiszte lettel eltelve közeledünk, oh 
megváltó Istenünk, a szegény istállóhoz, 

melyben a mi v üdvünkért e v ilágra születtél. 
Mily bámulatos szeretetet tanúsítasz irántunk, 
midőn istenséged fényét emberi tested alá
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rejted , hogy bátran és bizalommal közeled 
jiink  hozzád ! Add há t szeretetedet mégis 
mernünk, hogy szűz Máriával és szent Jó 
zseffel előtted leborulva imádjunk, az an 
gyalokkal dicsérjünk és m agasztaljunk, 
jám bor pásztorokkal szivünk egyszerűségé 
ben neked ajándékot hozzunk.

T isztísd  meg sziveinket, hogy születésed 
e dicső napján  téged befogadván, mennyei 
életre újjászülessünk. Add, hogy kövessük 
isteni szivednek alázatosságát, szegénységét, 
szelídségét. Add, hogy veled növekedjünk 
bölcseségben és kegyelemben, s m egtestesü
lésed drága gyümölcseiben részesülhessünk 
most és mindörökké. Ámen.

Im a az év végén.

lypiNDENHATÓ örök Isten  ! tek in ts le reám 
illül kegyesen, s hallgasd meg e napon szív
ből jövő imámat. Egész életem a te jó té te 
m ényeidnek lánczolata. Te engemet sa já t 
képedre és hasonlatosságodra te re m te tté l; 
szent F iad , Jézus K risztus vérével meg
válto ttá l ; Szentlelkeddel megszenteltél és a
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mennyország örökösévé tettél. Megadtál min
dent, amire testben, lélekben szükségem v o l t ; 
sok veszélytől m egm entettél, s ha bűnbe estem, 
kegyesen m egbocsátottál. — M agasztalja te 
hát az én lelkem az U rat, s minden ami 
bennem vagyon, az ő szent nevét ! Szivem 
mélyéből há lá t adok neked, édes mennyei 
Atyám ! mindezen adományokért, s k ivált
képen mindazon jótétem ényekért, melyekben 
engemet e lefolyt évben részesítettél.

Y ajha ezen köteles háláról soha meg ne 
feledkeztem volna ! De jaj, mivel viszonoz
tam sokszor jótétem ényeidet? Mennyi bűn
nel szennyeztem be lelkem et ! H ányszor te t
tem m agam at m éltatlanná atyai jóságodra !

Ámde most beismerem gonoszságomat, bá
nom bűneimet, s töredelmes szívvel és köny- 
nyes szemmel kérek  tőled, oh mennyei Atyám, 
bocsánatot. Erősen fölteszem magamban, hogy 
kegyelmeddel megjavulok és téged soha többé 

. meg nem bántlak. Fogadj el ismét gyerme- 
’ kednek ; őrizz meg minden testi, lelki ve

szélytől, és erősíts a kisértés idején. Mert 
ezután csak neked akarok szolgálni és min
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den időmet a te  dicsőségedre és lelkem üd
vére fordítani. E rősíts meg kegyelmeddel 
ezen föltételemben, hogy azt holtomiglan 
állhatatosan megtarthassam . A mi Urunk 
Jézus K risztus által. Ámen.

Uj-év napján,

B
i c s é r e t  és hála neked, örök, mindenható 

Istenem ! hogy ismét egy új-évet enged
tél megérnem. Hányán haltak meg a lefolyt 

évben hirtelen, szerencsétlen halállal, s k á r
hoztak el örökre ! akik pedig talán  nem 
bántottak meg annyi és oly súlyos bűnök
kel, mint én.

Hálaadásul ezen kegyelmed és irgalm as
ságodért fölajánlom neked szent Fiadnak 
drága vérét, melyet értem körülmetéltetése 
alkalm ával első ízben ontott. Fölajánlom 
egyszersmind Jézus szentséges nevét, me
lyet a mai napon adtál neki. Mosd meg lel- 
kemet Jézus vérével, s vésd az ő nevét mé
lyen szivembe, hogy ez uj-évben minden gon
dolatom, minden szavam, minden cselekede
tem neked legyen szentelve.
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Fogadd el, kérlek, ezen újévi ajándéko
mat. Ne tekintsd az én méltatlanságomat, - 
hanem egyszülött F iadnak végtelen érde
meit. Erősíts meg kegyelmeddel, hogy min
dig szent parancsolataid ösvényén já rjak  és 
soha arról le ne térjek  Ámen.

Három királyok napján.

O
h  j é z u s o m ,  királyok királya ! ki előtt a 
*■ világ nagyjai meghódolnak : imádva bo
rulok le előtted a három szent királylyal, 

s iiiszem és vallom, hogy az ég és föld ura 
és királya, örök igaz Isten  vagy, ki mint 
ilyen, az A tyától öröktől fogva, mint ember 
pedig szűz Máriától az időben születtél ami 
megváltásunkra.

Csekély adományomat a napkeleti bölcse
kével egyesítve, fölajánlom neked, az arany 
helyett szivemet, hogy örökké szeresselek, 
a tömjén helyett imádságomat, hogy örökké 
dicsérjelek és á ld ja la k ; a m yrrha helyett 
önmegtagadásomat, hogy téged kövesselek 
és a kereszt u tján  annál biztosabban eljut-
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hassak oda, hol téged szinről-szinre lá t
hatlak.

Fogadd el, édes Jézusom eme silány áldo
zatomat, s add kegyelmedet, hogy neked 
mindig hiven szolgáljak, s gondolataimmal, 
szavaimmal, cselekedeteimmel kedvedet ke
ressem ; ki az A tyával és Szentlélekkel egye
temben élsz és uralkodol mindörökön örökké. 
Ámen.

Jézus szentséges neve ünnepén.
••

T T ' d v ö z l é g y  Jézus szentséges neve, üdvöz- 
légy százezerszer. Szivem mélyéből kö- 

szöntlek, imádlak, m agasztallak. Hódolva 
hajtok térdet e szent név hallatára mind
azokkal, kik az égben, a földön és a föld 
a la tt vannak.

Oh drága név, te  vagy a szomorúaknak 
vigasztalása, a gyengéknek erőssége, a re
m ényteleneknek bizalma, a kétségbeesettek
nek reménysége ! m ert nem adatott más név, 
melyben üdvözülhetnénk, m int a mi Üdvö
zítő Jézus K risztusunknak szentséges neve.

Vésd, Uram, e szent nevet mélyen az én
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szivembe, hogy életemben s halálomban 
mindig ezt hangoztassam, m ondván: Dicsér
tessék és áldassék Jézus szentséges neve, 
most és mindörökké. Ámen.

Virágvasárnapján.

M
osaioía Dávid Fiának, áldott, ki az Ur 

nevében jő ! Hosanna a m agasságban! 
E szavakkal üdvözöllek én is, oh örökké

valóság dicső királya, emberek Megváltója, 
Jézus K risztus ! imádva ünnepelvén azon 
fényes diadal emlékét, melyet Jeruzsálem be 
való dicsőséges bevonulásod alkalm ával ül
tél. Diadalmaskodjál ma is anyaszentegy- 
házadban; szent halálod ereje által k iirtván 
belőle mindazt, mi országoddal ellenkezik. 
Diadalmaskodjál és uralkodjál a gazdagok 
és szegények, a népek és fejedelmek fölött. 
Diadalmaskodjál sziveink fölött is, hogy ta 
nításodnak engedelmeskedve s téged hiven 
követve, készüljünk második eljöveteledre, 
midőn m int élők és holtak birája nagy ha
talommal és dicsőséggel fogsz m egjelenni:

P . Soós T ,: D icsé rjé tek  az U r a t ! 5
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hogy akkor eléd diadalpálmával mehessünk, 
melyet bűn és halál fölött nyertünk, s te 
m inket bevezess az örök békeség országába 
a mennyei Jeruzsálembe, melynek elzárt 
kapuit, szent keresztet ny ito tta  föl.

Add, hogy ott is szünet nélkül zenghes
sük eme fohászt: Hosanna, — hosanna a 
m agasságban ! Ámen.

Nagyesütörtökön,

Oh  i s t e n i  Megváltó Jézus Krisztusom! ki 
_  híveidet mindvégig szeretvén, az utolsó 
vacsorán szent testedet és véredet adtad 

nekik eledelül. És hogy a világ végéig ve
lők m aradhassál, az oltári szentséget szer
zetted. Örök hála neked, Uram ! e kimond
hatatlan  jótétem ényedért, melyet az uj-szö- 
vetség nagy áldozatában adtál az emberi
ségnek. Add, hogy valahányszor ez meg- 
u jítta tik  a te emlékezetedre, üdvözítő halá
lodról mindenkor megemlékezzünk. Engedj 
mindenkor méltó készülettel já ru lnunk  szent 
tested és véred vételéhez. Add, hogy előbb 
mindig megvizsgáljuk m agánkat, s csak úg
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mert jól tudjuk, hogy aki m éltatlanul eszik 

j és iszik, vétkezik a te szent tested és vé
red ellen. Oh ne engedd, hogy e szent ele- 

, dél valaha javunk helyett kárhozatunkra 
' szolgáljon, hanem add, hogy legyen beteg
ig ségünk orvossága, gyengeségünk gyámola s 

végre örök üdvösségünk záloga. Ámen.

Nagypénteken.

P o r b a  borulva imádlak téged, isteni Üd
vözítőm! megfoghatatlan nagy szerete- 

r tedért, melylyel üdvösségemet oly fáradhat- 
lanul kerested és eszközölted. H álát adok

I neked minden szenvedésedért, drága véred 
hullásáért, a testi és lelki nagy kínokért s 
keserves halálért, mely által váltságunkat 

! véghez vitted.
Áraszd reám, oh Jézusom! a te keserves 

kínszenvedésed és halálod érdem eit; segíts 
meg, hogy ezt magamon foganatosítva, el- 

; érhessem a czélt, melyért életedet föláldoz-
I tad. Add, hogy igaz élő hittel im ádjalak, 

egyedül csak benned bizzam, s téged sze-
5*
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resselek. Add meg bűneim bocsánatát, lel
kem nyugalmát.

Őrizd meg anyaszentegyházadat, adj neki 
békét, egyezséget és védelmet az egész föld 
kerekségén. T artsd  meg anyaszentegyházad 
látható fejét erőben, egészségben, hogy a 
reá bízott nyájat az üdvösségre vezethesse. 
Tekints kegyelmesen világi elöljáróinkra és 
országunkra, s áraszd rá  mindennemű áldá
sodat. T isztítsd meg a világot minden té 
velygéstől, távoztasd el a betegségeket, űzd 
el az éhséget, oldozd föl a b ilincseket; adj 
az utazóknak szerencsés visszaérkezést, a 
betegeknek gyógyulást, segítsd a hajósokat 
biztos révpartra. Jussanak  el hozzád esede- 
zései mindazoknak, kik bármely viszontag
ságban hozzád folyamodnak, hogy irgalm as
ságodat minden szükségünkben örvendezve 
érezhessük.

Oh Istenem ! ki azt akarod, hogy mindenki 
üdvözüljön és senki el ne veszszen, tekints 
a gonosz lélek álnoksága által megcsalatott 
lelkekre, szüntesd meg a szakadásokat, hogy 
a tévelygők szivei kijózanulván, igazságod
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egységére visszatérjenek. Vedd le a homály 
leplét azok szemeiről is, kik szent F iadat 
megismerni nem akarták, hogy megismer
vén benne az igaz világosságot, sötétségük
ből kiemelkedjenek. Szabadítsd meg azokat 
is, kik még a bálványozás éjjelében, a halál 
árnyékában ülnek; vedd föl őket anyaszent- 
egyházadba, a te  szent neved dicséretére. 
A mi Urunk Jézus K risztus által. Ámen.

Husvét napján.
A lle lu ja ! Ö rvendezzünk  !

K risztus Jézu s  fö ltá m a d t!

Oh  i s t e n i  Üdvözítő Jézus Krisztusom ! Ki 
halottaidból föltámadván, megdicsőülve 

ülsz az Atyának jobbján azon fényben, mely 
téged öröktől fogva m eg ille te tt: leborulva 
imádlak ; ki az Atyával egy lényegü vagy, 
ki által minden te re m te te tt; ki a mennyből 
alászállván emberré lettél, szűz Máriától szü
lettél, érettünk sok gyalázatot szenvedtél, 
s hogy bennünket a bűntől és örök kárho
zattól megszabadíts, a keresztfán érettünk 
meghaltál. Imádlak, oh királyok dicső K irá
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lya, uralkodók Uralkodója, ki legyőzvén min
den h a ta lm a t: a világot, a bűnt, a halált és a 
pokolt, megdicsőülve keltél ki a sir homályá
ból. Oh Uram Jézus Krisztus, Isten  báránya ! 
ki elvetted a világ bűneit, irgalmazz nekem ! 
Irgalm azz nekem, s add, hogy éjjel-nappal bű
neimet sirassam, mígnem méltó leszek téged 
dicsőségedben szinről-szinre láthatni, s vá- 
lasztottaiddal örvendezve, szent nevednek 
örök alleluját zengedezhetni. Ámen.

Áldozó csütörtökön.

Im á d l a k , oh Jézusom, m int az örök dicső
ség királyát, ki előtt a mai napon meg

nyíltak a mennyország ajtai, k it a mennyei 
seregek örvendezése között fogadtak be az 
örökkévalóság kapui. E lérzékenyülve gon
dolok ama megható jelenetre, midőn te, 
isteni Megváltóm, égre em elt szemekkel íg y  
szó lo ttá l: A tyám  ! eljö tt az óra, dicsőítsd 
meg F iadat, hogy F iad megdicsőitsen téged.’ 
íme, oh Jézusom ! mennyei A tyád m eghall
ga tta  könyörgésedet; megdicsőitett téged,
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miután a váltság nagy m unkáját elvégezted, 
fölmentéi öröktől fogva birt dicsőségedbe, s 
ott ülsz A tyádnak jobbján, hol fényben ra 
gyog istenséged.

Emlékezzél meg rólunk most, midőn or
szágodba ju to ttá l és áraszd reánk áldásod 
bőségét, hogy életpályáinkon úgy haladjunk, 
hogy a te dicsőségedbe mi is egykor elju t
hassunk. Ámen.

Pünkösd napján,

IÍ m í d l a k  oh Szentlélek Isten , s erősen hi-
i szem és vallom, hogy igaz Isten  vagy ; 

ki az A tyától és F iútól szárm azván, velők 
egylényegii és öröktől fogva vagy ; ki a szen
teket és Istennek b ará ta it kezdettől fogva 
kegyelmeddel tanítottad, a próféták a jkát 
az Isten  országa csodáinak hirdetésére meg
nyitottad ; ki K risztus U runkra galamb ké
pében, az apostolokra pedig tüzes nyelvek 
alakjában le szá llo ttá l; k it az angyalok és 
szentek az A tyával és F iúval együ tt imád
nak és dicsőitnek. É n is ezekkel egyesülve 
imádlak és dicsőitlek téged, m ert malasztod
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által a szent keresztségben ujjászülettein, 
te  templomoddá, Isten  fiává és a menny 
ország örökösévé lettem.

Oh Szentlélek Ur Isten  ! lelkemnek élete, 
az isteni szeretet édessége, segítőm és vigasz 
talóm ! jöjj és bocsásd világosságod sugarát 
lelkembe, oszlasd el elmém homályait, gyű 
laszd szeretetre m eghidegült szivem et é 
tan íts  meg minden igazságra. Jö jj el, árvák 
gyámola, jöjj el szivünk orvosa, oszd ki égi 
k in c sed e t! Öntsd belém h é t ajándékodat 
add követnem sugallataidat, éreztesd mindig 
vigasztalásodat, hogy kegyelmedben mind
végig megmaradva, az A tyával és Fiúval 
egyetemben dicsérhesselek és áldhassalak 
mindörökön örökké. Ámen.

lók le istenséged szentséges

lélekben az ég összes angyalai és választot- 
ta ival egyesülve szívvel, lélekkel mondom 
Dicsőség az Atyának és F iúnak és Szentlélek

Szentháromság vasárnapján,

oh teljes Szentháromság, s
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Istennek, miképen kezdetben vala most és 
mindörökké !

H álá t adok neked, oh teljes szenthárom- 
ságu egy Isten  számtalan jótétem ényeidért, 
m elyekkel engem egész életemben elhal
mozni m éltóztattál. H álát mondok neked, 
oh édes mennyei Atya, hogy képedre s h a
sonlatosságodra terem tettél és mindeddig 
föntartottál. H ála legyen neked is, oh Fiú 
Isten, hogy irántam  való szeretetből föl- 
vevén emberi term észetünket, keserves ke
reszthalálod által engemet az A tyával kien
geszteltél, az örök haláltól megmentettél. H á
lá t adok végre neked is, oh Szentlélek Isten, 
hogy a sz. keresztségben engemet malasztod- 
dal megszentelvén, íT mennyország örökösévé 
tettél.

Ámde m iként mondhatnék én neked, oh 
teljes Szentháromság, mindezen jóságodért 
méltó h á l á t ! Ti, oh megdicsőült égi szelle
mek, ti ajánljátok föl helyettem méltó hála
a d á so k a t az Urnák, m ert nekem ha minden 
tagom nyelvvé válnék is, mégsem volnék 
képes tartozó hálámat kellőképen leróni a
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Szenthárom ság egy Istennek, kinek dicséret 
dicsőség és tiszte let mindörökké. Ámen.

Űrnapján,

M é l y  alázatossággal hajtok té rde t és fejet 
: a legméltóságosabb oltári szentség előtt 

melyben te, Uram Jézus K risztus a kenyér 
szine a la tt testestül, lelkestül, istenséged
del és emberségeddel valóságban je len  vagy; 
Szemeimmel ugyan nem láthatom  isteni föl- 
ségedet, sem elmémmel fölfogni nem tudom, 
m iként lehetsz jelen  a kenyér szine alatt, 
te, ki az ég és föld U ra vagy ! de azért 
erősen hiszem és vallom jelenlétedet, m ert 
ezt te  mondottad meg, ki örök igazság vagy.

Im ádlak és m agasztallak téged, oh Jézu 
som, különösen ma, ezen diadalmi ünnepen, 
melyet az egyház a végre rendez, hogy ne
ked e csodálatos szentség szerzéséért méltó 
hálá t adjon és az ellened elkövetett sérel
mek és m éltatlanságokért' m egkérleljen és 
kárpótlást nyújtson. Örömmel veszek részt 
a magasztos körmenetben, s nyilván vallom 
hitem et akár az egész világ előtt, szivem
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mélyéből kiáltva : D icsértessék és áldassék a 
legméltóságosabb oltári szentség, most és 
mindörökké !

Engedd, oh Isten  Báránya, hogy akik 
most e szentségben a kenyér szine a la tt el
rejtőzve hiszünk és vallunk^ egykor dicsősé
ged országában szinről-szinre láthassunk, s 
szent fölséged királyi széke elé leborulva, 
mély imádással m ondhassuk: Méltó vagy 
Urunk Istenünk tiszteletet venni ; azért di
csőség és áldás, hála és imádás neked, mind
örökön örökké. Ámen.
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IX. A BOLD. SZŰZ MÁRIA TISZ
TELETE.

Szűz Mária szeplőtelen fogantatása ünnepén, 

(tíeczember 8.)

O
í h  s z ü z e k  Szüze, Istennek szent Anyja 
>' ki tisztaságban az angyalokat, alázatos
ságban a szenteket fölülm úlod: szeplőtelen 

fogantatásodra kérünk, melynél fogva téged 
az Ur a bűnnek minden szennyétől megőri
zett és benned egyszülött F iának méltó la
kást készíte tt; nyerd meg nekünk ugyan- 
ezen szent F iadnál bűneink bocsánatát és 
azon kegyelmet, hogy testben-lélekben tiszta 
és istenes életet élhessünk s halálunk órá 
ján  az Isten  Ítélő széke előtt ártatlanoknak 
találtatván, .őt veled együtt mindörökké mél 
tóképen dicsérhessük. Ámen.

V. Szeplőtelen fogantatásod, Istennek szűz 
Szülője.

F. Örömöt h irdetett az egész világnak.
Ima. Isten  ! ki a bold. szűz Mária szeplő
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telén fogantatása által szent Fiadnak méltó 
lakást készítettél, kérünk téged, ki őt ugyan
azon szent F iadnak előre lá to tt érdemeiért 
minden szeplőtől megőrizted, engedd meg, 
hogy mi is az ő közbenjárása által tisztán 
juthassunk te  hozzád. Ugyanazon mi Urunk 
.Tézus K risztus által. Ámen.

Áldott legyen a bold. szűz Mária szent 
és szeplőtelen fogantatása !

(100 napi bucsu. XIII. Leó. 1878. szept. 8.)

Gyertyaszentelő Boldogasszony napján.
(Február 2.)

E
 e g y e l e m  anyja, Mária, Üdvözítőnk szűz 

Szülője, ki tökéletes tisztaságod mel
lett is engedelmeskedtél a törvénynek és 
szerény áldozati ajándékaiddal együtt leg
drágább kincsedet, isteni gyermekedet is be
mutattad a mennyei A tyának : ezen alázatos
ságodra és ezen áldozatodnak végtelen ér
demeire kérünk, nyerd meg számunkra azt 
a kegyelmet, hogy Isten  iránti szeretetből 
készek legyünk még legdrágább kincsünket 
is föláldozni, s hogy mindenkor a te szent
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Fiadtól kiáradó világosság fényében járván, 
halálunk óráján a jám bor Simeonnal őt szi
vünkre szoríthassuk és szent szine örök lá tá
sára eljuthassunk. Ámen.

V. Imádkozzál érettünk, Istennek szent 
Szülője.

F. Hogy méltók lehessünk Krisztus Ígé
reteire.

Ima. Örök mindenható I s te n ! alázatta 
kérjük fölségedet, engedd, hogy valamint 
egyszülött F iad a mai napon testünk alak 
jában a  templomban bem utattatott, úgy mi 
is egykoron a mennyekben m egtisztult lé 
lekkel állíttassunk elédbe ; ugyanazon a mi 
Urunk Jézus K risztus által. Ámen.

Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepén.
(Márczius 25.)

Q
í h  m a l a s z t t a l  teljes szent Szűz, a Szent-. 
_  ̂ léleknek öröktől fogva kiválasztott ará ja  1 
k it az A tya Isten  méltónak ta lá lt arra, hogy 

egyszülött F iának anyjává tegyen. Ezen k i
mondhatatlan kegyelemre és ama mély aláza
tosságra kérünk, melylyel az angyal köszönték
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sét fogadtad, erősítsd hitünket szent Fiad 
istenségében, k it szfízeséged minden sérelme 
nélkül szültél, s gyulaszd föl bennünk a sze
retetet, hogy az oltári szentségben méltóké
pen vehessük őt magunkhoz, míg őt mennyei 
dicsőségében testi szemeinkkel is m egláthat
juk  és örökké szemlélhetjük. Ámen.

V. Imádkozzál érettünk Istennek szent 
Szülője !

F. Hogy méltók lehessünk K risztus Ígére
teire.

Ima. Isten ! ki akartad, hogy igéd a bold. 
szűz Mária méhéből az angyali izenetkor 
testet vegyen f ö l : add a hozzád esdeklőknek, 
hogy akik őt valóban az Isten szülőjének, 
hiszszük, az ő nálad való közbenjárása által 
megsegíttessünk. Ugyanazon a mi Urunk 
Jézus K risztus által. Ámen.

H é tfá jd a lm u  szűz A nya ünnepén .
(Virágvasárnap előtti pénteken.)

Oh  b o l d o g s á g o s  szűz Mária, Istennek szent 
Anyja, vértanuk királynéja, kegyes 

Anyánk ; ki a mi üdvünkért szent Fiad ke
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kimondhatatlan kínokat szenved tél: nyerd 
meg nekünk hathatós közbenjárásod által, 
hogy mi is hasonlókép szeressük szent Fiadat, 
hasonló részvéttel és szánalommal teljünk el 
iránta. Oszd meg velünk fájdalmaidat, vésd 
szivünkbe az ő szent sebeit, hogy bűneinket, 
melyek azokat okozták, fájdalommal megsi
rassuk. Esedezzél érettünk, hogy Jézus drág~ 
vére rajtunk kárba ne veszszék, hanem lel
künk tisztulására és üdvösségére váljék. Állj 
mellettünk halálunk óráján, s az ítélet nap 
ján, hogy midőn testünk a sírba száll, lel
künk fölvétessék a választottak sorába, s ott 
téged szent F iaddal örökké dicsérhessen és 
dicsőíthessen. Ámen.

V. Imádkozzál érettünk, fájdalmas szűz 
A n y a!

F. Hogy méltók lehessünk K risztus Ígére
teire.

Ima. K érünk téged, Ur Jézus K risztus ! 
engedd, hogy a bold. szűz Mária, a te  Anyád, 
kinek szentséges lelkét kínszenvedésed és 
halálod órájában a fájdalom tőre átjárta*
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irgalmasságodnál most és főkép halálunk 
óráján közbenjárónk lehessen; ki élsz és 
uralkodol az A tyával és Szentlélekkel egye
temben mindörökön örökké. Ámen.

Üdvözlet a fájdalmas szűz Anyához.
• •  • ■ -

T T d v ö z I íÉ g y  M ária! Fájdalommal teljes! a 
Megfeszített van teveled, szánalomra 

méltó az asszonyok között és szánalomra 
méltó a te méhednek gyümölcse Jézus. Asz- 
szonyunk szűz Mária, a Megfeszített Anyja, 
adj nekünk, Fiad megfeszítőinek, bánatkö- 
nyeket, most és halálunk óráján. Ámen.

(100 napi bucsu minden Ízben, IX. Pius 1847. 
decz. 23.)

Sarlós Boldogasszony napján,

(Julius. 2.)

Oh é g n e k  s földnek dicső királynéja, bold, 
szűz Mária, ki sietve mentél Erzsébet 

rokonodat m eglátogatni és vigasztalni, s oda 
érvén, az egész házat örömmel töltötted el: 
jöjj, s látogasd meg a mi lelkünket is, hogy 
mi is eltelvén kegyelemmel és Szentlélekkel

P. Soós I . : D icsé rjé tek  az U r a t ! g
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hálás szívvel magasztaljuk az Urat. Te tudod, 
oh kegyes Szűz, hogy mennyi gyarlóságnak 
vagyunk alávetve, mennyi kisértésnek ki
téve, s hogy ennélfogva mily nagy szüksé
günk van segítségedre. Jöjj tehát, látogass 
meg és gyámolíts bennünket m ár most ez 
életbeír, de főkép halálunk óráján. Ámen.

V. Imádkozzál érettünk, Istennek szent 
Szülője !

F. Hogy méltók lehessünk K risztus Ígére
teire.

Im a. Kérünk, Uram ! áld meg szolgáidat 
mennyei kegyelmed ajándékival, hogy amint 
a bold. szűz Mária szülése üdvösségünk kez
dete lön, az ő látogatásának ünnepe bennünk 
a békeséget növelje. Amén.

A kármelhegyi Boldogasszony ünnepén, 
(Julius 16.)

Oh  k á r m e l h e g y  ékessége s királynéja, bol- 
_  : dogságos szűz Mária ! mily dicsőén meg« 

m utattad irántunk való anyai szeretetedet 
ama drága ajándékban, melyet jám bor szol
gádnak, szent Simonnak e szavakkal adtál :
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Vedd kedves fiam ! rended skapuláréját, mint 
társulatom je lv é n y é t. . . .  A ki m int ennek 
méltó tag ja hal meg, az nem fog az örök 
tűzben szenvedni. ím e az üdvösség jele, a 
veszélyben ótalom, a béke és örök frigy 
záloga. Szivünkből hálát adunk neked e ritka 
kegyelemért, s kérünk, ékesítsd fel lelkün
ket is a keresztény erények szent ruházatá
val és segítsd azt mindenkor szenny nélkül 
megőrizni. Add, hogy e szent vállruha fegy
verül és paizsul szolgáljon nekünk ellensé
geink ellen, melyről a  test, a világ és sátán 
tüzes nyilai lepattogjanak. Legyen az nekünk 
az üdvösség jele, ótalom minden testi-lelki 
veszélyben, a békeségnek és veled kötött 
örök frigyünknek záloga. Kiváltképen pedig 
állj mellettünk, oh irgalomnak Anyja, végső 
küzdelmünkben ; emlékezzél meg ekkor vi
gaszteljes Ígéretedről, s szabadíts meg ben
nünket a tisztító tűz kínos lángjaitól, hogy 
minden szentekkel Isten irgalm át örökké 
magasztalhassuk. Ámen.

V. Kármelhegy ékessége s királynéja, kö
nyörögj érettünk !

6*
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F. Hogy méltók lehessünk K risztus Ígére
teire.

Ima. U r Isten ! ki a kárm eliták szerzetét 
a boldogságos és mindenkoron szűz Anyád
nak dicső nevével k itü n te tted ; engedd ke
gyelmesen : hogy kinek ma ünnepélyes emlé
kezetét megüljük, annak oltalma ala tt méltók 
legyünk az örökkévaló örömökre eljuthatni. 
A mi Urunk Jézus Krisztus által. Ámen.

Nagy Boldogasszony napján.
(Augusztus 15.)

O
h  é g n e k  s földnek dicső királynéja, irgal

masság anyja, élet, édesség, reménység, 
boldogságos szűz M ária ! ki a mai napon 

mennyországba fölvétetvén, magasztos szép
ségeddel az Isten szent városát megörven
deztetted : azon dicsőségre kérünk, melyet 
a  szent Fiaddal való örök egyesülésben ta lá l 
tál, fordítsd szemeidet a  mennyei boldog 
hazából a siralom völgyére, melyben mi 
Évának árva fiai, Ínségben nyavalygunk 
nyerj számunkra malasztokat és segíts ben
nünket, hogy végre kiszabadulván e földi
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nyomorból, eljuthassunk az örök dicsőség hó
nába, szent F iad boldogító látására, ki az 
Atyával és Szentlélekkel él és uralkodik 
mindörökön örökké. Ámen.

V. Imádkozzál érettünk Istennek szent 
Szülője !

F. Hogy méltók lehessünk Krisztus Ígére
teire.

Ima. Bocsásd meg, kérünk, Uram ! szolgá
idnak b ű n e it: hogy a kik saját cselekedeteink 
által neked nem tetszhetünk, a te Fiad, a mi 
Urunk Jézus K risztus Anyjának közbenjárása 
által m egm entessünk; ki veled együtt él és 
uralkodik Isten mindörökön örökké. Ámen.

Kisasszony napján.
(Szeptember 8.)

O
d v ö z l é g y  szentséges magzat, mennynek 

drága ajándéka, üdvünknek hajnalcsil
laga, oh Mária ! ki születésed által meghoz

tad a világnak az örömhírt, hogy az igaz
ság napja, kire a nemzetek várnak, nemsokára 
félj övend, s a sötétséget eloszlatván, fényt 
árasztand a fö ld re ; azon megfoghatatlan
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Anyjává választattál, töltsd el születésed á l
ta l a mi sziveinket szent örömmel, s egés~ 
bensőnket szeretettel az istenes dolgok, gyű
lölettel minden bfin iránt, s add, hogy mi
ként az Isten  F ia Jézus K risztus te általad 
hozzánk a földre leszállóit, mi a te  közben
járásod és érdemeid által ő hozzá a meny- 
nyekbe juthassunk, hol őt veled együtt mind
örökké dicsérhessük és dicsőíthessük. Ámen.

Y. A te születésed, Istennek szent Anyja !
F. Örömet h irdetett a egész világnak.
Ima. Kérünk, U ra m ! add szolgáidnak 

mennyei malasztodat, hogy a kiknek a bold. 
Szűz anyasága az üdvösség kezdete lön, szü
letésének ünnepe a békeséget gyarapítsa. 
A mi Urunk Jézus K risztus által. Ámen.

Szent-olvasó ünnepén.

(Október első vasárnap ján .)

O h  s z e n t  olvasó dicső királynéja, ki most, 
_ ; midőn az istentelenség oly büszkén emeli 

fel fejét, az ősi győzelmi jelvénynyel fel
ékesítve jelentél meg (Lourdesban), tekints
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le kegyesen a mennyből, hol kegyelmeket 
osztogatva trónolsz, isteni F iad anyaszent- 
egyházára, az ő hely tartó jára s az összes 
egyházi és világi rendekre jelenlegi nehéz 
megpróbáltatásukban.

Hozd meg minél előbb az irgalom óráját, 
habár naponkénti számtalan bűneinkkel in 
kább a bosszú óráját siettetjük.

Nekem pedig, mindenek között a legnyo
morultabbnak, ki előtted térdre borulok, 
nyerd meg azon kegyelmeket, melyekre leg
inkább szükségem van, hogy e földön jám bo
rul élhessek és egykor a szentekkel a m ennye 
ben uralkodhassam, miközben az egész vilá
gon élő keresztényekkel igy üdvözöllek és 
kiáltok hozzád :

Szent-olvasó királynéja, könyörögj é re t
tünk !

(N apjában egyszer 100 napi bucsu. XIII. Leó. 
1886. Jul. 3.)

V. Szent olvasó k irálynéja könyörögj ére t
tünk !

F. Hogy méltók lehessünk K risztus Ígére
teire.
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Mennybeli A tya Isten  ! 
Megváltó Fiú Isten, 
Szentlélek U r Isten, 
Szentháromság egy Isten. 
Szentséges szűz Mária, 
Istennek szent Anyja, 
Szüzeknek szent szüze, 
Krisztusnak anyja,
Isteni kegyelem anyja, 
Legtisztább anya, 
Szeplőtelen szűz anya, 
Sértetlen anya, 
Fertőzetlen anya, 
Szerelmetes anya, 
Csodálatos anya, 
Teremtőnk anyja, 
Üdvözítőnk anyja, 
Legbölcsebb szűz, 
Tisztelendő szűz, 
Dicsérendő szűz, 
Nagyhatalmú szűz, 
Nagykegyességü szűz, 
Hivséges szűz,



Igazságnak tüköré, 
Bölcseségnek széke, 
Örömünknek oka,
Lelkei edény,
Tiszteletes edény, 
Ájtatosságnak jeles edjénye, 
Titkos értelmű rózsa, 
Dávidnak tornya, 
Elefánt-csont torony, 
Aranyból épült ház, 
Szövetség szekrénye, 
Mennyország ajtaja,
Hajnali csillag,
Betegek gyógyítója,
Bűnösök menedéke, 
Szomorúak vigasztalója, 
Keresztények segítsége, 
Angyalok királynéja, 
Pátriárkák királynéja, 
Próféták királynéja, 
Apostolok királynéja, 
Vértanuk királynéja, 
Hitvallók királynéja,
Szüzek királynéja,



Minden szentek királynéja,
M akula nélkül fogantatott királyné, ■ 0 1  '*9

eretunkf-
Szent-olvaso kiralyneja,
Isten  báránya, ki elveszed a világ bűneit 

kegyelmezz minekünk!
Isten  báránya, ki elveszed a világ bűneit!

hallgass meg minket!
Isten  báránya, ki elveszed a világ bűneit 

irgalmazz minekünk!
Krisztus hallgass minket!
K risztus hallgass meg minket!
Uram irgalmazz nekünk!
K risztus kegyelmezz nekünk!
Uram irgalmazz nekünk!

Ótalmad alá futunk, Istennek szent anyja 
könyörgéseinket meg ne vesd szorultsá 
gainkban, hanem minden veszedelemtől ments 
meg minket mindenkor dicsőséges és áldot 
S zű z : miasszonyunk, mi közbenjárónk éí 
szószólónk! Engeszteld meg nekünk Fiadatj 
ajánlj minket Fiadnak, mutass be minket 
Fiadnak.

V. Imádkozzál érettünk, Istennek szi 
szülője!
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R. Hogy méltók lehessünk K risztus Ígé
reteire.

Könyörgés. Kérünk, U ra m ! öntsd lel
kűnkbe szent malasztodat, hogy akik an
gyali izenet által szent Fiadnak, a mi Urunk 
Jézus K risztusnak megtestesülését megis
mertük, az ő keserves kínszenvedése és ke
resztje által a föltámadás dicsőségébe ju t
hassunk. Ugyanazon a mi U runk Jézus 
Krisztus által. Ámen.

V. Imádkozzál érettünk, boldogságos szent 
József!

R. Hogy méltók lehessünk K risztus ígére
teire.

Könyörgés. Kérünk, Uram, hogy szentsé
ges anyád jegyesének érdemei által meg- 
segíttessünk; hogy amit tehetségünk meg 
nem nyerhet, az nekünk az ő közbenjárására 
megadassák; ki élsz és uralkodol mindörö
kön örökké. Ámen.

A szent olvasó.

Kezdet. Atyának és F iúnak stb. — Hiszek
egy stb. — Dicsőség stb. Ezután egy Mi-
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három  Üdvözlégy stb., m elye | 
atyánk stb. ; ‘ o t^n hozzá adatik :
ben a Jézus 8 t°  ^  öregbítse_

K i b e n n ü n k   ̂ ren iényt erősítse.
Ki b e n n ü n k  gzerete te t fölgyulaszsza.
Ki bennünk » ^
Dicsőség '

.Jete?  olvasó. Minden tizedben; 
1. A z  üt i en  j£ jaty á n k “ és tízszer

mondatik stb., a  Jézus szó u t #
„ l  dvozlégy hozzátevén : K it te, szén
az első tizedb  fo& ax& L

Szűz, m ehe > . K it te, szent Szűz, E rz s '
A másor i méhedben hordoztál,

betét látogat S  , ^  ^  Szfi
A h a rm a(1 

szültél. ikben : K it te, szent Szűz, a tei 

, Aplombán . K it te, szent Szűz, a  tér
Az ö tö d ik ^

plom bán olvasóban a „JézusM szó ut*
á tk o k a t teszszük :

a következő
i. v é rre l verejtékezett.

Ki é r e t tü n  g 0storoztat0tt.
Ki é re ttü n k  6



Ki érettünk tövissel koronáztatott.
Ki érettünk a keresztet vitte.
Ki érettünk keresztre feszíttetett.

3. A  dicsőséges olvasóban a „Jézus11 szó 
után a következő titkokat teszszük :

Ki halottaiból föltámadott.
Ki mennyekbe fölment.
Ki a Szentlelket elküldötte.
Ki téged, szent Szűz, mennyekbe íölvett.
Ki téged, szent Szűz, mennyekben megkoro

názott.

m l é k e z z é l  meg, o h  legkegyesebb szűz
___ anya, Mária ! hogy még soha sem lehe
tett hallani, hogy valaki tőled gyámolatlanul 
magára hagyatott volna, ki a te oltalmadat 
kérte és pártfogásért hozzád folyamodott. 
Én is hasonló bizalomtól lelkesülve, hozzád 
sóhajtok, oh szüzek Szüze ! angyalok király
néja ! a mi Urunk Jézus K risztusnak anyja ! 
Hozzád tekintek föl^ oh tenger csillaga ! Én 
nyomorult biinös, sírva és zokogva lábaidhoz

Sz. Bernát imája.
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borulok. Ne vesd meg könyörgésemet, oh- 
hatalm as asszonya a világnak és Anyja az 
örök Igének ! hanem fordítsd rám figyelme-] 
det, és hallgasd meg kérésemet e siralom 
völgyében most és főkép halálom óráján. OW 
irgalmas, oh kegyes, oh édes szűz Mária 
Ámen.

300 nap i bucsu m inden Ízben. (IX. Pius, 
1846. decz. 11.)

X. JELESEBB SZENTEK TISZ
TELETE.

Xav, sz. Ferencz.

Decz. 3.

In d i a  dicsőséges apostola, xav. szent Fe- 
rencz, csodálva csodálom végtelen bűz- 

góságodat, s ama számtalan fáradságot, me-í 
lyet Isten  dicsősége s szent vallásunk ter
jesztése érdekében magadra vállaltál, ezrek 
tanulták  általad Isten t ismerni, ezreknek 
lettél vezére, az örök életre. Ah, könyörögj 
érettem, hogy erényeidet mindvégig köves



sem, hogy magamon erőt véve, keresztény 
hitem és hivatásom kötelmeit hiven telje
sítsem, jó  példa által embertársaimat jó ra  
buzdítsam s az ő épülésükre szolgáljak. 
Nyerj nekem élő hitet, benső szeretetet és 
lángoló buzgalmat Isten dicsőségéért, lelkem 
s felebarátaim leikeinek üdvösségéért, s sze
rezd meg végül nekem a töredelmességben 
való állhatatosságot. Ámen.

Sz. B o r b á l a .

Decz. í.

S
z e n t  Borbála ! a haldoklóknak édes vi

gasztalója, kinek Isten azt a kegyelmet 
adta, hogy a betegeknek halálos küzdelmük

ben segítségökre lehess, könyörögj érettem, 
hogy halálom óráján az anyaszentegyház 
iidvszereiben, a végső szentségekben része
sülhessek. Nyerj nekem Istentől e fontos pilla
natban igaz bánatot egész életemben elkö
vetett bűneim fölött, bizalmat Isten  irgal
mában és tökéletes m egnyugvást az ő aka
ratában, hogy e siralom völgyéből szeren-

P. S 0 Ó8 I . : D icsé rjé tek  az  U r a t ! 7
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esésen eljuthassak Isten  színe látására, mely 
nek te már oly régóta örvendesz. Hallgasd 
meg kérésemet, oh szent Borbála, és könyö 
rögj érettem. Ámen.

S z e n t  J ó z s e f .

Márcz. 19.

Szent Józsefnek védszentül való választása.

Oh  d i c s ő s é g e s  szent József! az Is ten  Fi' 
_ nak nevelő atyja, a szűz M áriának lég 

tisztább jegyese, én téged e mai napon kü 
lönös pártfogómnak és szószólómnak válás 
ta lak  Istennél, erősen megfogadván, hog: 
téged soha el nem hagylak és nem engedem 
hogy valaki tiszteletedben csorbát ejtse-1 
A lázattal kérlek tehát, fogadj el védenczed 
nek, s légy minden cselekvésem és igyekez 
temben tanítóm és vezérem, bajaim és szel 
védéseimben vigasztalóm és segítőm s vég 
halálom óráján hathatós oltalmazom. Ame
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Szent Terézia imája sz. Józsefhez az egyház 
szükségeiért.

Mi n d e n h a t ó ,  végtelenül kegyes Isten, ki 
; szent Józsefet szentséges szűz Anyád

nak, Máriának, jegyesül adtad, magadnak 
pedig nevelőatyául választottad ; engedd hogy 
e dicső szentnek érdemei és közbenjárása 
által anyaszentegyházad a béke áldásait 
élvezhesse, mi pedig téged a paradicsomban 
örökké láthassunk, ki élsz és uralkodol az 
Atyával és Szentlélekkel egyetemben mind
örökön örökké. Ámen.

, Memorare.

Emlékezzél meg, oh szent József, szűz 
Mária legtisztább jegyese s szeretetreméltó 
pártfogóm, hogy sohasem lehetett hallani, 
hogy aki oltalmadat kérte és pártfogásért 
hozzád folyamodott, vigasztalás nélkül ma
radt volna. E bizalommal jövök én is hoz
zád, hogy magamat neked bemutassam és 
teljes buzgósággal fölajánljam. Ne vesd meg

7*
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könyörgésemet. Megváltóm nevelő atyja; ' 
hanem fogadd kegyesen. Ámen.

(300 n ap i bucsu  egyszer nap jában . IX. Pius. 
1863. jun . 26.)

Hepomuki sz. János.
Május 16.

f i
Yí s t e n ! ki szent Jánosnak legyőzhetetlen 
A hallgatagsága által szentegyházadat uj 
vértanúi koronával ékesíteni méltóztattál 
add nekünk, kérünk, azt a kegyelmet, hogy 
az ő példájára és esedezésére mi is nyelvün
ket féken 'tartsuk és így egykoron ama bol
dogokhoz, kik nyelvűkkel nem vétkeztek, 
eljuthatni méltók legyünk. A mi Urunk Jé
zus K risztus által. Ámen.

öonzaga sz, Alajos.

Jun ius 21.

Oh  szűz s z e n t  Alajos, angyali ifjú és az 
ifjúság ragyogó példaképe! ím e biza 

lommal jövök hozzád és oltalmadba ajánlom 
lelkem és testem tisztaságát. Angyali ártatj 
lanságodra kérlek, ajánlj engem az ártatlan
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báránynak, a mi urunk Jézus Krisztusnak és 
a szeplőtelen szűz Máriának, és őrizz meg 
engem kegyesen minden halálos bűntől. Ne 
engedd, kérlek, hogy bűnnel szennyezzem be 
magamat, hanem mihelyt kisértésben látsz, 
távoztass el szivemből minden tisztátalan 
gondolatot, emlékeztess az örökkévalóságra 
és a megfeszített J é z u s ra ; vésd mélyen szi
vembe az Isten félelmét, és gyulaszd föl 
bennem az Isten szeretetét, hogy itt  e föl
dön téged kövesselek és egykor a mennyor
szágban méltó legyek veled együtt Istennél 
örvendezni. Ámen.

(100 nap i bucsu egyszer nap jában .)

r  i s t e n  ! ki szent László királyt, dicső
hitvallódat, különféle csodákkal tü n te t

ted ki, hallgasd meg az ő esedezése érde
meiért könyörgésünket, adj szentegyházad
nak e földön gyarapodást, hazánknak béke- 
séget, a magyar nemzetnek hitegységet és 
egyetértést, hogy szent Fölségednek e földön

Sz, László király.

Jun ius 27.



egy szívvel s lélekkel szolgálván, mennyekig 
ben szinről-szinre láthassunk szent Fiad 
Urunk Jézus Krisztus által. Ámen.

S z. A n n a .

Julius 26.

O
'd y ö z l é g t , oh szent Anna ! ki azon külör| 

nős kegyelemben részesültél, hogy a mi 
vigasztalásunkra Üdvözítőnk any ját szülhet-1 

ted. Oh mily boldog vagy te, s mily méltó 
a mi dicséretünkre ! Hirdesse tehát minden 
nyelv a te dicséretedet, mivel az Isten  anyjá-i 
nak anyjává lettél. De épen azért a legna; 
gyobb tisztelettel és bizalommal is járulun' 
hozzád és kérünk : nyerd ki számunkra Isten<| 
tői azt a kegyelmet, hogy a te dicső erényei
det buzgón követhessük és méltók legyünk 
a te  méhed szűz gyümölcsének szent F iát 
Jézus K risztust egykor az égben lá th a tn i!  
és az ő látásában örökké örvendhetni. Ameifl

102
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Sz. István király.

Aug. 20.

CIL z e k e t e t r e m é l t ó  királyunk, nemzetünk 
apostola és pártfogója, szent István ! ki 

őseinket a pogányság homályából az igaz hit 
világosságára vezetted ; ki a szegényeknek 
valódi atyja, az ügyefogyottak gyámolója, s 
igazán Isten  szive szerint való király  v o ltá l; 
a te nagy fáradalmaid, k iállott küzdelmeid 
s ezekért szerzett magas érdemeid által gyer
meki, s még most is alattvalói bizalommal fo
lyamodunk hozzád, s kérünk téged : ne vond 
meg pártfogásodat a te  magyar népedtől, 
melyet annyi munkával m egtérítettél, kérj 
számára buzgó3 apostolokat és kérjed az 
I s te n t : szüntesse meg köztünk a hitszakadás 
á tká t és az erkölcstelen életet, hogy hit, 
remény s szeretetben egyesülve, ne csak ho
zott törvényeid, hanem a tőled nyert igaz 
hitben annyiszor adott intéseid szerint is 
éljünk, életed szent nyomdokain járjunk , s 
egykor veled U runkat Istenünket áldhassuk 
és dicsérhessük. Ámen.



Sz. Mihály főangyal 

Szept. 29.

Oh  é g i  seregek dicső fejedelme, szent 
Mihály ! ki a gőgös Luczifert pártjával 

együtt a pokol fenekére taszítottad, te  az 
egyház védője : védelmezd az Isten  egyházát 
minden látható és láthatatlan  ellenségei ellen. 
Állj mellettem és segíts minden testi, lelki 
veszélyben. K iváltképen pedig légy segítsé
gemre végső küzdelmemben ; védd meg lel 
kemet a gonosz ellenség tő l; s midőn a testi 
tői elválik, fogd p ártjá t az Isten  Ítélő széke 
előtt és vezesd el a  paradicsom örömeibe 
hogy ott az angyalok seregeivel Isten t örökké 
áldhassam és m agasztalhassam. Ámen.

Sz. T e r é z i a .

Okt. 15.

Tí T d v ö z l é g y  szűz sz. Terézia, mennyország 
nak ékessége, Kármel rendjének illa 

tos virága, melyet erényeid fényével eltöltőt 
tél, tanításod és életszentséged példájával 
megújítottál. — Üdvözlégy K risztusnak vá



lasztott jegyese, kit az Ur m ár e földi életben 
eljegyzett magának. Örvendek mindazon ke
gyelmeknek és ajándékoknak, melyekkel té
ged az Ur már i t t  .e földön elárasztott. Nyerd 
meg nekem, hogy a tökéletességben hű kö
vetőd legyek. Szerezz nekem a tiedhez ha
sonló, Istenhez ragaszkodó szivet, melyet 
tőle sem rossz gondolat vagy kivánság, sem 
kisértés és szorongatás el ne szakítson.

Nyerd meg nekem kiváló érdemeid által, 
hogy értelmem őt jó l megismerje, szivem őt 
mindenek fölött szeresse, hogy háladatos 
lélekkel szakadatlanul azon nagy szeretetre 
gondoljak, melyet irántam  szegény bűnös 
iránt mindig tanúsítani szives voltál.

Oh kegyes szószólóm ! légy mellettem végső 
órámban ! Mutasd be Istennek bűnnel szeny- 
nyezett szivem helyett a  te tiszta, s minden 
erénynyel ékeskedő sz iv ed e t! Örvendeztess 
meg akkor édes jelenléted által és nyerj ne
kem Istennek tetsző kim úlást az ő nagyobb 
dicsőségére. Ámen.
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Sz. Imre herczeg.

Nov. 5.

Is t e n n e k  választottja, a m agyar egyház 
virágos kertjének első lilioma, szűz szent 

Imre ! íme ezennel hálát adok Istennek, ki 
téged annyi kegyelemmel elhalmozott, hogy 
a gyarló testben mint angyal járhass, s árta t
lanságodat még eljegyzésedben is megőriz
hessed. Miért is az egész egyházzal én is hó
dolva tisztellek téged, s alázattal kérlek : |  
könyörögj érettem Jézusnak trónjánál, hogy 
az angyali tiszta életet, melyben nekünk oly 
fényes példaképül szolgáltál, megkedveljem, 
akadályait legyőzzem, a test ingereit féken 
tartsam , hogy így ártatlanságom at hiven meg
őrizvén, az Ítélő biró előtt ama nagy napon 
kegyelmet találjak, s veled együtt a bárányt 
követők szeplőtelen társaságába fölvétessem. 
Ámen.
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Sz. Erzsébet.

Nov. 19.

Oh  d i c s ő s é g e s  szent E rz sé b e t! országunk 
drága szülötte, nemzetünk dicsősége, 

áhitatteljes szívvel járulunk hozzád, s m agasz
talunk téged Isten  iránti buzgó szeretetedért, 
kihez kisded korodtól fogva oly gyengéden^ 
ragaszkod tá l; a szegények irán t tanúsíto tt 
nagy bőkezűségedért, kiknek személyében 
Jézusnak szo lg á ltá l; dicsérünk csudálatos 
béketürésedért, melylyel az elhagyatottságot 
és nyomort, a m éltatlanságot s egyéb láto
gatásokat oly benső megnyugvással nemcsak 
elviselted, hanem minden hiú öröm s dicsőség
nél nagyobbra becsülted és szeretted. Oh légy 
a mi példaképünk és szószólónk, nyerd meg 
nekünk, hogy az Isten lá to g a tása it: a szegény
séget, drágaságot, éhséget, háborút, döghalált 
és egyéb csapásokat békével tűrj ük és soha
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el ne felejtsük, hogy ő azt fenyíti, a k it sze
ret, és azért fényit, hogy megjavuljunk, 
hozzá visszatérjünk. Add, hogy magasztos 

'erényeidet folyton szem előtt ta rtv a  és kö
vetve, hozzád eljuthassunk az örök boldog
ságba. A mi Urunk Jézus K risztus által.; 
Ámen.

LITANIA MINDEN SZENTEKRŐL.

Uram, irgalm azz nekünk!
Krisztus, kegyelmezz nekünk!
Uram, irgalm azz nekünk!
Krisztus, hallgass m inket!
Krisztus, hallgass meg m inket!
M ennybeli A tyaisten, irgalm azz nekünk! 
Megváltó Fiuisten, irgalm azz nekünk!
Szentlélek Úristen, irgalm azz nekünk! 
Szenthárom ság egy Isten, irgalm azz nekünk! 
Szentséges szűz Mária,
Istennek szent Anyja,
Szüzeknek szent Szüze,
Szent M ihály főangyal,
Szent Gábriel főangyal,
Szent R áfael főangyal,
M indnyájan szent angyalok és főangyalok, kö' 

nyörögjetek érettünk!

CT>, W 
- t  O:ro 3
C: O!
3  ’-t

- a . '
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Mindnyájan dicsőült szentek lelkei, 
Keresztelő szent János,
Szent József,
Mindnyájan szent pátriárkák és pró

féták,
Szent Péter apostol,
Szent Pál apostol,
Szent András apostol,
Szent Jakab apostol,
Szent János apostol,
Szent Fülöp apostol,
Szent Bertalan apostol,
Szent Máté apostol,
Szent Simon apostol,
Szent Tádé apostol,
Szent Mátyás apostol,
Szent Barnabás apostol,
Széni Lukács evangélista,
Szent Márk evangélista,
Mindnyájan szent apostolok és evangé

listák,
Mindnyájan Krisztusnak szent tanítvá

nyai,
Mindnyájan apró szentek,
Szent István vértanú,
Szent Lőrincz vértanú,
Szent Vincze vértanú,
Szent Fábián és Sebestyén vértanuk, 
Szent János és Pál vértanuk,
Szent Kozma és Dömjén vértanuk,
Szent Gyárfás és Protáz vértanuk, 
Mindnyájan szent vértanuk,
Szent Szilveszter pápa,

Könyörögj 
(könyörögjetek) 

érettünk!



no
Szent Gergely pápa,
Szent Ambrus püspök,
Szent Ágoston püspök,
Szent Jeromos hitvalló,
Szent Márton püspök,
Szent Miklós püspök,
Mindnyájan szent püspökök és hitvallók, 
Mindnyájan szent tanítók,
Szent Benedek,
Szent Antal,
Szent Bernát,
Szent Domokos,
Szent Ferencz,
Mindnyájan szent papok és leviták,
Mindnyájan szent szerzetesek és remeték,
Szent Mária Magdolna,
Szent Erzsébet,
Szent Margit,
Szent Ágota,
Szent Ágnes,
Szent Cziczelle,
Szent Katalin,
Szent Lucza,
Szent Borbála,
Szent Anasztázia,
Mindnyájan szent szüzek és özvegyek, . ,
Istennek minden szentéi, esedezzetek érettünk 
Isten, irgalmazz nekünk!
Uram, kegyelmezz nekünk!
Isten, irgalmazz nekünk!
Uram, hallgass meg minket!
Minden gonosztól, | Ments meg, Uram,
Minden bűntől, ^  J minket!

P
W
U
 
U,

K
önyörögj 

(könyörögjetek) 
érettünk!



A te haragodtól,
Hirtelen és véletlen haláltól,
Az ördög incselkedéseitől,
Haragtól, gyűlölettől és minden gonosz 

akarattól,
Fajtalan lélektől,
Mennykőtől és égiháborutól,
A földrengés ostorától,
Az örök haláltól,
Döghaláltól, éhségtől és háborútól,
A te csodálatos megtestesülésed által,
A te eljöveteled által,
A te születésed által,
A te keresztséged és szent böjtölésed által,
A te kereszted és kínszenvedésed által,
A te halálod és temetésed által,
Szentséges föltámadásod által,
Csodálatos mennybemeneteled által,
A vigasztaló Szentlélek eljövetele által,
Az Ítélet napján,
Mi bűnösök,
Hogy nekünk kegyelmezz,
Hogy nekünk bocsánatot engedj,
Hogy minket igaz bünbánatra vezérelni 

méltóztassál,
Hogy szentegyházadat kormányozni és 

megőrizni méltóztassál,
Hogy apostoli helytartódat és az összes 

egyházi rendeket a szent hitben meg
őrizni méltóztassál,

Hogy az anyaszentegyház ellenségeit meg
alázni méltóztassál,

Hogy a keresztény királyoknak és feje-
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élelmeknek békeséget és egyeséget adni 
méltóztassál,

Hogy az összes keresztény népnek béke
séget és egyeséget adni méltóztassál,

Hogy bennünket szent szolgálatodban 
megerősíteni és megtartani méltóz
tassál,

Hogy lelkeinket mennyei vágyakra indí
tani méltóztassál,

Hogy jótevőinket örök javakkal megju
talmazni méltóztassál,

Hogy magunk, rokonaink, felebarátaink 
és jótevőink lelkeit az örök kárhozat
tól megmenteni méltóztassál,

Hogy a földnek bő gyümölcsöt adni és 
azt megtartani méltóztassál,

Hogy a meghalt híveknek örök nyugal
mat engedni méltóztassál,

Hogy minket meghallgatni méltóztsssál, 
Istennek Fia!

Isten Báránya, ki elveszed a világ bűneit 
Kegyelmezz nekünk! i

Isten Báránya, ki elveszed a világ bűneit 
Hallgass meg minket! :

Isten Báránya, ki elveszed a világ bűneit : 
Irgalmazz nekünk!

Krisztus, hallgass minket!
Krisztus, hallgass meg minket!
Uram, irgalmazz nekünk!
Krisztus, kegyelmezz nekünk!
Uram, irgalmazz nekünk!
Miatyánk stb. Üdvözlégy stb.



113

Uram, hallgasd meg könyörgésünket; 
És a mi kiáltásunk jusson elődbe!

Könyörögjünk.

Örök mindenható Isten, ki az élőkön és hol
takon uralkodol és irgalmat adsz mindazoknak, 
kiket a hit és jó cselekedetek gyakorlatában 
tieidnek ismersz; alázatosan kérünk téged, hogy 
mindazok, kikért könyörögni szándékozunk, s kik 
vagy még a testben e világon tartózkodnak, 
vagy a testből már kiköltözve, a más világra 
jutottak, jóságod kegyességéből minden szenteid 
közbenjárása által bűneik bocsánatát megnyer
jék. A te Szent Fiad, a mi Urunk Jézus Krisz
tus által. Ámen.

XI. VEGYES ÁJTATOSSÁGOK.

A kereszténység általános szükségeiért.

rök mindenható Ur Isten, mennyei szent
Atyánk, fordítsd a te  végtelen irgal

masságod tek in te tét a mi nyomoruságunkra, 
ínségünkre és szorultságunkra. Könyörülj az 
összes keresztény híveken, k ikért a  te egy
szülött Fiad, mi Urunk és Üdvözítőnk, K risz
tus Jézus m agát önként a gonosztevők ke
zeibe adta és drága sz. vérét a keresztfán

1*. Soós 1 .:  D icsé rjé tek  az  U r a t ! g
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ontotta. Ezen Ur Jézusunk által hárítsd el 
tőlünk, legkegyesebb Atyánk ! a megérdem- 
le tt büntetéseket, a jelen és jövő veszedel
meket, az ártalm as lázadást, háborúskodást, 
drágaságot, betegségeket, bús, nyomorult 
időket. Vilgosítsd és erősítsd meg minden 
jóban az egyházi és világi elöljárókat és 
kormányzókat, hogy mindazt elősegítsék, a 
mi isteni dicsőségedre, üdvünkre, a közbé
kére és az egész kereszténység jav ára  szol
gálhat. Engedj, oh Istene a békeségnek, igazi; 
egyesülést a hitben, minden meghasonlás és 
szakadozás nélkül. Térítsd meg sziveinket az 
igaz töredelm ességre és életjobbításra. Gyu- 
laszd íöl bennünk szereteted tüzét. Adj ne
künk buzgó vágyódást az iránt, ami jó és igaz
ságos ; hogy m int engedelmes gyermekeid; 
életben és halálban neked tetszhessünk és 
kegyelmet nyerhessünk. Könyörgünk egyszer* 
smind, oh Isten ! a mint te  akarod, hogy kö
nyörögjünk, barátainkért és ellenségeinkért, 
az egészségesekért és betegekért, a szomor- 
kodók és szenvedőkért, az élőkért és holta
kért. Ezennel mindenkorra neked legyen
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ajánlva Ur Isten  ! minden cselekvésünk és 
igyekezetünk, életünk s halálunk. Engedd csak, 
hogy ez életben mindig kegyelmedet bírhas
suk, a  másikban pedig azt nyerhessük, hogy az 
enyészhetetlen örömökben és boldogságban a 
te választottaiddal téged dicsérhessünk és di
csőíthessünk. E zt adjad nekünk Ur Isten ! 
mennyei Atyánk ! a mi Urunk s Üdvözítőnk 
Krisztus Jézus szent F iad által, ki veled és 
a .Szentlélekkel egyetemben él és uralkodik, 
Isten örökön örökké. Ámen.

A gyermekek imája szüléikért.

Atyáin ! neked ajánlom szüléimét.

is arra  tan íto tt példájával, hogy szüléimét 
tiszteljem. Önts tehát belém irántok minde
nek előtt t is z te le te t; add, hogy nekik min
denben engedelmeskedjem, őket szeressem- 
Fizesd meg nekik helyettem mindazon jókat, 
melyeket velem cselekedtek. Jutalm azd meg 
reám fordított fáradozásaikat, g o n d ja ik a t; 
adj nekik egészséget s hosszú é le te t ; áld 
meg minden vállalatukat, vigasztald őket

parancsoltad, s szerelmes Fiad

8*



minden bajukban és szomorúságukban. Ol
talmazd meg őket minden veszedelemtől, 
szégyentől és gyalázattól, minden testi s 
lelki rossztól. G yarapítsd őket az erényben 
s engedd őket végre a mennyek országába 
szent szined örök látására jutni. Ámen. *

Meghalt szülőkért.

Ör ö k  Atya, a vigasztalás és irgalmasság 
_ - Istene ! könyörülj meghalt szülciman 

és hallgasd meg imádságomat, melyet ezennel 
érettök végzek. Miként egyszülött Fiad, Jézus 
Krisztus, haldokolva édes anyját szeretett 
tanítványának ajánlotta, úgy ajánlom én is 
az ő lelkeiket atyai jóságod végtelen irgal
mába. Ha netalán még a tisztító tüzbáji 
szenvednének, engedd el nekik tartozásul 
k á t ! Enyhítsd kínjaikat, elégítsd ki forró 
vágyukat szent szined látása után, rövidítsd 
meg szenvedésük, tisztulásuk idejét, s engecŰ, 
hogy a mennyei dicsőség és boldogságban 
egykor viszontláthassam őket. A mi Urunk 
Jézus K risztus által. Ámen.



117

A szülök imája gyermekeikért.
H

TTdvözítő Jézus ! ki egykor azt mondád : 
^  „Hagyjátok a kisdedeket hozzám jönni, 
mert övék a mennyek országa1* ; ki a gyer
mekeket szeretetteljesen karjaidra vetted és 
megáldottad: íme szivem mélyéből esdeklem 
hozzád gyermekeimért, áldd meg őket és töltsd 
el isteni malasztoddal. Világosítsd meg értel- 
möket, hogy igéidet a keresztény tanításban 
fölfogván, az erény utján járjanak  ; őrizd meg 
á rta tlan ságuka t; ta rtsd  távol tőlük a világ 
fiainak erkölesrontő gonosz elveit ; adj nekik 
alázatosságot, engedelmességet és szerénysé
get, hogy teljes életökben neked szolgálja
nak s örömömet találhassam bennök öreg 
napjaimban. Nekem pedig add kegyelmedet, 
hogy a te szent félelmedben nevelhessem 
őket, s j ó ’példával já rhassak  előttök, hogy 
majd midőn számon kéred tőlem őket, egyet 
^  veszítettem legyen el, hanem mint az 
°rök boldogság méltó örököseit adhassam 
vissza neked. Ámen.
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Hajadonok imája.

J
ó l tudom, oh Istenem, hogy a szent tisz

taság és szeménnetesség reám nézve aj 
legdíszesebb és előtted a legkedvesebb erény. 

Jól tudom, hogy az ifjúság alakja és szép
sége csakhamar elhervad m int a virág s a 
legszebb ruha sem képes eltakarni hibáimat. 
Azért kérlek a lá z a tta l: adj nekem tiszta  szi
vet, őrizd meg azt minden szennytől és bün- 
mocsoktól. De részemről is Ígérem, hogy 
mindent el fogok követni, csakhogy legdrá
gább kincsemet, szivem tisztaságát és árta t
lanságát sértetlenül megőrizhessem, neked 
méltóképen szolgálhassak és halálom óráffl 
ján  elnyerhessem a szűzeség dicső korononá- 
ját, szent Fiad, a mi Urunk Jézus Krisztus 
által. Ámen.

Jegyesek imája.

T s t e n i  Megváltó Jézus K risztusom ! a te 
A szent nevedben házas életre szántam ma
gam at ; add reám és jegyesemre áldásodat. 
Engedd, hogy a jámbor Tóbiás és Sára pél
dája szerint tiszta szeretettel szeressük egy
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mást, s mindent kerüljünk, a mi által neked 
visszatetszhetnénk. Add, hogy egymásnak 
valódi őrző angyala le g y ü n k ; egymást a 
rossztól visszatartsuk, a jó ra buzdítsuk. 
Tisztítsd meg sziveinket minden tisztátalan 
vágy tó l; szenteld meg szeretetünket, hogy 
ne testi kívánságból vagy haszonlesésből 
lépjünk házasságra, hanem hogy az élet bajai 
és viszontagságai között egymásnak vigasz
talója, segítőtársa legyünk és leendő gyer
mekeinket a te dicsőségedre s a mennyor
szág számára neveljük. Engedd, oh Jézus, 
hogy a házasélet e magasztos czélját most és 
mindenkor szem előtt tartva, méltóképen 
járuljunk e szentség fölvételéhez, s szent 
malasztidban részesüljünk. Ámen.

n  i s t e n e m  ! te  hívtál engemet a házas
— ! életre. Ezen állapot s z e n t: szentül is 
akarom tehát megtartani. Szeretetet és hű
séget fogadtam házastársam nak : nem akarom 
azt viszálkodás, egyenetlenség vagy hűtlenség 
által megszegni. Nehéz ugyan a házasság

Házastársak imája.
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kötelmeinek teljesítése, de kegyelmeddel unre 
lehetetlen. Mindent, mi tőlem telik, m egtel 
szék, ha bármily nehezemre essék is ; egyéb
irán t erősíts malasztoddal, hogy hitvestársam  
várakozásának mindenben megfelelhessek, s 
a m ellett a te  szent törvényeidet is ponto
san m egtartván, vele és egész családommal 
együtt egykor szent színed lá tására juthassak. 
Ámen.

J T I e t s z e t x , Uram Istenem ! szent fö lséged-8  
Jl nek hitves társam at ez életből kiszólítaní®  

és magadhoz venni. Nagy kereszt sulyosodott*  
ez által vállaimra, de én azért megnyugszom ;;: 
szent akaratod rendelésén, bízvást remélvén, J  
hogy te, legjobb Atyám ! el nem hagysz. A t e a  
kegyes gondviselésedbe ajánlom m agam at (é s«  
árváimat). T arts  távol engem a világtól és őrizz w 
meg minden h iú ság tó l; engedd, hogy csen-® 
des visszavonultságban neked szentelhessem® 
hátra levő napjaim at; imádságban és eg y é b *  
jó cselekedetek gyakorlásában keressem é s a  
találjam  örömömet. Benned helyezem, Uram lm

Özvegyek imája.
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teljes bizodalm am at; hallgasd meg kérése
met Jézus K risztus érdemei által. Ámen.

Árvák imája.

Oh  ir g a l m a s  Isten  ! árvák oltalmazója és 
édes atyja, tekints reám kegyesen, árva 

gyermekedre. E lvetted szüléimét, kik gondo
mat viselték, légy tehát ezentúl te az én 
gondviselőm és oltalmam. Te mondád, hogy 
hamarább megfeledkezik az anya magzatáról, 
mintsem te, a hozzád folyamodókról. Ne 
feledkezzél meg tehát rólam, hanem hall
gasd meg buzgó imámat és könyörülj ra j
tam. Te tudod, jó  Atyám ! mi mindenre van 
szükségem testem re lelkemre nézve, te se
gíthetsz rajtam  minden tekintetben. Add, 
hogy mindenkor a te  atyai öledben keressek 
és találjak vigasztalást és segedelmet. A mi 
Urunk Jézus K risztus által. Ámen.

Cselédtartók (háziurak és asszonyok) imája.

Y/Tr i s t e n  ! ki engem cselédeim fölé ren- 
C ? deltél, és őket gondjaimra bíztad ; add, 
hogy fölöttük mindenkor gondosan őrköd



jem  ; hogy őket ügy tekintsem, mint gyerme
keim et ; hogy mind ideiglenes, mind örök 
jó lé tü k e t szem előtt tartsam , őket az imád
ságra , isteni szolgálatra és a szentségek több
szöri fölvételére szóval és példával oktassam;;; 
hogy hibáikat atyai szigorral megfeddjem, s 
m indenben igazságosan, méltányosan és ke
gyesen bánjam velők. E zért kérlek a mi 
U runk Jézus Krisztus által. Ámen.

Cselédek imája.

H
 a  a z t  akarod, oh Istenem ! hogy szolgá-|

__. la t által szenteljem meg életemet : im ej
én megelégszem ezen állapotommal, melvrej 
m egh ív tá l; hiszen a te isteni Fiad is szol-J 
gai alakot vett föl m iérettünk. Add, hogyj 
uram  és asszonyomnak úgy engedelmesked-1 
jem, mintha te magad parancsolnál nekem.! 
Engedd, hogy irántuk mindig tisztelettel é s | 
szeretettel viseltessem, téged pedig mint leg-I 
főbb Uramat, mindenek fölött szeresselek és j 
féljelek, s inkább elöljáróim szeretetét veszít-j 
sem el, mintsem a tiedet. Add, hogy hű legyek 1 
hozzájok, s minden jószágukat úgy őrizzem,!
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m intha a magamé volna. Add, hogy szemé
ly ökben téged tiszteljelek  és te  irántad való 
szeretetből ragaszkodjam  hozzájok. Ámen.

Születésnapkor.

Me g o s z t h a t a t l a n  Szenthárom ság, Atya, Fiú 
j és Szentlélek! ím  előtted leborulva szi

vem mélyéből hálát adok neked azon meg
becsülhetetlen kegyelem ért, hogy engem a 
szent keresztség által az eredő bűntől tisztára 
mostál és testem et az á rta tlanság  ruhájával 
fölékesítetted, a sátán rabszolgaságából ki
szabadítottál, gyermekeddé fogadtál és a 
Szentlélek templomává te tté l. Örök hála ne
ked, hogy az igaz hitre m eghívtál, és az anya- 
szen tégy ház tagjai közé íöl vettél. Add, kérlek, 
kegyelmedet, hogy a keresztségben belém 
öntött megszentelő m alasztot és az ártatlan
ság ruhájá t mindenkor tisztán  megőrizzem, 
soha többé semmiféle bűnnel be ne szennyez
zem, hanem inkább a hit, remény és szeretet 
erényeivel ékesítsem, hogy egykor az ítélet 
napján ezen menyekzős ruhával jelenvén meg



szent színed előtt, bejuthassak szenteid dicső 
társaságába. Ámen.

Névnapra.

Oh i s t e n n e k  dicső szentje N. kinek nevét 
viselem ! a te gondjaidra bízott engem 

az Ur, midőn a szent keresztség által gyer
mekei sorába fogadott. Eszközöld ki tehát ' 
nekem közbenjárásod által, hogy hitemben . 
állhatatosan megmaradjak, istenes életet él- ; 
jek  és a te dicső erényeidet buzgón kövessem. 
T arts  távol tőlem minden testi és lelki v e - : 
szélyt és őrködjél fölöttem e viszontagságos 1 
életben ; de állj mellettem kiváltképen halá-| 
lom óráján és kísérj az Ur színe elé a meny- > 
nyék országába, hogy az ő látásában veled 
együtt örökké vigadhassak. Ámen.

Életpálya-választáskor.

Oh  j é z u s  ! lelkek barátja, ki az én üdvös-1 
_ : ség..mért leszállottál a mennyből, meg

aláztad magadat, szegénységben és meg- 
vettetésben, munkában és fáradságban, ki-;

124



125

nők, szenvedések és üldöztetésekben töl
tötted életedet, míg végre a keresztfán ki
ontottad véredet. Bocsásd le reám, kérlek, 
a mennyekből a jó tanács lelkét, hogy azon 
életpályát válaszszam, melyre tőled hivatva 
vagyok. Te tudod legjobban, oh Jézusom, 
hogy miféle állásban boldogulhatok életem
ben s halálomban. Egyedüli kívánságom ne
ked szolgálni, s nem szivem rendetlen vá
gyait követni. íme, édes Üdvözítőm ! kész az 
én szivem ; én azt akarom, a mit te akarsz. 
Mutasd meg csak szent akaratodat, s add 
kegyelmedet, hogy mindhalálig hiven telje
síthessem azt. Ámen.

Égiháború idején.

M
i l y  r e t t e n e t e s e n  mutatkozik, oh Iste- 
j nünk a te  hatalm ad ! A te szózatod a 
mennydörgés s minden reszket e szózat 

előtt. A villámok, a te hírnökeid : azon utón 
járnak, melyet m utattál nekik, hirdetvén a te 
dicsőségedet. Mennydörgés és villáml...£( között 
hirdetted egykor Sinai hegyén törvényedet. 
Téged, A tyánk, kit az egész természet rét-



tegve imád, imádunk mi is, rettegő gyerme
keid. Te előtted hajol meg minden térd. 
Szent Isten  ! szent, erős Isten ; szent, halha
ta tlan  Isten  ! könyörülj rajtunk. Ámen.

Egyházi ima. Kérünk Uram ! méltóztassál 
a te házadtól a gonosz szellemek minden 
ellenséges hatalm át és minden az égiháboru- 
ból támadható k á rt kegyelmesen e lfo rd ítan i^  
A mi Urunk Jézus Krisztus által. Ámen.

Esőért.

Egyházi ima. U r Isten  ! kiben élünk, moz-? 
gunk és vagyunk : adj alkalmas esőt mi ne-®  
künk, hogy jelen szükségünkben m egseg ítte t-*  
vén, az örökkévaló javak  után annál nagyobb s; 
bizalommal törekedjünk. A mi Urunk Jézus f  
K risztus által. Ámen.

S fey i • 'y '
Tiszta időért.

Egyházi ima. Hallgasd meg, Uram, a hoz- Z 
zád M áitoknak könyörgését és adj nekünk i 
tiszta időt, hogy akik bűneinkért m é ltá n *  
szenvedünk, megelőző irgalmasságodat érez-M



127

hessük. A mi U runk Jézus K risztus által. 
Ámen.

Bő termésért.

Mi n d e n e k  szemei tebenned bíznak Ú ris ten : 
és te adsz nekik eledelt alkalmas idő

ben ; fölnyitod kezedet és minden állatot 
betöltesz áldásoddal. Te táplálod az ég ma

d a ra it, te  ruházod a mező liliomait, te  adsz 
erőt és napfényt alkalmas időben. Fogadd 
oltalmadba kegyelmesen a mi vetéseinket, 
szántóföldeinket s óltaimazd meg őket min
den kártól ; adj rájok bölcs belátásod szerint 
meleget, hideget, esőt és harm atot s ju ta l
mazd meg fáradságos m unkánkat bő ara tás
sal. De öntözd egyszersmind lelkeinket is 
kegyelmeidnek harm atával és bocsásd sze
reteted napjának éltető sugarait sziveinkbe, 
hogy a földi javakat a te nagyobb dicsősé
gedre és a lelki javak megszerzésére fordít
suk. A mi Urunk Jézus K risztus által. Ámen.



Általános szükség idején.

M
in d e n h a t ó  örök Isten  ! ki akkor fenyí-

....  . tesz bennünket büntető ostoroddal, ha
már más eszközök nem képesek bennünket 
bűnös utainkról v isszatéríten i; im, előtted 
leborulva elismerjük és megvalljuk bűnein
ket: irántad való hálátlanságunkat, hanyagsá-, ; 
gunkat szent szolgálatodban, s minden egyéb 
gonoszságunkat. Igen, vétkeztünk, Uram, sú
lyosan vétkeztünk s megérdemeltük harago
dat, büntetésedet. De te, oh végtelen jósáj^M  
Isten, még haragodban^em  szoktál megfeled-r 1 
kezni irgalmasságodról, s akkor is kegyes j 
A tya vagy, mikor gyermekeidet fenyíted. 
Oh ne taszíts el te h á t bennünket szined elő®  
midőn kezeinket s sziveinket égre emelve; 
hozzád kegyelemért esdeklünk. Hallgass meg 
minket, minden vigasztalás Istene, s vond 
vissza reánk sulyosodó jobbodat. Tekints büns* 
bánó könyeinkre és fordítsd el tőlünk hara
godat, s bár rfii nem vagyunk méltók a ken
gyelemre, tekintsd a te  egyszülött Fiadnak, 
a mi Urunk Jézus K risztusnak érdemeit és 
irgalmazz nekünk ! Ámen.



XII. E G Y H Á Z I  É N E K E K .

I . SZENTBESZÉD ELŐTT.

T o j j  e l , Szentlélek Ur isten ! tekints reánk 
y? kegyelmesen. — Isteni segítségeddel, — 
véghetetlen kegyelmeddel. — Ereszd hét 
ajándékodat, — add p  te  szent malasztodat.

Jöjj el, Szentlélek U r Isten  ! Mi vigasz
talónk mindenben ; — A lelki tanító nyel
vét — igazgasd, gyulaszd fel szivét, — Hogy 
te szent akaratodat, — hirdethesse jóvoltodat.

Jöjj el, Szentlélek U r Isten  ! mennyei fé
nyességedben. — Részesítsed híveidet, kik 
itt dicsérnek té g e d e t; — Hogy így a bűn
nek rú tságát — lássák és nagy gonoszságát.

Szentbeszéd után.

Áldj meg minket, Jézus, kik itt  egybe- 
gyültünk ; — A te áldásidban kérünk legyen

P. Soós I . : D icsé rjé tek  az U ra t ! 9



részünk, — Ajándékid közöld bőven ve
lünk. — Ne hagyj minket, híveidet, — Szent
ség nélkül világból kimúlni.

Vagy :

Áldj meg minket, A tya Isten. — Áldj meg 
minket, Fiú Isten. — Áldj meg Szentlélek 
U r Isten , — Három személyben egy Isten.

Dicsértessél szent Istenünk ; Ki sok jókat 
te ttél velünk ; — Légy tovább is segedel
münk. — Légy végre örök életünk.

I I . M ISEÉNEKEK.

1.

A  mise kezdetére. Oh Isten  ! szent Fölsé- 
gedet borulva imádjuk. — Oltárodnál szent 
nevedet dicsérjük és áldjuk ;. Tekintsd buzgój 
sziveinket, bocsásd meg mi bűneinket; add, 
oh Atyánk ! kegyelmedet, ne vesd el bűnös 
népedet, te  népedet, ne vesd el népedet. J

A z  angyali énekre. Dicsőség az Istennek, 
szenteltessék neve. — Őt áldja mind egek
nek, mind földnek té rsé g e ; — dicsérje s
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magasztalja három személyében; — ég s 
föld urának valja egy istenségében.

Hiszekegyre. Oh mindenható ! im  porában 
vall és imád alkotmányod ; — m in t Istené
ben és Atyjában hisz a te keresztény  nyá
jad ; és a F iúban ki tetőled öröktől fogva 
született, — s m agára szűz M áriától Szent
lélek által testet vett.

Fölajánlásra. Uram áldozatját szolgád
nak kezéből — vedd buzgó ajándékát néped
nek szivéből, — bűneinkért ne vess meg s 
ha minket szükség ér, — Uram engeszteljen 
meg e bor és e kenyér.

Sanctusra. Mondjátok, hogy szent, szent, 
szent, Szabaoth Istenünk! — igy magasz
talják Isten t az angyalok velünk. — Nagy 
Isten ! szent tölségedet, mind mennyben mind 
földön, dicsértessék szent neved most és 
mindörökön.

Urfelmutatás után. Atyánk ki vagy a 
magas mennyekben — nézz kegyesen az 
oltárra, — lásd szent F iadat e szentségben, — 
mint Ábel áldozatjára — emlékezz szenve
désére, — ártatlan  áldozatunknak, — szer-

9*



zette halála és vére — hogy hivassun
fiaidnak.

Áldozáskor. Ah nézd Jézus testéből v á l 
ságunknak bére m int hull kegyes szivé
ből utolsó csepp v é r e : eltörlötte bűneinket 
elégtételével — kibékített bennünket élő
Istenünkkel.

Uram  ! nem vagyok méltó szent testeddel 
é ln i ; — de add hogy legyek méltó, s már 
nem fogok fé ln i; — oh Istennek báránya! 
légy üdvösségünknek — szerzője s táplál- 
mánya, jegyese lelkűnknek.

A  m ise végével. Istennek szent Báránya 
már feláldoztatok. Megváltónk hagyománya 
igy v ég re  hajtatott, háláljuk jóvoltodat 
kegyelm es Istenünk — atyai áldásodat ad 
ezzel megnyernünk.

2.

A  m ise kezdetére. Áldozattal járul hozzád, 
oh n agy  Isten hiv néped, — hogy végetlen 
jóságodért hálát adjon teneked. Te a gyermeki |  
sziveknek áldozatját nem veted meg, — száll- J  
jón a r r a  országodból isteni szent tetszésed.,*
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A z angyali énekre. Dicsőség legyen egek
ben a fölséges Istennek — Békeség legyen 
a jám bor szándékú embereknek. Add, hogy 
mindig élő hitte], hév reménynyel, szeretet
te] — mondjunk méltó dicséretet, oh Atyánk ! 
szent nevednek.

Evangéliumra vagy Hiszekegyre. Jézus ! 
te hoztad az égből az üdvösség igéit, — a 
te drága ajándékod az egy üdvözítő hit. Ez 
éleszsze sziveinket, ez vezesse tetteinket — 
Uram ! Uram ! kihez menjünk, ha malasztod 
nem segít.

Felajánlásra. Az oltáron megnjul most a 
kereszt áldozata, — mint azt vérrel bűne
inkért Megváltónk bemutatta. Ámbár itt  
nincsen vérontás, de meg van az istenáldás, 
bőven árad ránk a váltság vérének szent 
harmata.

A kenyér s bor-áldozattal felajánljuk szi
vünket, — szándékunkat, te tteinket és egész 
életünket. Áldd meg, a mit fölszenteltek hív 
szolgáid szent nevednek, — oh irgalm as
ságnak Atyja ! hallgasd meg kérésünket.

Sanctusra. Az angyalok seregével zeng
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jü k  : Szent az Ur Isten ! — a tiszta szív 
örömével mondjuk : Szent az U r Isten  ! — 
Zengje velünk az ég és föld ; melyet dicső
ség b e tö lt: — Szent az Isten  ! Szent az 
Isten  ! örökké szent az Isten !

3.

Mise kezdetére. Bemegyek szent templo
modba, Uram ! szent oltárodhoz, — az arany
oszlopok között, királyi trónusodhoz; —kf ; 
szined előtt leborulok, szegény bűnös, el-fíJ 
ájulok, égő füstnek illatjával, Uram ! neked, 
udvariok.

Gloria-ra. Salamon király templomot épí*?./! 
te tt  Fölségednek, — melyben lakókelye vala:- 
békeség szekrényének ; — bekerítő kárp itokul 
kai, megaranyozott lánczokkal; — kerubi-X 
mok ékesíték k iterjeszte tt szárnyakkal.

Evangéliumra. H át én szegény, földnek; 
férge, mit építsek nevednek? — lakóhelyet 
hol szerezzek isteni Fölségednek ! — a ki j 
pör és hamu vagyok, érdemetlen bűnös v a -S  
gyök, — hogy a lábom földet nyomja, méltó® 
a rra  sem vagyok.
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4. Offertoriumra. Hogyha tetszik áldoza
tom, lelkemet felajánlom, örökös udvarlá
sodra szivemet lelánczolom : — szenteld
édes templomodnak, a te Szentlelked házá
nak, — rendeljed szolgálatára k irályi udva
rodnak.

5. Sanctusra. Hogy szivem inkább ger
jedjen isteni szerelm edre; — piros véred
nek harm atját öntözgessed szivem re? — 
adjad, hogy érdemes legyek, soha többé ne 
vétkezzek, — s választottak seregébe általad 
bevitessek.

4,

Mise kezdetére. H álát rebegve áldozunk, 
oh nagy Isten  neked; — nyerje meg mély 
hódolatunk kegyes tetszésedet. — A tőled 
nyert sok jóé rt fogadd a hálababért, — Mit 
most neked bem utatunk lelkűnknek üdvéért.

A z angyali énekre. Áldás, dicséret, hála
adás neked örök Atya ! — Az égben így 
zeng angyalid dicsérő szózata. — Engedd, 
hogy szent nevednek hálával zengjenek — 
te égi békességedért esdeklő emberek.
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Hiszekegyre. Oh mint háláljuk meg neked 
szent tanításodat, — mely nekünk hű vezér
le te t az üdvösségre ad. — Az igazság for
rása  Jézus tanítása legyen szivünknek öröme 
és vigasztalása.

Felajánlásra. Oh I s te n ! vedd kegyelmesen, 
m it szolgád b em u ta t; — a kereszt szent 
áldozata az oltáráldozat. — B ár i t t  nem on- 
ta tik  vér mint amott o n ta to tt ; de a forrás 
szent ereje i t t  is kiáradott.

Oh áradjon ránk szüntelen a kereszt ér
demei — megújulván az áldozat, mit JézttM  
re n d e le ; — szentelje meg szivünkben mind 
az érzéseket, — s mindenkit testvérré tegyen, 
az igaz szeretet.

Sanctusra. Szent örökké szent vagy Uramjí* 
Szabaoth Istene ! — Jóságod bő áldásival 
ég és föld eltele. — Szentnek kiáltsa min
den fönséges n ev e d e t; nyerjen rész t békés-)’ 
ségedben, ki dicsér tégedet.

5.
Mise kezdetére. Szeretettel jőnek hozzád,®. 

A tyánk ! hiv gyermekeid, — meghálálni ke^a
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gyelmednek nagy jótéteményeit. — Az oltár 
szent zsámolyához buzgó szivünk imádást 
hoz, — áldozatul hozza neked legtisztább 
érzelmeit.

A z  angyali énekre. Szálljon égbe öröm 
hangja a dicsérő éneknek, — zengje velünk 
az ég és föld : Diesőség az Istennek ! — Di
csőség örök A tyának ; az ő egyszülött F iá
nak, — dicsőség, áldás, dicséret együtt a 
Szentléleknek.

Evangéliumra vagy Hiszekegyre. Üdvözí
tőnk tanítása, szeretett szent törvénye, — 
melyet szentegyháza hirdet, lelkünk üdvös
ségére. — U ra m ! segíts megmaradnunk 
hiven abban, a mit vallunk; — hogy igaz 
hitünk fényénél lelkünk czélját elérje.

Felajánlásra. Szeretet örök emléke és sze
rete t áldozat, — mit most szolgád az oltá
ron, Uram! neked bemutat. — Add, hogy 
kik szeretve áldunk, érted áldozattá vál
junk, szeretetben élve s halva; nyújtsd eh
hez malasztodat.

Sanctusra. Az angyalok énekével egye
süljön énekünk, — zengvén a szív örömé
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vei: Széni vagy édes Istenünk! — szerete
ted bizonysága az ég és föld alkotmánya. — 
Szent vagy! ég, föld ezt kiáltsa: Szent vagy 
édes Istenünk.

6.

Mise kezdetére. Je rtek  áldozatra hiv ke
resztények! — zengjen ajkainkról szivbeli - 
ének! légy imádva tőlünk, oh nagy Isten! —f i  
hogy most egybegyüjtél m inket itten.

Mi is bem utatjuk áldozatunkat — melyet 
oltárodra buzgó szivünk ad; szent Atyánk! 
te  jó  vagy, oh ne vesd meg — lelki áldo- 
za tjá t híveidnek. i

A z  angyali énekre. Dicséret, dicsőség ne-|H  
ked Istenünk! — lelki békeséget földön a d j *  
nekünk! add, hogy a kik minket m egbán-H  
tottak, — szívből megbocsássunk mind- ® 
azoknak.

Evangéliumra. Az evangélium Isten  ig é je ;*
— hirdetve az ember üdvösségére; Adj j l  
Uram malasztot, hogy úgy éljünk, — m in t a  
szentséges igéd hagyja nekünk.

Hiszekegyre. Hiszünk az egy Isten  három a
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személyben; — hiszünk Jézus Krisztus Is
tenségében; — hiszszük, a miket csak o 
tanított, m ert minket e hitben boldogított.

Felajánlásra. Vedd Uram! mit szolgád 
szenteld kezében. — Fölségednek áldoz ke
nyér s borszinben; Jézus úgy rendelte, es 
úgy teszünk — a mint ő rendelte, üdvös
ségünk.

Neked áldozunk föl minden jót, Atyánk! — 
a mit szent kegyelmed árasztott reá n k ; hogy 
üdvösségünkre szolgáljanak — az élet, a 
testi s lelki javak.

Sanctusra. Mondjuk: Szent az Isten! szent, 
örökké szent! a ki áldásával betölte ®in 
dent! Szent nevét a fö ld  úgy szentelje meg,
— a mint azt imádják a nagy egek.

7.

Mise kezdetére. Kegyességgel hívsz oh J é 
zus! atyai szent kebledre, hogy h o z z á d  nien 
jiink mindnyájan, kik meg vagyunk t e r h e lv e .

Azért oltárodhoz jöttünk, követvén h ívá
sodat, — hogy megnyerjük az e n y h ü l é s t ,  s  

a te szent malasztodat.
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A z angyali énekre. Engedd a mennyei 
lelkek szent karával zengenünk; — Dicső
ség, áldás, dicséret neked, örök Istenünk.

Evangéliumra. Világosítsd föl szivünket, 
Jézus! add malasztodat, — hogy hiven s 
buzgón kövessük, égi tanításodat.

Hiszekegyre. Kihez m enjünk? Uram Jé 
zus! az u t s igazság te vagy. — Benned 
hiszünk és reményiünk, soha, soha el ne 
hagyj.

Felajánlásra. I t t  van, mit a végvacsorán, 
J é z u s ! érettünk szerzettéi, — és a  keserves 
keresztfán szent véreddel rendeltél.

O ltárunkon megujul most amaz örök ál
dozat, — mely nekünk áldást, kegyelmet s 
örök boldogságot ad.

Áradjon ránk, kegyes Jézus! ez áldozat! 
érdeme, — és hagyj elmerülni benned irga- • 
lomnak tengere!

Sanctusra. A tiszta sziv érzelmével zeng
jen  buzgó énekünk: Szent az Isten! szent 
az Isten! szent vagy édes Istenünk!
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A  mise kezdetére. lm  arczunkra bornlunk 
előtted Istenség; és énekszóval áldunk; hall
gass meg oh Felség! — Törvény szerint 
áldozunk, nyújts hát segedelmet, — hogy 
ezen buzgóságunk nyerhessen kegyelmet.

A z angyali énekre. Téged mennybeli Atya 
illet a dicsőség ! Fiaid á ldoza tja : Imádás, 
szivesség. — Engedd háborúsággal ne nyo- 
morgattassunk, — hogy neked buzgósággal 
s vigan szolgálhassunk.

Hiszekegyre. Mi hiszünk az Atyában, ki 
mély végzéséből — mindent világjártában 
terem tett semmiből. — Fia, i s t e n s é g é v e l  

hozzánk bocsáttatott — Szentlélek e r e j é v e l  

szűztől fogantatott.
Felajánlásra. Vedd Uram, kegyelmedbe, a 

mit felszentelünk; — ámbátor most elődbe 
kenyeret s bort te szü n k ; mely változik 
Krisztusnak testévé s vérévé, — mind élők 
mind holtaknak, lelki reményévé.

Sanctusra. Szavukat és szivünket az égre 
emeljük. Szabaoth Istenünket szentnek éne
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keljük. Uram ! méltóságoddal tele van föld 
és ég, — térjen  meg malasztoddal, a vak 
hitetlenség.

I I I . AZ OLTÁRI SZENTSÉGRŐL.

Áldásra.

1.

1. Szent vagy Uram! szent vagy! Szen
teknél szentebb vagy. Jézus kenyér színé
ben, az O ltári szentségben.

2. Térdet fejet hajtok, neked áldást mon
dok ; — m ert hiszem, hogy valóban vagy a 
Szakramentumban.

3. Te benned reményiek, szivemből sze
retlek, — készebb vagyok meghalni, mint 
ellened véteni.

4. M éltatlan szivembe, szállj be én lel- 
kembe, holtig szolgálatodra kötelezem ma
gamat.

5. Ur Jézus el ne hagyj, m ert Üdvözítőm 
vagy, — benned bízom örökké s mindörökön 
örökké.

-
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Tantum ergo-ra.

Áldunk téged, oh angyali kenyér ! V á l
ságunkért adatott drága bér ; — Szent vagy, 
szent vagy, szent vagy. — Te mindennél 
szentebb vagy ; — Légy áldott e szentség
ben elrejtve kenyérszinben.

öenitori-ra.
Kérünk téged, irgalmas nagy Isten  ! — 

szükségünkben hallgass meg kegyesen. — 
Szent vagy stb.

Vagy :
Azért ezt a nagy szentséget leborulva 

imádjuk, teste s vére a Krisztusnak, meft 
itt vagyon jó l tudjuk ; ha elménkkel föl nem 
fogjuk, hitünkkel megfoghatjuk.

Második áldásra. Az Atyának és F iúnak 
dicséret és tisztesség, Szentlélekkel egye
temben áldás, örök dicsőség ; Háromságban 
egy szent Istent, áldjon minden nemzetség.

2.
2. Ez nagy szentség valóban, ezt imádjuk 

legjobban, melyet Jézus nekünk hagyott 
testamentumban.



2. Egyben van itt  test és vér, mely min
den kincset f e lé r ; bűneinket megismervén, 
minden jó t igér.

3. Háborútól oltalmazz, bfinös szívnek ir
galmazz ; — a döghalált és éhséget tőlünk 
távoztasd.

4. Állj mellettünk, nagy Isten, re jte tt e 
kenyérszinben! — légy irgalmas, kérünk 
hallgass, minden szükségben.

5. Te benned van reményünk, életünk, 
egészségünk; — egyedül csak téged kérünk, 
légy segítségünk.

6. Add, hogy készen lehessünk, jó  kimu- :A 
lást nyerhessünk; — e világból, ha kimú
lunk, veled élhessünk.

3.

1. Kenyérszinben elrejtezett, oh mennyei 
nagy Fölség ! — szent orvosunk, oh Jézu
sunk ! szerelmeddel szivünk ég. — Á ngya--* 
lóknak, szent karoknak te vagy fő dicsősége 
égieknek, földieknek igaz gyönyörűsége.

2. Téged vallunk, Urnák mondunk isteni 
nagy méltóság ! — itt imádunk, szívből ál- :

U í
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nunk, fönséges hatalm asság ! — Valósággal 
s bátorsággal itt  hisszük, Istenséged — elrej
tezve s befödözve jelen  van emberséged.

3. Tehát kérlek, bűnös lé le k ! Uradhoz 
folyam odjál; — szükségedben, Ínségedben 
Jézushoz fohászkodjál. — Meghalt érted, 
most is éltet angyali szent étellel, — ha neki 
élsz s a bűntől félsz, megáld égi kincsekkel.

4,

1. Üdvözlégy oltári szentség ! csodálatos 
szent Istenség ! téged szivemből imádlak, k i
rályi székedben áldlak. Üdvözlégy szent 
Szakramentom ; százezerszer, meg ezerszer, 
én Jézusom

2. Ha minden szentek szivével s az angya
loknak nyelvével tégedet köszönthetnélek : 
úgy méltán dicsérhetnélek. Üdvözlégy szent 
Szakramentom stb.

3. Ontsd szivembe szerelmedet, egyedül te 
birj engemet, nagy Szentség ! siess hozzám 
már, m ert szivem csak tégedet vár. Üdvöz
légy szent Szakramentom stb.

4. Ellankadok szerelmedtől, elolvadok szt.
P. Soós I . : Dicsérjétek az U rat! 10



tüzedtől; szivein hadd lakjék szivedben, hadd 
égjen el szerelmedben. Üdvözlégy szent Szak
ramentom stb.

5. Életünknek végéráján, hogy ne kisért
sen a sátán, te  légy én erős gyámolóm, mert 
kívüled nincs oltalom. Üdvözlégy szent Szak
ramentom stb.

5,
1. Im ádunk szent ostya! drágalátos manna, 

seregeknek Ura! királyok királya! üdvözlégy 
angyali kenyér, v á lság u n k é rt adatott bér, 
drága szent test és vér !

3. Áld meg országunkat, mi magyar ha
zánkat, vezéreljed jó ra  a mi szándékunkat. 
Eontsd meg mi ellenséginket, akik üldöznek 
bennünket. K risztus teste s vére !

3. Izrael fiait ki megoltalmaztad, ellenség
nek földén mannával tápláltad, táplálj min
ket szent testeddel, drágalátos szent véred--? 
dél, isteni erőddel.

4. H alálunk óráján add, hogy téged m él-i 
tán, hittel, reménységgel s buzgó szeretettel 
vehessünk itt az életben, holtunk után az 
egekben dicsérjünk szüntelen.

146
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5. Jöjjetek, angyalok! mennyei szent ka
rok! örömmel áldjátok, szent, szent k iá ltsá
tok. Üdvözlégy Oltári szentség! kenyérszin
ben egy Istenség! mennyei nagy fölség.

6.

1. Most le tt a kenyér K risztus testévé, 
most vált a szinbor Jézus vérévé; — test 
már a kenyér, a bor igaz vér; — ezt hi
szem, bátor elmémbe nem fér.

2. I t t  az Istenség az emberséggel, — im 
megegyezett nagy szövetséggel, — ebben re
ményiek, valam ig élek, — ebben erősíts, J é 
zusom kérlek.

3. I t t  azon test s vér fölm utattatott, mely 
a keresztfán értünk ontatott; — oh nagy 
szeretet! érted mennyit te tt, valld meg hát 
bűnös, m iért nem szereted?

4. E zt a szám talan vétkek okozták, s sze- 
retetem et tőled elvonták; — de már szivem
ből, igaz lelkemből — bánom azokat, teljes 
erőmből.

5. Szeretlek immár, édes Jézusom! — ér
tem megfeszült drága K risztusom ! — nyújtsd

10*
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kegyelmedet, segedelmedet — hogy méltán 
áldjam szent fölségedet.

6. Jézusom kérlek segíts meg arra, — mi
dőn eljutok végső órámra, hogy szent tes
tedben, drága véredben — részes lehessek 
végszükségemben.

7.

1. Oh szentséges, kegyességes Üdvözítő 
Jézusunk! — dicsértessél, tiszteltessél, mi 
Megváltó K risztusunk! — jöjj be szivünk 
hajlékába, megtérő lelkünk házába; — ott 
nyugodjál, o tt lakozzál, s mindvégig m ula-. 
tozzál.

2. Téged áldunk és imádunk mély aláza
tossággal; — Ittlé tedet, Fölségedet dicsér-M  
jü k  buzgósággal; — oh hajtsd hozzánk fii-  ̂
leidet, fordítsd reánk szemeidet, — mert 
fájlaljuk és meg valljuk vétkeinket, s el
hagyjuk.

3. Oh árta tlan  láthatatlan, Istennek szent 
B áránya — orvoslását, tisztu lását lelkünk 
tőled kívánja; — látod éltünk gyarlóságát 
és számtalan gonoszságát; — Végy ked



149

vedbe, rejts sebedbe s lelkünk mosd meg 
véredben.

4. Hogy károsabb és súlyosabb ne legyen 
betegségünk, — érdemeddel, kegyelmeddel 
erősítsd gyöngeségünk, siess minket gyó
gyítani, szent véreddel tisztítani, — hogy 
élhessünk, dicsérhessünk, s tisztán mennybe 
mehessünk.

8.

1. Oh ki ez oltáron kenyér szine alatt, — 
a tiszta ostyának fehérsége alatt, — fölsé- 
ges Ur Isten el van rejtezkedve — csodá
latosképen.

2. Testi szemeimmel noha nem láthatlak,
— de mindazonáltal igazán imádlak, téged 
Teremtőmnek, Istenemnek vallak, — és 
Uramnak mondlak.

3. Ez áldott testedért, melyet itt  imá
dunk; ez áldott véredért, melynek térdet 
hajtunk; — Kérlek én Istenem ! kegyelmezz 
lelkemnek, — bocsásd meg bűnömet.

4. D rága sebeidbe rejtem  sok vétkemet, — 
szent véred harm atja mossa meg lelkemet;



hogy szent szived előtt tisztán megjelenjek, 
s igy kegyelmet nyerjek.

5. Bűnös Magdolnával lábadhoz borulok; 
emlékezzél rólam! latorral kiáltok, — könyö
rülj én rajtam  ! Dáviddal igy sirok, — ke
gyelmes Istenem !

6. Oh angyali étel! tápláljad le lkem et; 
oh mennyei ital! vigasztald szivemet, — s 
legfőkép ha majdan közelget halálom — légy 
vigasztalásom.

9.

1. Üdvözlégy, áldott légy, szent test és 
vér! — mely kenyér s bőrszínben elrejtez
tél, — Lelkünk eledele, bús szivünk öröme, 
Megváltó Jézusunk teste s vére!

2. Csodálja ég és föld irgalm adat, — 
hogy ily áldozatra adtad m agad; — a bűnös 
emberért, a háladatlanért, — adtál kinha- 
lállal oly drága bért.

3. Oh kegyelmes A ty án k ! nézz Fiadra, — ;§ 
s érte fogadj minket irgalmadba! Az élté-1 
vedett juh, a tékozló fiú — hozzád tér, oh 
Atyánk, légy irgalmas!
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1. Z álogátad tad , oh Jézus! örök szerete- 

tednek ; rendelvén e nagy szentséget és ad
ván híveidnek. Hogy veled egyesülhessünk, 
s téged viszont szeressünk ; — áldás, dicse
ret, imádás legyen ezért nevednek.

2. Irgalm asságod nem nézte a mi gyarló
ságunkat, és ellened elkövetett nagy hálá t
lanságunkat. — Te megmenteni akartál, s 
ezért értünk meghaltál, — eltörölvén a ke
resztfán régi adósságunkat.

3. Ekkép tieiddé tettél, kegyes Jézus! ben
nünket. Add, hogy tőled semmi többé el ne 
vonja lelkünket. — Védjen e szentség ol
talma, s kövessünk élve, halva. — Uram 
Jézus ! áldd meg kérünk, e szent föltéte
lünket.

11,
1. Oh! világ örök csodája, melyet elménk 

föl nem ér, — mindenektől légy imádva 
Isten-ember te s t és vér, — mely kenyér és 
bor színében rejtve van előttünk mélyen.

2. Üdvözlégy oh lelki tápunk, világ üdve
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mindene, — melyet bár elfödve látunk, de 
érez a  jók  szive, — szent örömmel imád té
ged, örök isteni fölséget.

3. Élő hittel szent reménynyel imád lel
künk tégedet, — ki szerelmed melegével a 
v ilágot élteted; — Jézus! ut, igazság, élet, e 
szentségben áldunk téged.

12,
1. Üdvözlégy oh drágalátos nagy szentség, 

melyben jelen van Isten  és em berség ; -rí 
ne hagyj minket, híveidet, bűnbe esett né
peidet, — hanem adjad kegyelmedet, nagy 
Fölség !

2. L á m ! kész voltál mennyből alászál- 
lani, — s szent véredet egy cseppig kion
tan i ; — kérünk ne legyen hiába, szenvedé
sed drága ára, — hanem bűnös lelkeinknek 
hasznára.

3. Ne utálj meg h á t minket, oh szent Is 
ten  ! — hatalm ad e szent hitben erősítsen ; |  
szállj be szivünk rejtekébe, bűnös lelkünk 
lakhelyébe, — s úgy végre vezess be min
ke t mennyekbe.
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4. Mindnyájan, kik i t t  vagyunk igaz hit
ben, — áldunk és imádunk e nagy szentség
ben téged, édes Istenünket, — ki táplálod bús 
lelkünket, — és megadod örök üdvösségünket.

V. JÉZU S SZENTSÉGES SZIVÉRŐL.

1.

1. Add nekem Jézus szivedet! akarlak sze
retni. ■— M ert az én szivem kedvedet nem 
tudja keresni, — H a csak veled nem egye
sül, és szivedben nem részesül, — Jézus én 
szerelm em! Jézus én szerelmem!

3. É rettem  a szűz méhében te  testbe öl
töztél. — A kenyér és bor színében eledelem 
lettél, — Hogy teveled egyesüljek, és csak 
téged szeresselek, — Jézus én szerelmem ! 
Jézus én szerelmem !

3. Oh csodálatos egyeség, i t t  van e szent 
helyen, — az Isten és az emberség egy sze
mélyben je le n ; — a mit itt  látsz nem csupa 
jel, hanem  angyali eledel, — Jézus teste s 
vére ! Jézus teste s vére !

4. Oh kegyelemnek tengere? érted eped
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szivem, — Oh angyalok nagy kenyere, téged 
óhajt lelkem ; — Tápláld éhező lelkemet, — 
itasd szomjuzó szivemet, — Jézus teste s 
vére ! Jézus teste s vére !

5. Szerelmes édes Jézusom, oltári szent
ségben — Jelen létedet i t t  vallom kenyér s 
bor színében ; — Noha nem látlak, de áldlak 
és a hit á ltal imádlak — Jézus teste s vére ! 
Jézus teste s vére !

6. Mennyből kilobbant égi tűz ! gyulaszd 
szeretetem, — érzésem legyen tiszta szűz, 
legyen tiszta lelkem ; — oh ragadd el én szi
vemet, vond hozzá minden kedvemet, — 
Jézus én szerelm em ; Jézus én szerelm em !

1. Oh örök szeretet nagy mélysége, meg
váltó Jézusunk kegyes s z iv e ! — hozzád 
folyamodunk esdve k é rv e : tekin ts itt  kö
nyörgő híveidre. — Jézus szive, — kérünk 
végy be, — minket szerelmednek kegyel
mébe.

2. E lőttünk a váltság keresztfája, a mi vét- j 
keinknek drága ára ! — s ott oldalad sebe ki

2.
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van tá rv a  az epedő lelket mindig várva. — 
Jézus szive stb,

3. Te mondád, hogy hozzád siessenek, 
k ikért földre jö ttél az emberek — hogy a 
vétek által e jte tt sebek, sebedből gyógyulást 
nyerhessenek. — Jézus szive stb.

4. Oh szent seb szeretet szen t emléke, 
Jézus győzelmének legszebb éke, — légy 
megtérő lelkünk menedéke, holtunk u tán  
örök üdvössége. — Jézus szive stb.

5. Dicsőség imádás az A tyának, érettünk 
szenvedett szent Fiának, — s a Szentlé
lekkel egy Háromságnak, — az örök irg a
lom forrásának. — Jézus szive stb.

V I. ADVENTI ÉN EK EK .

1.

1. Mise kezdetére. Harmatozzatok égi ma
gasok! — Téged vár epedve az emberek 
lelke, — jöjj el édes Üdvözítőnk!

M ert az emberek o tt tévelyegnek, — hol 
te  égi fényed által nem vezérled, őket, édes 
Ü dvözítőnk!



Glóriára. Áldás, dicséret és hála neked,
— m ert igaz világunk s legfőbb boldogsá
gunk. — Te vagy édes Üdvözítőnk!

Credora. Hiszek tebenned, égi szent követ 
Ut, igazság, élet vagy és áldás, néped — . 
Istennek vall, Üdvözítőnk!

Offertoriumra. lm  az áldozat, mi most 
bemutat, — szolgád Fölségednek, jöjj el és 
szenteld meg, — oh imádott Üdvözítőnk!

Nyújtsd malasztodat — hogy ez áldozat 
bánatot gerjeszszen bűnös sziveinkben — oh 
segítsd meg Üdvözítőnk.

Sanctusra. Szent az egy Isten  három sze-■ 
mélyben. — Az A tya Istennel és a Szent
lélekkel — szent vagy édes Üdvözítőnk! ;

2.

1. Oh fényességes széphajnal! — k it igy 
köszöntött az angyal: — Üdvözlégy teljes 
malaszttal.

2. Dicsőséges szűz Mária! — Atya Is- : 
tennek leánya! — És Szentléleknek mátkája.

3. Te hozzád küldetett mennyből — Gáb- f 
riel angyal követül. Istennek rendeléséből. I
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4 .  Hogy fiat fogansz méhedben, — Isten
embert egy személyben. És megmaradsz 
szüzességben.

5. F iad az ég dicsősége, — A bűnösök 
reménysége, — S a megtérők üdvössége.

6. Oh dicsőséges szűz Anya! — Kérünk 
nagy méltóságodra — Végy minket pártfo
gásodba.

7 .  Dicsőség Szentháromságnak! Dicséret 
szűz M áriának! Üdvözítőnk szent Anyjának.

3.

1. Üdvözlégy szent Szűz! teljes malaszt- 
ta l — így  köszöntő angyal a szép szűz 
M áriát — K risztusnak választott anyját.

2. És mondá tovább: Ur vagyon veled! — 
íme fogansz fiat a kín fogsz örülni — 
Menny és a föld álmélkodni.

3. Oh an g y a l! úgymond, miként lehet ez ?
— Mert szűz leány vagyok, férjet nem is
merek — Bizonyságom ebben egek.

4 .  A Szentiéleknek rád száll ereje, — 
M ert miként a harm at reggel száll a földre
— Úgy lesz az ő születése.
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5. Angyal szavának hívén a szent Szűz
— Magát megalázza szolgálónak vallja! — 
Legyen úgy mint szavad mondja!

6. Szüzek virága, szép szűz Mária! — 
Örülj és örvendezz, mert nagy anyaságra — 
V álasztattál s méltóságra.

7. Engeszteld értünk könyörgéseddel — 
A te szent Fiadat, hogy testesülése — Le
gyen lelkünk üdvössége.

4.

1. Epedve várták  a pátriárkák  minden 
prófétákkal, — hogy fólvirradjon a szent 
válsághajnal.

2. F eltűn t a hajnal teljes m alaszttal a 
szűz Máriában. — Üdvözítőnknek választott 
Anyjában.

3. 0  hajnalcsillag, u tána szép nap az igaz- 
ság napja — Jézus v irrad t ránk mennyei 
fényt adva.

4. Jö jj el szivünkbe, m iként a földre le
jö tté l m iértünk — oh kegyes Jézus, hogy 
tehozzád térjünk.

5. Váltságod fénye, legyen vezére minden
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érzésünknek — minden szavunknak s egész 
életünknek.

6. S ha jösz Ítélni, engedd megérni, hogy 
kikhez leszálltál, — örök ju ta lm at nyerje
nek Atyádnál.

7. Dicsőség legyen, oh A tya Isten  neked, 
szent Fiadnak — és Szentlelkeddel a Szent- 
háromságnak.

V II. KARÁCSONYI ÉN EK EK .

1.

A  mise kezdetére. K risztus Jézus szüle
te tt . . .  örvendezzünk, neki öröméneket zen- 
gedezzünk. — Dávidnak véréből, tiszta Szűz 
méhéből — született Krisztus nekünk.

A szüzesség lilioma kivirágzott, s meg
tenné a mennyei szép virágot; a kegyes 
Jézuska minekünk meghozta — születvén 
a váltságot.

A z  angyali énekre. Dicsőség legyen ég
ben az Istennek! békeség földön a jó em
bereknek. — Zengjük angyalokkal s a hiv 
pásztorokkal, — Dicsőség az Istennek!
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A z  evangéliumra. Örök bölcseség széke 
le tt a jászol, melyből Isten irgalm a mihoz- 
zánk szól; — a mennyei kisded üdvösséget 
h irdet — Istennek irgalmából.

Hiszekegyre. Hiszszük, hogy Betlehemnek 
jászolában az ut, élet és örök igazság van.
— Az irgalm as Isten  rejlik a kisdedben: — 
ezt valljuk igazságban.

Offertoriumra. Imádással já ru lunk  az ol
tárhoz, m int a kegyes Jézuska jászolához;
— a hív pásztorokkal, égő buzgalommal hű
— néped adományt hoz.

A kenyér s bor áldozat, az ajándék, s a 
jó  Is ten t szerető tiszta szándék. — Nyer
jen az kegyelmet, oh kis Jézus! engedd ,— 
hogy örök jónkra  váljék.

Sanctusra. Zengje velünk ég és föld 
Szent az I s te n ! zengje tiszta örömmel: S zenté 
az Isten! — Zengjünk Jézuskának, kit ég s 
föld imádnak, — Szent, szent, szent az Ur 
Isten.

2.
1. Az ige megtestesült Názáretben, — kit 

Mária szűzen szült Betlehemben; itt  vagyon 'j
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elrejtve kenyérszinben, — imádjuk mi őtet 
egyetemben.

2. E zt a hatalm as Isten  bölcsesége — 
mindenek csodájára cselekedte. Mely dolgon 
angyalok csodálkoznak, — terem tett állatok 
álmélkodnak.

3. Ne menjünk Betlehembe, föltaláljuk — 
jelen e szent oltáron, s magasztaljuk. Mert 
ha szivünk tiszta  és ártatlan, — jobban 
tetszik neki, m int az arany.

4. Dicsőség és dicséret az Atyának, — e 
világra született szent Fiának, és a vigasz
taló Szentléleknek, — a Szentháromságban 
egy Istennek.

3.

1. Dicsőség mennyben az Istennek! Di
csőség mennyben az Is ten n ek ! — az angyali 
seregek vígan igy énekelnek : — Dicsőség, 
dicsőség Istennek!

2. Békeség földön az embernek! békeség 
földön az embernek, k it az igaz szeretet 
a kis Jézushoz vezet, — békeség, békeség 
embernek.

P. Soós I . : Dicsérjétek az Urat! 11
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3. Dicsérjük a szent angyalokkal, imád
juk a hív pásztorokkal — az isteni gyer
meket, ki minket így szeretett, — dicsér
jü k  imádjuk és áldjuk.

4. Kis Jézus, ne vess meg bennünket, 
hallgasd meg buzgó kérésünket, — jászo
lodnál fogadjuk, hogy a vétket elhagyjuk:
— oh Jézus! ne vess meg, hallgass meg.

5. Dicsőség az örök Atyának és értünk 
született Fiának, s mindkettő Szentleikének 
a malaszt kútfejének: — Dicsőség, dicsőség 
Is tennek !

4.

1. Mennyből az angyal lejött hozzátok, 
pásztorok! — hogy Betlehembe sietve rnen- 
vén lássátok.

2. Istennek Fia, a ki született jászolban,
— ő leszen nektek Üdvözítőtök valóban. •

3. M ellette vagyon az édes anyja, Mária;
— barmok közt fekszik, jászolban nyugszik 
szent Fia.

4. E l is menőnek köszöntésére azonnal, — 
szép ajándékot vivőn magokkal.
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5. A kis Jézuskát egyenlőképen imádják,
— a nagy Ur Isten t ilyen nagy jó é rt mind 
áldják.

6. Visszatérőnek ők hazájokba nagy ví
gan, ezt a nagy titkot mindennek mondják 
nagy bátran.

5.
1. Pásztorok, pásztorok örvendezve siet

nek Jézushoz B etlehem be; — köszöntést 
mondanak a kisdednek, ki váltságot hozott 
az embernek.

2. Angyalok szózata minket is hiv, értse 
meg ezt tehát minden hű sziv: — a kisded 
Jézuskát mi is áldjuk, s mint a hiv pász
torok magasztaljuk.

3. Üdvözlégy kis Jézus! ki mi értünk 
születve váltságot hozál nekünk; — meg 
hoztad az igaz hit világát, megnyitád szent 
Atyád mennyországát.

4. Dicsőség, imádás az Atyának — éret
tünk született szent Fiának, és a vigasztaló 
Szentléleknek, a Szentháromságban egy Is 
tennek.

11*
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1. Szűz Mária e világra nekünk szent 
F iá t hozá, — a jászolban fekszik, ki a 
m ennyet s földet alkotá, — mely végtelen 
kegyelem, tőled oh Istenem ! hogy igy sze
retted  az embereket.

2. Az angyalok Jézus születésén áldva 
zengenek, — a pásztorok a mennyei fényre 
hozzá sietnek: — örömre ébredének min
den teremtmények, — őtet imádják és ma
gasztalják.

3. A zért mi is halandó emberek őtet di
csérjük, — s dicsőséges születése napját 
vigan szenteljük; — az Atya Ur Istennek 
nekünk kegyelmesnek, — hálákat adjunk, 
szívből vigadjunk.

4. A ki hozzánk irgalmasságából szent 
F iá t küldé, hogy a bűnbe esett embereket 
üdvözítené; — megjelent a Megváltó, világ
szabadító, — kegyes királyunk, édes Jé 
zusunk.

5. Oh te kegyes Asszonyunk, Mária, Is
tennek anyja; — E világnak te vagy Fiad
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által oltalmazója; — ne feledkezzél rólunk, 
oh édes gyám olunk! te légy oltalmunk, erős 
paizsunk.

V ili .  NAGYBŐJTI ÉNEKEK.

1.

A  mise kezdetére. Buzgó szívvel ünnepel
jük Krisztus szenvedéseit, — miket értünk 
a keresztnek szent oltárán végbevitt. Oh 
Megváltónk nagy kegyelme, mely ránk bűnös 
emberekre — szent vérével áradott.

A z angyali énekre. Oh nagy Isten  ! az ég 
és föld felmagasztal tégedet, — s minden, a 
mi él azokban, áldja nagy fölségedet: de 
váltságunk keresztfája legfényesebb bizony
sága — irgalm as fölségednek.

A z evangéliumra. A szent evangéliumból 
tudjuk a törvényeket, — miket Jézus a világ
nak élő szóval h ird e te tt! élő szóval és példá
val szent vérével s halálával — a kereszt
fán hirdetett.

Hiszekegyre. Oh irgalmas Üdvözítőnk ! 
hiszszük tanításodat, ’ melynek m egtar



tása nekünk örök boldogságot ad ; hiszszük, 
m ert a szent keresztfa s drága véred bizo
nyítja ; — hogy Isten  s igazság vagy.

Felajánlásra. Megújítjuk az oltáron most 
a nagy áldozatot, — melyet Jézus a kereszt
fán A tyjának bemutatott, hogy vérének 
szent harm atja lelkeinknek visszaadja az el
veszett kegyelmet.

Üdvözítőnk szenvedése fájdalminknak eny
he l e t t ; — s keserves halála által nyert ő 
nekünk életet. Oh Jézus ; te vagy reményünk, 
vigasztalónk s üdvösségünk, te  vagy édes 
mindenünk.

Sanctusra. Zengje szivünk, zengje nyel
vünk : szent vagy édes Jé zu su n k ! — mert 
te le ttél a keresztfán a mi lelki orvosunk. 
Adj kegyelmet, hogy megtérjünk, kik szent 
véred által élünk, testben lelki életet.

Urfelmutatás után. Oh kegyelem nagy" 
csodája ! oh isteni s z e re te t! — a kenyér 
test, a bor vér lön, Krisztus teste s vére 
l e t t : az élőknek táplálása holtaknak feltá
madása, és .mennybeli jutalma.

Áldozásra. Krisztus Jézus szenvedése, a



piros vér s mély sebek, — a hiveknek testi 
s lelki békeséget nyertenek, — add meg 
azt ártatlan Bárány ! ki váltságunk kereszt
fáján értünk áldozat lettél.

A z utolsó áldozáskor. Édes Jézus szenve
désed áldásit add meg nekünk, — és legin
kább életünknek végóráján légy velünk. — 
Szent kereszted győzedelme nyisson u ta t az 
egekbe megtérő híveidnek.

2.

1. Ah félek, rettegek, Jézusom mit te 
gyek? — midőn a fán függni, s érettem 
meghalni látlak téged — lelkemben bűnöm
ért tusakodom, vétettem  ellened nem taga
dom, — de midőn így függve látlak, kife
szítve és vérbe keverve már: szégyenlem és 
bánom vétkem immár.

2. Mert elárultalak, zsidóknak adtalak — 
annyit roszalkodván, annyiszor kívánván sok 
tilalmast. — Mezítelenséggel ruháztalak, 
eczettel, epével itattalak, — feszítsd meg 
mondottam, hogy bűnre indultam, s nagy 
képmutató valék ; ellened vétettem jóságos ég.

167
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3. Tövises koronád bűnöm volt csúf ru 
hád, — bűnnel ostoroztam, kötöztem, kínoz
tam tagjaidat; — Barabásnál alább becsül
telek, hiúságon kapván, üldöztelek, — ke
resztre vittelek, ott által vertelek, én feszítet
telek fel! de mint Dizmás latrot ne felejtsek

4. K iontott vérednek, öt mély sebeidnek — 
nem egyéb az oka, hanem bűnöm soka, ta 
pasztalom; — nem vétek ezután, megmuta
tom, életemet jobbra változtatom, — orczá- 
mat áztatom, vétkemet jajgatom, s holtomig 
siratom meg, Istenem, mindenem, oh hall
gass meg!

3.
1. A keresztfához megyek, mert máshol 

nem lelhetek nyugodalmat lelkemnek. —|  
Ott talállak oh szűz Anya! fájdalom közt 
bágyadozva, tőr véré át lelkedet.

2. Mely gyötrelem volt neked, isteni szü
löttedet látni szegény jászolban; — s midőn 
annyi ellenségek, romlására esküvének; tőr 
véré át lelkedet.

3. De midőn ezek felett láttad  mennyit 
szenvedett. . .  szenvedett az á r ta tla n ! —
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L áttad  őt a Kálvárián, két lator közt a ke
resztfán! K ínodat ki mérje m eg!

4. A nap elsötétetedett, ennyi kínt nem 
nézhetett, borzadván rengett a föld. — Sirt, 
kesergett, gyászolt minden, az egész nagy 
természetben, de gyötrelmed nagyobb volt.

5. Ezt, oh fájdalmas Anya! mind értem 
törted  vala, értem  hálada tlanért! — ki F ia
dat megvetettem és keresztre feszítettem, 
oh én kárhozat fia!

6. Ne nézd bűnös létemet, hanem a sze
retetet, mely értem a fán vérzett. — F á j
dalmaid, oh szűz Anya! indítsanak bünbá- 
natra, hogy kegyelmet nyerhessek.

4.

1. A kereszten függőnek, nézd biinös, kék
je it; az érted szent szenvedőnek tekintsd 
gyötrelmeit; — nincs itt  tag, mely ép volna, 
ér melyből vér nem folyna; — feszülnek 
megvont inai, számba vétetnek csontjai, le
lankad szent feje, — fogy minden ereje.

2. Ő nem kényszerített, jó volta vitte rá; 
keresztre feszíttetett, m ert maga akará —



oh kín, oh vér, oh halál! Te mely bő élet 
valál! nézd ember hogyan szeretett, a ki 
érted igy szenvedett, te érted halt meg ő, 
ő az Üdvözítő.

2. Vájjon megfontolod-e nagy irgalm as
ságát?  — szivedből hálálod-e mennyei jó 
ságát — oh hányszor keseríted, s újonnan 
felfeszíted! — midőn törvényit megveted, 
gonoszban töltőd életed, oh vak gondatlan
ság, rú t háladatlanság!

5.

1. Keresztények sírjatok, mélyen szomor- 
kodjatok; — keseregjen minden szív, a ki 
Jézusához hiv.

2. Nincsen abban irgalom hozzád buzgó 
fájdalom, — a ki téged meg nem szán, oh 
Jézus a keresztfán.

3. Szent testednek sebeit, vérrel folyó 
kékjeit, — a ki lá tja  és nem sir, élő h ittel 
az nem bir.

4. A kősziklák repednek, nap és hold sö
tétednek — minden állat megindul, csak a 
bűnös nem búsul.
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5. Szállj szivedbe, sirasd meg vétkeidet, 
s fontold meg, — hogy az Isten F ia volt, 
aki érted igy megholt.

6. '

1. Oh szerencsés bűnös ember! neked tá 
mad életed. Jézus K risztus meghal érted, 
oh végtelen szeretet! — Üdvözítőd le tt ő 
neked, ez életben hű vezéred, áldozat lön 
éretted.

2. ím e mily szörnyű koszorú áldott fejét 
szurdalja; — szentséges testé t iszonyú nagy 
fájdalom szaggatja; — keze lába s minden 
ere, gyötrelemmel, kínnal tele, mindenét 
kin faggatja.

3. Tövis közt e liliomot, bűnös ember 
szeressed, — az A tyaisten F iáért változtasd 
meg éltedet, — Oh ne bántsd őt vétkeiddel, 
erkölcstelen életeddel, mert ő a te Istened.

7.
1. Álla a keserves Anya, keresztfának 

siránkozva, midőn függne szent Fia.
2. K it lelkének bánatában és siralmas 

fájdalmában hegyes tőr általjára.
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3. Oh mely nagy volt rettegése, aggodalma, 
epedése, mely gyötrelmet szenvede!

4. S irt és szive vérzett látván, hogy nagy 
kínban a keresztfán függ isteni gyermeke!

5. Ki az aki meg nem indul Krisztus 
anyján s könyenem hull, látván őt keseregni?

6. Ki az k it bú ne érne, egy anyát ha 
igy szemlélne magzatával vérzeni ?

7. Nemzetének bűne végett, lá tta  magát 
a szentséget ostorral mint szaggatják.

8. F iá t lá tta  elhagyatva, s midőn már 
lelkét kiadta, hogy oldalát megnyitják.

9. Szeretetnek szent forrása, oh Szűz lel
ked bánkodása, add, lelkemé is legyen.

10. Add hogy szivem érte égjen s szent 
F iadnak gyötrelmében, lelkem mindig részt 
vegyen.

IX . HÚSVÉTI ÉNEKEK.

1.

A  mise kezdetére. A lle lu ja ! Örvendez
zünk! Krisztus Jézus feltámadt, és reánk az 
ő sírjából győzedelmi fény áradt. Áldozzunk
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hát. oltárnál, mint dicsőült sírjánál. A lle lu ja! 
örvendezzünk! K risztus Jézus föltámadt.

Glóriára. Alleluja! magasztaljuk az isteni 
fölséget, ki föltámadván meghozta a lelki 
békeséget. Miután szent vére árán, megmen
te tt keresztfáján, Alleluja! m agasztaljuk az 
isteni fölséget.

Credora. Alleluja! szent h it fénye ragyog 
Jézus sirjából, ha követjük üdvösségre tá 
madunk a halálból. Az igazság irgalomnak 
igéi nála vannak, Alleluja! szent hit fénye 
ragyog Jézus sirjából.

Offertoriumra. Alleluja! áldozattal já ru 
lunk az oltárhoz, mint az Isten bárányának 
égi szent asztalához, tudva, hogy e szent 
áldozat, a  méltóknak üdvöt ad. Alleluja! 
áldozattal járu lunk  az oltárhoz.

Sanctusra. Alleluja ! szent az Isten ! őt 
imádja ég és föld ! m ert dicső föltámadása 
örömmel mindent betölt. Dicsőségének szent 
fénye jövő éltüuk reménye. A lleluja ! szent 
az Isten  ! őt imádja ég és föld.
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1. B etelt mi meg volt i r v a : dicső lett 
•Jézus s i r j a ; — a fényes angyal hirdeti, 
hogy már a sir őt nem fedi. A lleluja! 
Alleluja !

2. Örömnek kutforrása le tt szent feltáma
dása; — amelyen értünk szenvede, keresztje, 
győzelem je le! Alleluja! Alleluja!

3. Reményünk már nem bágyad, mert 
a rra  uj fény árad, — mit a szép hajnaltól 
nyere, melyen Megváltónk fölkele. Alleluja! 
A lleluja!

4. K risztus feltámadása szivünk vigaszta
lása, — mert tagjain a szent sebek oly vi
gasztalva fénylenek. A lleluja! Alleluja!

5. A rossz lélek hatalm a ez által meg 
van rontva; — s nem oly rettentő a halál, 
midőn m ellettünk K risztus áll. Alleluja! 
A lle lu ja!

2.



Föltám adt K risztus e napon 
Hogy az ember vigadozzon 
Szörnyű halált ki szenvedett 
Váltván bűnös embereket. 
Szent asszonyok koporsóhoz 
Visznek kenetet Krisztushoz; 
Fényes angyalt ők látának, 
Vig örömet is haliának.
Oh félénk asszony-emberek! 
Galileába menjetek 
Tanítványoknak hirdetve; 
Urunk hogy él dicsőségben. 
Megjelenők szent Anyjának, 
És kesergő Magdolnának. 
Tovább megjelent Péternek 
S több apostol-hiveinek.
E húsvéti vig örömben 
Dicsérjük Is ten t lelkűnkben, 
Dicsőség Szentháromságnak 
Adjunk hálát mi Urunknak.
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Örülj örvendezz szent Szűz! 
Mennyországi fényes tűz.
Kit méhedben hordoztál, 
Erősebb a halálnál 
K ijött a koporsóból 
És megment a haláltól. 
Föltám adása által 
Minket Jézus vigasztal. 
H alálának érdeme 
Lön népének öröme 
Jézus föltámadása 
L ett vétkünk végromlása 
Áldott légy Krisztus virág! 
Örömre vivő zöld ág.
Vigan énekeljetek 
Nagyok és minden rendek. 
Szent Szűz! teljes örömmel 
T artsd  meg földünk békében. 
Dicsértessél szent Isten,
Ki lakozol mennyekben.

i.
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X . PÜNKÖSDI ÉNEK.

1. Jöjj el Szentlélek Isten! ereszd reánk 
teljesen — mennyből fényességedet.

2. Jöjj el árvák gyámola! jöjj el szivünk 
orvosa — oszd ki égi kincsedet.

3. Oh kegyes vigasztalónk! testi-lelki táp
lálónk — érezzük bőségedet.

4. Fáradságban nyugalmunk, hévben hű
vös árnyékunk, — sírásunkban örömünk.

5. Oh dicső nap ! híveid szive minden 
részeit — világosítsd, légy velünk.

2. Nincsen Istenen kivül semmi jó ember 
körül, — m ert vétkezve vétkezünk.

7. Bününk szennyét tisztogasd, szárazsá
gunk áztogasd, gyógyítsd a sebhedteket.

8. H ajtsd meg kem énységünket, hevítsd 
hidegségünket, — térítsd  a tévedteket.

9. Engedd hiv szolgáidnak, kik csak téged 
óhajtnak — hétszeres kegyelmedet.

10. Add jólétünk érdem ét; boldogítsd él
tünk végét — add az örök életet.

P. Soób I . : D icsérjétek  az U r a i ! 12
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X I. A SZENTHÁROMSÁGRÓL.

1. Szentháromságnak az én életemet föl
ajánlom testem et s lelkemet. — Őt fogom 
dicsérni és dicsőíteni. Aldossál Szenthárom
ság, örökké egy valóság.

2. Dicsőség legyen az örök Atyának, a 
nagy mindenség hatalm as Urának, — mind 
földön, mint mennyben őt imádja minden — 
Áldassál stb.

3. Áldás, dicséret a Fiú Istennek, — ki 
vált'sága lön a biinös embernek. — Kiált
sunk hálával s igaz biinbánással. — Áldas
sál stb.

t

4. Most m agasztaljuk s áldjuk a Szentjei
ket, kérvén, hogy öntsön szivünkbe kegyel
met; — s ezen igaz hitben maradjunk végig- 
len. — Áldassál stb.

X II. M ÁRIA-ÉNEKEK.

1.
A  mise kezdetére. Boldogságos szűz Mária! 

áldva köszönt hiv néped, m ert te  szülted e 
világra a királyi Fölséget — ki az égen
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és a földön uralkodik örököli. — Engedd, 
kérünk, hogy zengésünk méltán dicsérjen 
téged.

A z  angyali énekre. Dicsőség legyen egek
ben a jóságos Istennek ! hogy ily kegyes 
A nyát rendelt oltalmul az embernek. 
Dicsőség Szentháromságnak, a malaszt for
rásának. — T iszta szívvel, hiv lélekkel 
mondjunk hálát Istennek.

Evangéliumra. Uram J é z u s ! boldog a 
méh, mely tégedet hordozott, és boldog az 
emlő, melylyel szííz szent Anyád szopta
tott. — De szent igéd hallgatóját szintoly 
boldognak mondád. — Hogy hallgassuk ezt 
s megtartsuk, Jézus ! adj szent malasztot.

Hiszekegyre. Hiszünk az örök Atyában, 
a  ki mindent te re m te tt; hiszünk egyszülött 
Fiában, ki érettünk ember lett. — Hiszszük 
a  Szentlélek Istent, a ki megszentel min
dent. — S hogy Mária pártfogása által nye
rünk kegyelmet.

Fölajánlásra. Oh A tyánk ! vedd oly ked
vesen az oltár-áldozatot, m int melyet neked 
szűz karján  Mária bemutatott. — Gyarlósá-

12*



gunk segítsége legyen szent könyörgése. — 
Oh ne vesd meg a nevednek szentelt mély 
hódolatot.

Sanctusra. Az Ur szolgáló leánya, k it oly 
dicsővé teve, magasztalva, nagy örömmel 
zengte : szent az Ur neve! — mondjuk szint- 
oly buzgósággal, 8 oty tiszta vigasággal: — 
Szent az Isten  ! szent az Isten ! legyen ál
dott szent neve.

2 .

1. Asszonyunk, szűz Anyánk, üdvözlünk 
tégedet; kérünk, oh meg ne vesd pártfogolt 
népedet. — Te kiben tiszteli honunk véd
asszonyát, áldd meg és gyámolítsd a jó  ma
gyar hazát.

2. Kinek István király fejedelmi ékeit s 
ezekkel átadá egyszersmind népeit. -  Ha
zánk Nagy-Asszonya! kérünk oh el ne h ag y j; 
_és örömnapon hű nepeddel maradj.

3. Annyi csapás után ezer vészek között, |  
melyekkel szép hazánk halálra küzködött. — ^ 
Te voltál és te vagy legerősb védfalunk, légy
a jövőben is jó reménycsillagunk.



4. És mig e nemzet él, hálásan emleget, 
s szivéből tisztelend, áldva szent nevedet. 
Téged köszönt, ha a forró nap délen áll, 
téged, ha felkel és ha nyugvóra száll.

3.

1. Boldogasszony" Anyánk! régi nagy pát- 
ronánk. — Nagy Ínségben lévén így szólít 
meg hazánk! — Magyarországról, romlott 
hazánkról, ne feledkezzél el szegény m agya
rokról.

2. Oh A tyaistennek kedves szép leánya! — 
K risztus Jézus anyja; Szentlélek m átkája! — 
M agyarországról stb.

3. Nyisd meg az egeket sok k iá ltásunkra: — 
Anyai palástod fordíts oltalmunkra. — Ma
gyarországról stb.

4. Kegyes szemeiddel tekintsd meg népe
det; — segéljed áldásra magyar nemzete
det. — M agyarországról stb.

5. Sírnak és zokognak árváknak szivei, — 
hazánk pusztulásán özvegyek lelkei. — Ma
gyarországról stb.

6. Vedd el országodról ezt a sok insé-



get, — mikben torkig usznnk, oh nyerj bé- 
keséget. — Magyarországról stb.

7. Irtsd  ki édes Anyánk! az eretneksé
get, — magyar nemzetedből a hitetlensé
get. — M agyarországról stb.

8. Hogy m int Isten anyját régen tisztel
tének, — lígy minden magyarok most is 
dicsérjenek. — M agyarországról stb.

9. Tudod, hogy szent István örökségben 
hagyott, — szent László király is minket 
reád bízott; — M agyarországról stb.

10. F iad ellen sokat, megvalljuk, vétet
tünk, — de csak imádj értünk, s hozzája 
megtérünk. — M agyarországról stb.

11. Jézus Fiad előtt könyörögj érettünk,
— m ert ha nem cselekszed, egy lábig elve
szünk. — M agyarországról stb.

12. Dicséret, dicsőség legyen az A tyá
nak, — a te  szent Fiadnak s Szentlélek 
m átkádnak. — M agyarországról stb.

4.

1. Egek ékessége! földnek dicsősége! ma
gyarok Asszonya, királynéja! — Hozzád

1 M



183

buzgó szívvel s köteles hűséggel járu lunk 
szentséges szűz Mária! — Mint pátronánk- 
hoz, édes anyánkhoz, teljes reménységgel 
folyamodunk, s minden szükségünkben fo
hászkodunk.

2. Tekints kegyes szívvel és irgalm as 
szemmel a mi szent eleink kérelmére; — 
Jöjj örökségednek, rettegő népednek, jö jj 
kérünk, oh A nyánk! védelmére. — Míg ben
nünk egy ér mozdul vagy csepp vér, téged 
hiven fogunk mi tisztelni, kegyes jóvolto
dat emlégetni.

3. Mert belénk ontatott, szivünkbe olta- 
to tt eleink vérével szereteted; — azért fönn 
is marad, soha ki nem szakad igaz m agyar 
szívből tiszteleted. — Ettől, oh szent Szűzi 
lángolván m int tűz, téged minden hévvel 
kész tisztelni, s hűségét vérével pecsételni.

4. Dicső méltóságod és hatalm asságod az 
égen és földön fönséges, nagy, — mint nap 
fényességgel, tündöklesz szentséggel, az al
kotmányok közt te legfőbb vagy; — fogan
tatásod, szűz anyaságod, isteni erőnek müva 
vala, méhedbe az Isten alászálla.



5. Hogy hiv segítségünk légy itt s erős
ségünk, téged adott Isten  bús sziveknek. — 
Mennyekben te kéred, s szent F iadtól nye
red bőségét isteni kegyelmeknek. — Nincs 
olyan szükség, nincs olyan ínség, melyről 
Isten után ne tehetnél, s Jézus előtt minket 
ne menthetnél.

6. A zért Nagyasszonyunk! hozzád folya
modunk, hallgasd meg kegyesen kérésün
ket; — éhségtől, hadaktól, hirtelen halál
tól, s minden veszélyektől, ments meg min
ket; — a végső órán, m ellettünk szólván, 
segíts kéréseddel, Isten  Anyja! 1 égy irgal
mas Anyánk, oh Mária!

5.
1. Égi szűz virág, áldjon a világ téged, oh 

szűz Mária! — m ert te  mi hozzánk, mint 
édes Anyánk, jó  vagy, jó  vagy Mária.

2. Oh légy oltalom, m ert hűn súlya nyom 
minket, oh szűz M ária! — Égből kiesni, 
bűnben elveszni ne hagyj, ne hagyj Mária!

3. Kérjed F iadat, ő malasztot ad érted, 
oh szűz Mária! — Hogy így megtérjünk s 
Istennek éljünk, segíts Mária!
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4. Vétkeink fölött bár vérkönyeket sír
nánk, oh szűz Mária! — Hogy megtisztul
nánk és így feljutnánk hozzád, hozzád Mária!

5. Te meg nem veted a szívből eredt ké
rést, oh szűz Mária! — Kegyes Anyánk légy, 
szárnyad alá végy, kérünk, kérünk Mária!

6. Hogy hivek legyünk, légy feltételünk 
őre, oh szűz Mária! — A te kérelmed nyer
jen kegyelmet, áldást, áldást Mária!

7. Egek gyönyöre! szivünk öröme! nézz 
ránk, oh szűz M ária! — s hogyha kimulunk, 
egekbe jussunk, segíts, segíts Mária!

8.

1. Máriát dicsérje lelkünk, Máriát dicsérje 
szánk, — Őt ki által Isten annyi szent ma- 
lasztja szállá ránk! — K it Fiának nagy ke
gyelme kezdet óta őrizett — akihez a leg
parányibb bünhomály sem férkezett.

2. Mindazok közt, kikre Éva megcsalatva 
bűnt hozott, — És a bűnnel a halál és k á r
hozat leszármazott, — Márián magán nem 
ejt az eredeti bűn sebet, — kit amannak 
kára ellen egy magash védpajzs fedett*
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3. Üdvözölt légy feddhetetlen tisztaságú 
szűz Anya, — . élet, nem halál leánya. Bol
dogasszony Mária! — Tiszta vagy te, m int 
a harmat, mely az égből gyöngyözött! 
sérthetetlen liliomként állsz a büntövis 
között.

4. T iszta Szűz te, a kitől a másik Ádám 
teste le tt; ép v irág  hibás gyökerén, mely 
hibátlanul eredt: — Üdvözölt légy ritk a  
szépség, hervadhatlan rózsafa — melynek 
Isten  úgy akarván, Jézusunk le tt bimbaja.

5. Oh miképen zenghetünk hát neked illő 
éneket, — bűnösök mi, kik szivünkön hor
dozunk oly sok sebet? — Sár a gyöngy 
mellé nem illik, — bűnt utál a szűz erény — 
hogy figyelhetsz há t te  ránk, ki tiszta  vagy 
Isten mint égi fény?

6. Oh de tudjuk, hogy mihozzánk, szűz 
szived szerelme nagy: — Hisz te  irgalom 
szülője s bűnösöknek Anyja vagy; — oh te 
kints le irgalommal szent kegyelmek Anyja 
ránk; — s bárha vétkezőnk nekünk is, bű
nösöknek, légy Anyánk.

7. Légy a csüggedők reménye, a szegények
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gyámola, — szenvedők vigasztalója, sebhe- 
dettek orvosa: — Légy erőnk a biinveszély
ben, a halálban ápolónk; — lelki üdvünk 
szent ügyében, légy Fiadnál pártolónk.

7.

1. Mondj naponként és óránként, lelkem, 
dicséreteket; — Máriának, szűz Anyának, 
szentelj vig ünnepeket; — gondolkodjál, ál- 
mélkodjál az ő méltóságáról, — tisztelettel s 
szeretettel szólj az Isten  anyjáról.

2. Őt dicsérjed, őt tiszteljed, hogy Fiánál 
segítsen; — kérd oltalmát, nehogy a bűn 
rajtad  erőt vehessen. — Mert Mária nekünk 
égi szent ajándékot hozott, — e királyné 
szűz méhében irgalom fogantatott.

3. Éva vétke, tilto tt étke bezárá az ege
ket — s bűne által gyötrelembe ejte minden 
népeket; de a hiv s alázatos Szűz oly ke
gyelmet nyer vala, — hogy a megtérőknek 
ismét megnyílt az ég ajtaja.

4. T iszta szüzek szűz v irá g a ! magas a te 
érdemed; — téged választott az Isten  minden 
asszonyok felett; — üdvözlégy oh Isten



Anyja, Szentléleknek temploma! — légy meg
térésünknek utján  gyarlóságunk gyákiola.

5. Pártfogásod gyámolítsa kétkedő szi
veinket, — és leginkább a végórán légy 
velünk, segits minket; hogy Fiadnak malaszt- 
jával szent példádat követve, — odajussunk, 
ahol te vagy az angyalok öröme.

8.

1. Oh életünk reménye, Istennek szent 
Anyja! — dicsőségedből nézz le, s légy né
ped oltalma; — kik főkép bűnbe estünk, 
zokogva sírva esd iink ; — Mária, Mária, 
Mária segits!

2. Te látod mennyi bajjal kell mindig 
küzdenünk! — hogy kísértettel s ja jja l van 
telve életünk; — magunkban bizni félünk, 
azért esengve k é rü n k : — Mária, Mária, 
Mária seg its!

3. Szent pártfogásod adjon erős akara
tot, — mely ahhoz hű maradjon, mit sok
szor fogadott; — hogy igy Istennek élve, 
ezélj á t lelkünk elérje, — Mária, Mária, Má
ria segits.
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4. Fiadnak szent keresztje adjon vigasz
talást, — hogy am it ránk ereszte, eltűr
jü k  a csapást; — lelkűnknek ujulása le
gyen vére hullása, — Mária, Mária, Mária 
seg its!

5. Te benned van reményünk, mert ke
gyes Anya vagy; — akármi sorsban éljünk, 
oh kérünk, el ne hagyj; — főkép ha jő az 
óra, mely elhi szám adóra; — Mária, Mária, 
Mária segits !

9.

1. Szeretlek szép szűz Mária! Isten leg
szebb leánya, kiben az ég és föld Ura örök 
kedvét ta lálja; — m ert m int a hófehér ga
lamb jövél a bűnös földre, — szeretlek szi
vem gyöngye.

2. Szeretlek szép szűz Mária! Jézusom 
szent szülője; —“ illatfa, melybe oltatott üd
vünk arany vesszője, — szivedből le tt a 
drága vér, mely eltörölte vétkem, — sze
retlek én reményem!

3. Szeretlek szép szűz Mária! Te Szent
lélek arája, — kinek fején a hét malaszt
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tündöklő koronája, csodálatos erényidért 
egész világ magasztal. — Szeretlek tiszta 
h a jn a l!

4. Szeretlek szép szűz M ária! lelkünk vé
delme, vára! — imáidért esdeklenek; a gaz
dag és az árva; — kérd mindnyáj linkért 
szent Fiad nyerj áldást nem zetünknek . . .  
Oh Mária szeretlek!

10.

1. Lelkem lángadozva ég, oh M ária é re t
ted ; — nincsen lángjaimban vég, szivem 
úgy m egilletted; — hogy szerelmeddel föl- 
bátoritál, kegyességeddel hűn ápolgattál. — 
Köszönöm mint Anyámnak, kegyelmes pát- 
ronámnak.

2. Te sok veszedelmekben eddig is segi- 
te ttél, — oh kegyes Szűz én nekem Isten 
től áldást nyerté l; — h a  fohászkodtam, hoz
zád szólottam, általad égi jókhoz ju to ttam . — 
Köszönöm m int Anyámnak, kegyelmes pát- 
ronámnak.

3. A zért meddig itt  élek, tiszta  szivből di
csérlek: — dicsérjen velem téged a földön



m inden  lélek; — oh nagy szerete t! érdemem 
fe le t t  rám  terjesztetted  kegyességedet, — 
Köszönöm  m int Anyámnak, kegyelmes pát- 
ronám nak.

4. Mivel tehát m agadat hiv anyának mu
ta t ta d ,  — nagy bűnös létem re is kérésem 
elfogad tad : — hainség  jő  rám, sie t végórám, 
te  is  szűz Anyám! siess én hozzám. Te sza
kaszd  el éltem et, vidd Jéznshos lelkemet.

11.
1. T e  vagy földi éltünk vezércsillaga, — 

édes rem énységünk, kegyes szűz Anya! — 
Téged rendelt jó  A nyánknak az Isten  F ia; 
azé rt áldunk örvendezve, oh szűz Mária.

2. T e  hajnalcsillag vagy éltünk  hajnalán, 
hogy kövessünk annak egész folyamán. — 
Téged rendelt stb.

3. T e  reménycsillag vagy éltünk  tenge
rén, — átragyogsz minden bú és baj felle- 
géri. — Téged rendelt stb.

4. Te mint örömcsillag mosolyogsz felénk, 
ha tű rve s Istenben bizva szenvedőnk. — 
Téged rendelt stb.
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5. És ha elközelget éltünk alkonya, — : 
te vagy vigaszteljes esti csillaga. — Téged 
rendelt stb.

12. HM
Skapuliré-ének.

1. Máriához, drága szűz Anyánkhoz tisz- 
te lettel járu lunk; — Őt dicsérje hangos éne- 
kével bizodalmas szózatunk; — Skapuláre 
szende királynéja, kárm eliták kegyes párt- 4 
fogója, — Jó ra  térő bánatos kebellel lábaid- ^ 
hoz borulunk.

2. Máriában kelt fel a világnak tiszta  ■! 
fényű csillaga; — Benne tám adt lelki üd
vösségünk leggyönyörűbb hajnala. — Üd- : 
vözölt légy, Kármel ékessége, szét sugárzó 
kellemek edénye. — Tölt edény és benne 
sérveinknek üdvözitő balzsama.

3. Máriánál, égi pártfogónknál van segít
ség, oltalom. — Száll zajongó kebleinkbe 
nála csendesítő bizalom. — H ét örömmel 
áldva Istenünktől, szent öröm közt vált meg 
életétől. — Elvitetvén mennyek országába: 
örök élet, vigalom.
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4. Máriának vállruhája rajtunk! gyerme
kének ismeri. — Ki beírva egylete sorába, 
e közös je lt viseli; — Ékesítve szent ruhá
zatával, m int erős védelme pajzsával; — 
Lelkeinket szörnyű kárhozatnak lángja már 
nem égeti.

5. M áriáért lelki fegyvereinkkel és dicsőül 
harczolunk; — Mert hazánknak ő dicső ve
zére, ő királyné asszonyunk. — Bölcs vezére 
minden harczainknak, ha veszélyek ellenünk 
rohannak, — szűz Anyánk végy karjaidra 
minket, amidőn majd meghalunk.

13.

1. Salve Regina! kegyelmek anyja! te
kints reánk, kik hozzád jövénk! — könyö
rögj értünk, édes reményünk, terjeszd ha
talmas karod fölénk! — Eszközöld ki ne
künk a bűnt leküzdeniink, oh szűz anyánk, 
oh szűz anyánk, könyörög érettünk.

2. Édesség élet! oh kérünk téged! éltünk 
keservét enyhítsd nekünk, — S ha vészek 
érnek ne hagyd el néped, Isten után te  vagy 
mindenünk; — Őrizzed a szivet, mely tel-

P. Soós I . : Dicsérjétek az Urat! 13



jesen tied, oh szűz Anyánk, oh szűz anyánk, 
könyörög érettünk.

3. Emlékezzél meg, hogy nem volt lélek, 
ki hozzád térve m egvettetett; — lm hozzád 
térünk, légy hát vezérünk, vezesd erényre 
hű népedet; — S ha éltünk véget ért, add, 
nyerjünk pályabért, oh szűz anyánk, o lr 
szűz anyánk, könyörögj érettünk.

A négy antiphona,

Advent első vasárnapjától Gyertyaszentelőig. [

1. Üdvözítőnknek szent Anyja! mennyek
nek megnyílt kapuja! tengeren járók csil
laga! Boldogságos szűz Mária.

2. Légy segítsége népednek, az elesett 
bűnösöknek, ki szülője Istenednek, Anyja 
lettél teremtődnek.

3. Mert angyali köszöntésre, szállá rád 
az Ur Szentlelke, s ekkor le tt az örök Ige
— Szűz méhednek szűz gyümölcse.

4. Te azért Istennek A nyja! Légy bűnö
söknek gyámola, — nyavalánk vigasztalója. 
Üdvösségünknek kapuja.
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Gyertyaszentelőtől husvétig.

1. Mennyországnak királynéja! — angya
loknak szent asszonya! — áldott gyökér 
szűz Mária! — üdvözlégy K risztus szent 
anyja.

2. Te általad e világra — uj világosság 
virrada. — Örülj dicsőség virága! — kinél 
szebb nem jö tt világra.

3. Áldott légy drágalátos S zűz! — Isten 
veled, szép virág szűz — mennyben szent 
F iad m ellett ülsz, — s tudjuk rajtunk is 
könyörülsz.

Husve'ttől Szentháromság vasárnapig.

1. Mennynek királyné asszonya! — örülj 
szép Szűz Alleluja! — mert k it méhedben 
hordozni méltó voltál. Alleluja.

2. Amint megmondotta vala — feltáma
dott. A lleluja! — Ilnádj Istent, hogy le 
mossa bűneinket. Alleluja.

13*



Szentháromság vasárnaptól adventig.

1. M ennyországnak királynéja — irgal
masságnak szent Anyja. — É le t édesség 
reménység — iidvözlégy szép szűz Mária.

2. Évának árva fiai! — szám kivetett ma- 
radéki, — siralm inak örökösi, — sok nya
valyáknak haj léki.

3. E siralomnak völgyében, kik nyavaly- 
gunk nagy Ínségben. Hozzád sóhajtunk 
mennyekbe, — hol vagy örök dicsőségben.

4. Azért szószólónk szemedet — fordítsd 
hozzánk kegyelmedet — és a te bűnös né
pedet — oltalmazzad híveidet.

5. Oh édes Szűz irgalm adat — mutasd 
meg kegyes voltodat. — Holtunk után szent 
F iadat, — mutasd meg boldogságodat.

X III. KÜLÖNFÉLE ÉNEKEK.

Szent Józsefről.

D allam a : Jézus a  rád  emlékezés.

1. Szent József! a buzgó kebel — nagy 
örömnapot ünnepel. — Áldván Istent, ki 
tégedet — Oly fényesen kitüntetett.
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2. Szentséged nagy jutalm a lett, — hogy 
a mennyei szeretet — Téged rendelt ezrek 
közül, — Isten  anyjának jegyesül.

3. Te karjaidon hordozád — váltságunk 
drága zálogát — Te ringatád a kisdedet, — 
ki e világnak üdve lett.

4. Te őrzötted Isten  F iá t — a gyenge 
Szűznek m agzatát — S viszont ő le tt a szííz 
jegyesed halálodban enyhületed.

5. Kérjük há t pártfogásodat — hogy J é 
zus, ki halálodat — Megszentelő, legyen ve
lünk akkor boldog halált nyerünk.

6. Dicsőség legyen Atyának, — az ő egy
szülött Fiának — S vigasztaló Szentlélek- 
nek, — Háromságban egy Istennek.

Szent Alajosról.

1. Mennyben diszeskedő szép liliomszál, 
ki bűnben tespedő föld éke voltál: — méltó, 
k it a szüzek bámulva nézzenek, oh Alajos! 
nyújtsad feléd kezed, mely biztosan vezet 
éltünknek utain s viszályain.

2. Tested mit üldöződ, mi okra verted ? ki 
annak ösztönét úgy sem követted? — P él



dát adál nekünk, hogy ily bosznt vegyünk 
vétkeinken; — rózsát miként tövis, úgy lel
keinket is őrizze testi kin bűn ingerén.

3. Á rtatlan  éltedet m ért uem követtem ; 
megbánni vétkemet, miért nem siettem? — 
Oh kérjed ég Urát, hogy életed nyomát el ne 
hagyjam! — B űnt már ha tettem is, mossák 
le szenvedés és sürü könnyeim, belszeny- 
nyeim !

Szent László királyról.

1. Hunniának szent k irálya vagy te  László 
és csodája, — ki után hű népe vágya, s nem 
tudá feledni őt. — Büszke népünk nagy ne
vedre^ mely nyomatva pénzeidre, — büszke 
ő nagy tetteidre, látva bennök a dicsőt.

2. Földi pályán mig futottál, j  óltevésben 
fáradoztál; — és töm jénként illatoztál szel
lemed, hogy égbe tért. — Elhagyád te már 
a földet, e siralmas harczi völgyet, — hol 
örökbért érdemelhet az, ki szenved Istenért.

3. Légy mitőlünk fennen áldott; oh ki
rály, ki őshazádat — nagy bajokkal küzdni 
látod, nyerj segítséget nek i: — oh ne engedd



Hunniának szép ha tárit birni másnak; — 
add az üdvös haladásnak, hogy lehessünk 
gyermeki.

4. Nyerj erőt a fejedelemnek és kegyelmet 
nemzetednek, — hogy kövessük életednek 
boldogitó nyomdokit. — Majd ha porba 
szállva testünk e mulandón általestünk, — 
kérjed Istent, hogy lehessünk mennyben a 
te sorsosid.

Szent István királyról,

1.
1. Ah, hol vagy, magyarok tündöklő csil

laga! ki voltál valaha országunk istápja.
2. Hol vagy, István király, téged magyar 

kíván, gyászos öltözetben te  előtted sírván.
3. Rólad emlékezvén, csordulnak könyei, 

búval harmatoznak szomorú mezei.
4. Lankadnak szüntelen vitézlő karjai — 

nem szűnnek iszonyú sírástól szemei.
5. Virágos k ert vala híres Pannónia, mely 

kertet öntözte hiven szűz Mária.
6. Katholika hitnek ő volt szép v irág a ! — 

behomályosodott örvendetes napja.
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7. Előtted könyörgünk, bús magyar fiaid, 
hozzád fohászkodunk árva maradékid.

8. Tekints, István király, szomorú ha
zádra, — fordítsd szemeidet régi országodra.

9. Keménységünk vagyon benned s Má
riában, — mint m agyar hazánknak hiv ki
rálynéjában.

10. Még éltedben minket ennek ajánlot
ták  — és szent koronával együtt feláldoztál.

2.
1. Ajkainkról zengjen ének, — nemzetek 

nagy Istenének — tévedelmid megszűnőnek,
— vigadozz Pannónia.

2. Már egekből nyersz világot, — s az 
igaz fő lényt imádod, — akinek minket ki
rán to tt — végveszélyből egy Fia.

3. Énekeld oh hon! ki téged — vak ho
mályból kisegített, — üdv útjára, átvezér- 
le tt, s megnyitá menny ajtait.

4. Őt magasztald, őt dicsérjed, — nagy 
nevét megünnepeljed, — ünnepelvén ömle- 
dezzed — az öröm szent hangjait.

5. Légy tehát, oh légy segédünk, — szent



201

királyunk esdve kérünk, — mennyben Is
tent, kérjed értünk, — adja nagy kegyelmeit,

Szent Imre herozegről,

1. Tündöklő csillaga magyar nemzetnek, 
á rta tlan  virága tiszta életnek — szentül ne
veltettél, nekünk példa lettél, szűz szent 
Imre! — az ártatlanságnak, m agyar ifjú
ságnak, te  vagy szószólója s pártfogója.

'2. Szent imádságodban m eghallgattattál, 
fohászkodásodban vigasztaltattál — Menny
ből intve lettél s oly tanácsot vettél, szűz 
szent Imre! hogy ha szűzeségben élsz, lelki 
épségben, úgy tetszel Istennek s minde
neknek.

3. Meg is őriztettél ép tisztaságban, mint 
angyal fénylettél ártatlanságban; — lelki 
épséged nagy, Istennél kedves vagy, szűz 
szent Imre! — a B árányt kiséred, Ur J é 
zust dicséred mennyben uj énekkel a szü
zekkel.

4. Nyerjen az Istentől buzgó kérésed 
tiszta szándékunkhoz hű segítséget; — nyer
jen tisztaságod kegyes pártfogásod, szűz
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szent Im re! -  hogy kik most dicsérünk, 
mind Istennek éljünk, s mennyben őt lá t
hassuk és áldhassuk.

1. Hol szent P éter sirba téve és Rómának 
dobog szive, — ezrek ajkán ezrek nyelvén 
hő ima zeng édesdeden: Tartsd meg Isten 
szent A tyánkat K risztusnak helytartóját.

2. A rany födél m árványfalak, s a Vatikán 
visszhangzanak, — s a héthalom tág  köré- / 
ben megharsonva körülröppen: Tartsd meg % 
Isten,, stb.

3. Uj erőre kap e szózat, bejárja a szent 
sírokat; — zúgva vonul hegyen síkon, áttör I  
zajló hullámokon: Tartsd meg Isten, stb. .

4. A forró dél rideg éjszak, ez imában 
egyesül csak; — kivált honunk édes nyel
vén, zeng igazán zeng őszintén: Tartsd meg 
Isten, stb.

5. Mint villanynyal egy perez a la tt messze 
szárnyal a gondolat: — szintúgy röpül ajk- 
ról-ajkra, várak-puszták- és falvakra: Tartsd 
meg Isten, stb.

A pápáért.
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6. E lju t szentek fénykörébe s leszáll on
nét sziveinkbe, — m int a fölszállt páraned
vek, szomjas földre visszaesnek. Tarts meg 
Isten, stb.

XIV. HALOTTI ÉN EK EK .

1.

A  mise kezdetére. Áldozatot hoz neked a 
testvéri szeretet, — oh Isten! hogy irga
lommal nézd a megholt hiveket. — Elküld- 
vén angyalodat, szüntesd meg nagy kinjokat.

Evangéliuma. Oh Jézus, ki könyeket hul
la ttá l L ázár felett — s k it feltám asztott a 
sirból isteni szereteted, — Szánd meg, kik
é rt tégedet — most kérünk, a lelkeket.

Felajánlásra. A szentséges áldozat, mit 
most szolgád bem utat — engesztelje meg 
oh Isten! örök igazságodat. — Add, hogy 
üdvöt nyerjenek, kik benned reménylenek.

A gyarlóság nem tehet irgalm adra érde
met: — vedd hát K risztus áldozatját, Uram, 
érdemünk helyett. — Oh könyörülj, Iste
nem! a szenvedő lelkeken.
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Sanctusra. Szent vagy édes Istenünk! en
gedd buzgón zengenünk, — egyesüljön az 
ég és föld hálájával énekünk, — Zengjék: 
Szent vagy Istenünk! az elhunytak is velünk.

Urfelmutatás után. Oh égből szállott ke
nyér, oh árta tlan  drága vér! — Isten irgal
mának titka, melyet elménk föl nem ér, — 
Szenvedők enyhülete s elhunyt hivek élete.

Áldozása. Oh dicső békekirály! ki halál
lal megvivál, — epedve állunk irgalmad 
bőséges forrásinál, mik sebedből omlanak, 
hogy enyhülést adjanak.

Tekintsd szenvedésedet, és a megholt hí
veket — mentsd ki a tisztítóhelyről, s nyisd 
meg nekik az eget. — Szent szivedtől el ne 
vesd, k ikért szivünk kérve esd.

Utolsó evangéliumra. Oh isteni irgalom! 
légy váltság, légy nyngalom — a még szen
vedő lelkeknek, s légy mennyei jutalom, — 
hogy lássák szent színedet, s áldják Isten
ségedet.
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2.
Libera.

1. Ments meg engem, Uram! az örök ha
láltól, — ama rettenetes napon minden baj
tól. — Midőn az ég és tőid meg fognak in
dulni, s eljösz a világot lángokban Ítélni.

2. Reszket minden tagom, borzadok és 
félek — töldi pályát végzett szegény bűnös 
lélek — félek a naptól, mely vizsgálni fog 
s dúlni, midőn az ég és föld meg fognak 
indulni.

3. H aragnak napja az, ínség s veszély 
napja — nagy nap, mely a bűnöst gyötre
lemnek adja; — midőn te, ki mindig éltél 
és fogsz élni, eljösz a világot lángokban 
Ítélni.

4. Oh adj U ram ! örök nyugodalmat nekik, 
s örök világosság fényeskedjék nekik, — 
hogy trónusod körül udvarolhassanak, s té 
ged, boldogítót, örökké áldjanak.

3,

1. Ki ragyogni látod élted csillagát, — 
halljad a term észet hathatós szavát: — a



gyenge és erős, féltékeny és hős meghal egy
aránt.

2. Légy gazdag vagy koldus, szolga vagy 
király, — ifjú vagy elaggott, izmos vagy 
szikár; egy csapással elejt, és rideg sirba 
ejt a kemény halál.

3. Mint az őszi szellő fák zöld levelit, — 
elhordja, úgy já rn ak  szinte ékeid! — a tilost 
ne keresd há t s tovább ne szeresd, m ert az 
el merít.

4. Nézd a föld virágát, mily ham ar virít, — 
alig vetted észre szende ékeit, — fonyadni 
siet már, szívből sajnáljad bár, hogy vigyázz 
tanít.

5. Ne ígérj magadnak hosszú életet — a 
halál veled já r  s észre sem veszed: — hogy 
élted fonalát elmetszi, nem lesz gát semmi 
érdemed.

6. H át Istentől rendelt czélodhoz siess; — 
örömest múlandó jókban ne keress; — hogy 
ha in t az óra, a birói szóra bátran ott lehess.
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Napja Isten  haragjának — Végét veti e 
világnak: — Ez szavok a prófétáknak.

A szív tele rettegéssel — Lesz a biró 
jövetével, — Hol kezdődik a számvétel.

A trombitaszó egyszerre — Lehat minden 
sirfenékre, — S kit-kit hí itélőszékre,

Bámul term észet és halál, — Hogy a föld
por emberré vál, — És a biró elébe áll.

Az iro tt könyv megnyittatik, — Melyben 
minden foglaltatik, — Valami megbiráltatik.

Ha a biró ül ragyogva, — Semmi sem 
marad titkolva, — Minden meg leszen bo- 
szulva.

Akkor, szegény, én mit tegyek? — Oltal
mamra kiket vegyek? — Hol a szentek is 
rettegnek.

Ég s föld hatalm as Fölsége — Világ in
gyen üdvössége! — Üdvözíts m alaszt mély
sége.

X V . H ÁLA-ÉNEK.

1. Téged Isten  dicsérünk, téged mindenek 
Urának, — Élő hittel ismerünk, s vallunk

4.
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mindenkor Atyánknak, — kinek ég és föld 
áldozik, minthogy tőled származik.

2. Téged minden angyalok és szentei az 
egeknek, — Kerubok, Szerafimok szünet 
nélkül igy dicsérnek: — Szent vagy seregek 
U ra! Szent, szent mindenek Atyja.

3. Téged az apostolok és prófétáknak kó
rusa, — Téged a szent m artyrok s égi karok 
sokasága — Mindenkor magasztalnak, dicsé
re tte l áldanak.

4. Téged mennyei Atyát, csuda nagy irgal
m aidért — Hogy lelkünk M egváltóját elkül
död sok vétkeinkért: — Áldunk a Szentek
kel s F iadat buzgó szivvel.
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